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Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE
na adrese: Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! Více na 

stranì 6

s pohodou s pohodou 
od 22. 10.od 22. 10.

v centru 
mìsta 

 Foto: Facebook 

PROSTĚJOV Toto nemělo dlouhé trvání! Zatímco klasický „bordel“ v Prostějově 
už několik let nenajdeme, sexuální mučírna v samém centru města ještě před 
třemi roky zažívala svou zlatou éru. Zatímco pro „normálního“ člověka je erotic-
ký sadismus něčím zcela nepochopitelným až směšným, do Prostějova z růz-
ných koutů republiky pravidelně mířili muži, kteří byli za rozkoš z ponižování od 
atraktivní ženy ochotni utratit velké peníze. Jenže i podnikání Madam Virginie 
zřejmě narazilo na své dno a musela své milované studio opustit...

STÍNY MINULOSTISTÍNY MINULOSTI ➢ČTĚTEČTĚTE 44v oblíbené rubricev oblíbené rubrice na straněna straně
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Konec dopravního pekla. Alespoň 
částečně by se mělo ulevit prostě-
jovské dopravě. Kromě uvolnění 
provozu na D46 je zprávou týdne 
nepochybně ukončení dopravního 
omezení ve Wolkerově ulici. Skoro 
půl roku uzavřená dopravní tepna 
dostala nový povrch a  od uplynlé 
soboty je průjezdná.

Prostějovsko hlásí stále jen 2,3 % 
nezaměstnaných, což je tradičně 
nejméně v  celém Olomouckém 
kraji a současně jde o jednu z nej-
nižších hodnot v České republice. 
Bez práce je přesně 1 752 lidí.

2,3

„MUSÍM PŘIZNAT, 
ŽE JISTOU HOŘKOST 

V SOBĚ STÁLE NOSÍM“
Letos v březnu by Kamila Husaříko-
vá oslavila 45. výročí svého působení 
v prostějovském muzeu. Už tak neu-
činila, své místo opustila loni na pod-
zim v rámci reorganizace. Jak se sama 
na celou záležitost dívá s časovým od-
stupem?  Čtěte na straně 4!

První dáma impor-
tu světových hvězd 
již přes dvacet let 
dováží prostřed-
nictvím produkční 
agentury Nach-
tigall Artists do 
České republiky ty 

největší operní hvězdy. Dvě z nich Zuza-
na Marková a Simon Keenlyside rozzáří 
Městské divadlo v rámci koncertu Operní 
Gala pro Prostějov. 

Exkluzivní rozhovor čtěte na straně 12!

ALENA KUNERTOVÁ

Foto: internet

Vraky, co nemizí. Prostějovský magis-
trát v  nedávné minulosti opakovaně 
podle slov představitelů města přitvrdil 
ohledně odtahů nepoužívaných vozi-
del z ulic. Nicméně některé automo-
bily, ač zjevně opuštěné a ponechané 
osudu, dále dělají svému okolí i nadále 
ostudu. Příklady se dají najít třeba v Br-
něnské nebo Družstevní ulici.

POÈASÍ v regionu

Zdroj: meteocentrum.cz

Pondìlí 20/13 °C
Hedvika

19/12 °C
Lukáš

Støeda 18/12 °C
Michaela/Michala

Ètvrtek 18/12 °C
Vendelín

Pátek 18/13 °C
Brigita/Uršula

Sobota 18/12 °C
Sabina

Nedìle 17/10 °C
Teodor

Kam zmizel 
zbytek kola?

Prostějov (mls) – Poměrně dost neu-
těšený pohled čekal na majitele bicyk-
lu, který si ho v průběhu uplynulého 
týdne zamkl v Kostelecké ulici v Pro-
stějově. Ve stojanu mu zůstalo pouze 
uzamčené přední kolo. Zbytek se přece 
jen podařilo objevit. Jeho přemístění 
napovídalo i  to, kdo jej mohl ukrást. 
„Bicykl bez pneumatiky se našel v Mar-
tinákově ulici za kotelnou,“ upozornil 
jeden ze všímavých Prostějovanů. 

Ve Vrahovické se 
opravují chodníky 

Prostějov (mls) - Na začátku uplynu-
lého týdne se rozběhla plánovaná kom-
pletní oprava chodníků ve Vrahovické 
ulici. První část se týká úseku mezi kři-
žovatkami s ulicemi Tovární a Smetano-
va. První úsek za 5,5 milionu korun má 
být hotový do konce listopadu, celkově 
chce město ve Vrahovické ulici opravit 
téměř 700 metrů chodníků za více než 
14 milionů korun. Rekonstrukce chod-
níků ve Vrahovicích je v režii města a na-
vazuje zde na loňskou opravu silnice, 
jejímž investorem byl Olomoucký kraj.  

Zlatá farma zvítìzila 

Vrbátky (mls) - V národním kole soutě-
že Mladý farmář 2022 zvítězila Zlatá far-
ma Zlaty Ronzové Mádrové. Rodinný 
projekt fungující v místní části Vrbátek 
Štětovicích tak postoupil do evropské-
ho kola. Zlatá farma se zabývá chovem 
červenostrakatého skotu za pomoci 
moderních technologií. Její provozova-
telé se zaměřují na produkci mléčných 
výrobků, které je možné zakoupit přímo 
na farmě. Pořádají rovněž řadu akcí pro 
děti. „Velkým přínosem Zlaté farmy je 
předávání respektu k naší krajině, udrži-
telnému zemědělství a tradicím,“ vysvě-
tila europoslankyně Michaela Šojdrová, 
která soutěž farmářů do 40 let vyhlásila.  

RYCHLÝ
NÍK

Školství v  Prostějově nově povede od 
podzimu náměstek primátora Milouš 
Skleněný. Nejen hóseři si po celém Pro-
stějově svými zobáky štěbetají o tom, že 
nový náměstek má se školstvím společ-
ného něco podobného jako Putin s mí-
rovým jednáním. 
„Bývalý náměstek Jeník Frfňavý byl 
školský matador a  bývalý ředitel 
školy, ovšem pan Skleněný nemá se 
školstvím nic společného. Jo, a  jako 
kluk dvakrát propadl,“ práskl 

Agentuře Hóser člověk hlásící se 
k  opozičnímu hnutí Na křivo! 
Milouš Skleněný však takové řeči na-
prosto odmítá, naopak se těší na to, až 
v  prostějovském školství zavede radi-
kální změny. „Já jsem v životě nepro-
padl, jen jsem si některé školní ročníky 
dobrovolně zopakoval. Měl jsem totiž 
školu rád a chtěl jsem v ní vydržet déle,“ 
vyjádřil se ke kritice Skleněný, který 
vzápětí popsal, co ve školství chystá 
v následujících čtyřech letech. „Předně 
bych chtěl prosadit, aby děti nemusely 
do školy každý den. Je to pro ně hrozná 
otrava a stejně se na školní výuku nedo-
káží soustředit všech pět dní v  týdnu. 
Podle mého názoru by stačilo, kdyby se 

učily jen v úterý, ve středu a ve čtvrtek,“ 
nastínil první razantní změnu nový 
náměstek primátora pro školství v Pro-
stějově. 
V úvahu pak připadají i další změny, 
které by mohly nastat už od 1. led-
na příštího roku. „Rád bych zase na 
školách zavedl stejnokroje pro žáky 
prvních až devátých ročníků, děti by 
přece měly chodit stejně oblečené a ne 
jeden v riflích, druhý v teplákách a třetí 
v kraťasech. Zasadím se také o to, aby 
pedagogové mohli užívat i tělesné tresty, 
což podle mého názoru ve školství už 
několik desetiletí chybí. A  je to škoda. 
Ano, škoda rány, která u malých prevítů 
padne vedle! Mám v plánu ještě další 

věci, například místo družin zavést 
pracovní odpoledne, opětovné zave-
dení branné výchovy a  také povinný 
sběr starého papíru, kaštanů, koziček 
a hluchavek. Prostě věci, které za mého 
mládí byly běžné,“ uvedl dále Milouš 
Skleněný, který se na svoji novou funkci 
velice těší. „Já věřím, že udělá se škol-
stvím v Prostějově úplné zázraky a naše 
město půjde v  tomto ohledu vzorem 
ostatním městům,“ větří primátor Pro-
stějova Francimór Kopačka. 

Za Agenturu Hóser Majkl

Agentura

Text v této rubrice je smyšlený,
nikterak pravdivý a redakce

Večerníku se od něj distancuje.

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 

dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 

a  skrývá se před spravedlností na neznámých 

místech nebo se nacházejí na neznámém místě. 

Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při

jejich dopadení. Prostějovská policie žádá občany,

aby v  případě zjištění místa pobytu uvedených 

osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 

Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158.

PÁTRÁNÍ

se narodil 13. února 2009 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledaného vyhlásila po-
licie celostátní pátrání dne 7. října 
2022. Jeho zdánlivé stáří je 13 až 14 
let. Měří přibližně 160 centimetrů. Je 
hubené postavy, má černé vlnité vlasy 
a tetování na levém rameni. 

EDUARD KA RA LO

se narodila 20. dubna 2009 a  trvalé 
bydliště má nahlášeno v  okrese Pro-
stějov. Na hledanou vyhlásila policie 
celostátní pátrání dne 10. října 2022. 
Její zdánlivé stáří je 13 až 14 let. Měří 
přibližně 136 centimetrů. Je hubené 
postavy, má tmavě hnědé vlnité vlasy 
a hnědé oči.

MARTINA ŽIGOVÁ

po dvojici hledaných

Tak dlouho se chodí se džbánem pro 
vodu… Celkem čtyřikrát se vrátil 
„na místo činu“ Pavel Šroft , který 
opakovaně vykradl restauraci v  ob-
jektu zchátralého fotbalového stadi-
onu někdejšího prostějovského LER-
Ku. Teprve při jeho poslední návštěvě 
se jej policistům podařilo chytit...

Podnik stále patří Roma-
nu Čechmánkovi, který však 
skončil v  insolvenci a  za pod-
vody ve výši 7,2 milionu korun 
byl letos v  dubnu definitivně 
odsouzen k  podmínce. Pavel 
Šroft si na rozdíl od někdej-
šího olympijského vítěze svůj 
trest odsedí. 

4

KRIMI•• Pondělí •• 
Co slyší Ucho? „Kdyby muži snášeli kritiku tak dobře jako whisky, nebylo by 
manželství žádným problémem,“ poznamenala vtipně maďarsko-americká 
herečka Zsa Zsa Gaborová, která byla celkem devětkrát vdaná. O tom, že vnější 
nepřítel dokáže rozhádané manžele spojit i rozdělovat, dokonale vypráví jeden 
z nejlepších českých filmů všech dob. Snímek Ucho byl k vidění v prostějov-
ském kině Metro 70. 

•• Úterý •• 
Okradl zkrachovalce. „Dlužník, když žádá, pýří se, a když má plati-
ti, bledne,“ praví polské přísloví. Podobně to má také olympijský vítěz 
Roman Čechmánek. Restauraci u  polorozpadlého stadionu prostě-
jovského LeRKu, která stále patří někdejšímu hokejovému brankáři, 
opakovaně vykradl Pavel Šroft. Za to jej soud poslal na 30 měsíců do 
vězení.  

•• Středa •• 
Dokonalá rozlučka. Říká se, že i do pekla se jde ve dvou veseleji... O problé-
mech, do nichž můžete upadnout poté, co se po rozlučce se svobodou probudíte 
vedle naprosto cizí dívky, pojednává divadelní komedie Dokonalá svatba. S tou 
v rámci festivalu Aplaus zavítalo do Prostějova Moravské divadlo Olomouc. 

•• Čtvrtek •• 
Pomalá dálnice. „Nejpomalejší pruh na dálnici je ten, do kterého se zařadíš,“ 
praví mnohokrát ověřený Murphyho zákon. Dlouhé kolony v okolí Prostějo-
va by minimálně na nějaký čas mohly být minulostí. Po mnoha měsících byla 
slavnostně dokončena stavba připojovacích a odbočovacích pruhů a uzavřena 
letošní fáze oprav estakády na dálnici D46.  

•• Pátek •• 
Sláva normalizaci. Tušili jste, že existuje Mezinárodní den pro normaliza-
ci? Nejedná se přitom o oslavu období po násilném potlačení pražského jara 
v roce 1968 armádami Varšavské smlouvy, ale o připomínku toho, že se svět 
propojuje i díky zavádění jednotných standardů. Mezi ty nejznámější patří na-
příklad ISO. 

 •• Sobota •• 
Strachem ku zdraví. Mnozí lidé mohou potvrdit, že strach je náš jediný nepří-
tel. Občas se trochu bát je však pro každého z nás nepochybně zdravé. A právě 
takovou ozdravnou kůru nabídl Halloween na plumlovském zámku. 

•• Neděle •• 
Tradice setkávání a zpovědi. „Zamiloval jsem se do českých hospod, mají 
stejný význam jako u nás kostely,“ poznamenal polský bohemista a novinář 
Aleksander Kaczorowski. O uplynulém víkendu si mimo jiné hudbou v Kos-
telci na Hané připomněli 250 let od svěcení tamního kostela. 

„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

Jan FREHAR
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KOSTELEC NA HANÉ V  rámci 

zajímavého souboje nedávné 

předehrávky 15. kola krajské-

ho přeboru fotbalistů se na pů-

dě Kostelce představila Konice 

a utkání nabídlo vše, co k regi-

onálnímu derby patří. Hostující 

fotbalisté dokonce napodobili 

další velmi oblíbený místní sport, 

a  to házenou. Konický stoper 

Ladislav Blaha tuto hru rukou ur-

čitě „ukecat“ nemohl a nám se ho 

podařilo zachytit přímo při činu. 

Snímek tak opravdu vypadá spí-

še jako z nedaleké haly a odlišné-

ho sportu...Foto: Jan Frehar

FOTOFOTOVEÈERNÍKU
VEÈERNÍKU

Fotbalisté Fotbalisté 
imitovali imitovali 
místní místní 
házenkáøeházenkáøe
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PROSTĚJOV Lidlu se v Prostějově rozhodně daří, 
ale toto by asi už nikdo nečekal. Z  katastru nemo-
vitostí vyplývá, že pozemek v Kostelecké ulici patří 
právě tomuto obchodnímu řetězci. Chystá se zde 
snad Lidl postavit další prodejnu? 

Martin ZAORA L
První prostějovský Lidl byl vybudován už v devadesá-
tých letech minulého století v ulici Újezd. Druhá prodej-
na následně vznikla z  někdejšího Albertu v  Annenské 
ulici. Obě v průběhu let prošly kompletní modernizací, 
kdy byly původní objekty zbourány a  nahrazeny zcela 
novými. V pořadí již třetí Lidl byl otevřen na konci roku 
2020 v nákupní zóně v Držovicích. Ale to není vše!
Jak se Večerníku podařilo zjistit, obchodní řetězec v Pro-
stějově vlastní ještě další pozemek, který přímo vybízí 
k vybudování prodejny i s parkovištěm. Ten se nachází na 
okraji města v Kostelecké ulici v prostoru mezi sídlem prostě-
jovských silničářů a bývalou STS. V okolí se přitom žádná po-

dobná větší prodejna není. Na druhou stranu se v Prostějově 
najde nemálo lidí domnívajících se, že podobných prodejen 
u nás funguje více než dost. 
Jak to tedy bude? Dočkáme se ve městě v pořadí již 
čtvrtého Lidlu? A pokud ano, tak kdy? S těmito otáz-
kami jsme se uprostřed uplynulého týdne obrátili na 
tiskové centrum této společnosti. „Informace pro vás 
připravujeme. Počítejte prosím s  polovinou nadcháze-
jícího týdne,“ zareagovala až v závěru týdne po urgenci 
Večerníku specialistka externí komunikace společnosti 
Lidl Barbora Jirků. 
Tak v příštím čísle snad více.…   

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

původní
zpravodajství

Dvacetiletá Tereza Žáková na 
Miss Aura odletěla už v  ne-
děli 11. září. Po mnoha foce-
ních, cestování po přírodních 
krásách Turecka a  celé řadě 

dalších aktivit spojených se 
soutěží ji čekalo semifinálo-
vé kolo. V něm se mimo jiné 
představila v  národním kos-
týmu. 
„Zvolila jsem oděv, který 
symbolizoval úrodnou Ha-
nou. Kostým byl z  přírodní-
ho materiálu a doplňovaly ho 
květiny v národních barvách,“ 
přiblížila Žáková, které se 
podařilo postoupit až do vel-
kého finále. To se konalo v so-
botu 24. září. Tereza v  něm 
byla porotou vybrána mezi 
nejlepších dvacet. Vysněné 
korunky a  šerpy se však na-
konec nedočkala. „Být účast-

nicí světové soutěže krásy 
byl vždycky můj sen a  ten 
se mi v  Turecku na sto pro-
cent splnil. Už jen to, že jsem 
mohla být součástí takového 
klání a  plnit různé disciplíny 
i úkoly společně s téměř čty-
řiceti dívkami z celého světa, 
beru za svůj velký úspěch,“ 
netajila se se svým nadšením 
dívka, která se hned po ná-
vratu z Turecka naplno vrhla 
do studia na Přírodovědecké 
fakultě Univerzity Palackého 
v Olomouci. 

Exkluzivní rozhovor 
s Terezou Žákovou najdete 
v příštím čísle Večerníku!

Vyroste v Kostelecké ètvrtý
PROSTÌJOVSKÝzjistili jsme

PROSTĚJOV Až do vel-
kého finále mezinárodní 
soutěže krásy se dokázala 
probojovat Tereza Žáková 
z Prostějova. Poté, co ab-
solventka zdejší „reálky“ 
loni uspěla ve finále Miss 
ČR, ji organizátoři této sou-
těže letos v září vyslali do 
Turecka. Tam se sympatic-
ké slečně podařilo obstát 
v konkurenci dívek z ce-
lého světa, když pronikla 
až do nejlepší dvacítky. 
Přestože nakonec nezví-
tězila, domů se vracela 
s dobrým pocitem.  

  Foto: Martin Zaoral 

  Foto: Facebook   Foto: Facebook 

MISS
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František JURA,

Naše město letos znovu objedná 
kluziště umístěné na náměstí T. 
G. Masaryka před budovou mu-
zea. Minulý týden to schválila 
rada města. Ledová plocha bude 
v  centru umístěna po dobu jedno-
ho měsíce, podrobnosti naleznete 
na jiném místě dnešního vydání 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku 
(konkrétně na straně 23 – pozn.
red.). Rozhodování letos s  ohle-
dem na energetickou krizi nebylo 
jednoduché. Těší mě, že nakonec 
převážil názor podporující tento 
návrh. Kluziště bude sloužit žá-
kům prostějovských škol i  široké 
veřejnosti. Tu v  posledních letech 
omezovala řada pandemických 
opatření a byla by proto škoda na-
šim občanům nedopřát jejich oblí-
benou aktivitu, jestliže to aktuální 
situace dovoluje. Jak jsem řekl i ko-
legům z rady města, šetřit budeme 
na spoustě dalších věcí, ale měsíční 
pronájem kluziště zvládneme.

PROSTĚJOV Důležitá událost 
potkala uplynulou sobotu 
řidiče či řidičky v Prostějově. 
Téměř po půl roce totiž došlo 
ke zprůjezdnění Wolkerovy 
ulice, důležité dopravní tepny 
v centru města. V místě došlo 
k práci na inženýrských sítích, 
následovala pokládka nové-
ho povrchu vozovky a  také 
výstavba silničního ostrůvku. 
Účastníky silničního provozu 
však v  sobotu 15.  října ráno 
a  dopoledne čekalo nemilé 
překvapení. I  když měla být 
ulice dle zpráv od magistrátu 
znovu průjezdná, zákazové 
značky v místě byly dál. Auta 
se na Wolkerovu ulici dostala 
znovu až po patnácté hodi-
ny. Tedy později, ale přece. 
Dopravě se od dnešního dne 
rozhodně uleví. A jak píšeme 
na straně 9 dnešního vydání, 
průjezdnější bude i  dálnice 
D46.    (sob)  2x foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Říká se, že si člověk 
zvykne i na šibenici. Jisté je, že my 
všichni jsme si už zvykli na co-
vid. Svědčí o tom fakt, že přestože 
prostějovská nemocnice aktuálně 
eviduje stejný počet hospitalizova-
ných jako loni touto dobou, žádná 
protiepidemická opatření, ba ani 
bouřlivé diskuse se už nekonají. 
Zdravotníci v  prostějovské nemocnici 
aktuálně pečují o  dvanáct covid paci-
entů. „Jeden z nich má těžký průběh,“ 
informoval Večerník v průběhu uplynu-
lého týdne Adam Knesl, tiskový mluvčí 
společnosti Agel, která provozuje Ne-
mocnici Prostějov. 
Přestože tomu situace ve společnosti 
nenasvědčuje, jedná se o téměř stejná 
čísla, jaká nemocnice hlásila ve dru-
hé polovině loňského října. Tehdy 
v  nemocnici leželo třináct pacientů 
a jeden z nich byl v těžkém stavu. V té 
době rovněž probíhalo masivní testo-
vání, byla zavedena povinnost nošení 
respirátorů v uzavřených prostorách 
a ve společnosti se hojně diskutovala 
potřebnost očkování proti covidu. 

Podle aktuálních vyjádření čelných epi-
demiologů se však již z covidu stala běžná 
nemoc. Navzdory nízkému počtu testo-
vaných počet prokazatelně nakažených 
letos na podzim stoupl, k onemocnění 
však drtivá většina lidí přistupuje stejně 
jako k dalším respiračním virózám. 
„Aktuálně se nešíří varianta koro-

naviru, která by měla těžký klinický 
průběh, jako měla delta. Respirač-
ních onemocnění jsou na podzim 
statisíce nebo miliony v populaci. Je 
potřeba zavést racionální myšlení,“ 
vyjádřil se pro server novinky.cz zná-
mý epidemiolog Roman Prymula. 

(mls, pk)

 Foto: www.nemocniceprostejov.agel.cz

COVID:

Podle odborníků se z epidemického strašáku stává běžná nemoc



PROSTĚJOV Stála za přípravou 
celé řady exkluzivních výstav vý-
tvarných děl, která neměla nejen 
v  Olomouckém kraji obdoby. 
Díky svým letitým osobním kon-
taktům na zástupce galerií po 
celé republice se jí dařilo do Pro-
stějova dostat kolekce často velmi 
vzácných děl, která společně ne-
byla jinde k  vidění. Zhruba před 
rokem však Kamila Husaříková 
v muzeu skončila. Svůj odchod si 
dle svých slov představovala jinak. 
Večerník zajímalo, co někdejší 
ikona prostějovského muzea dělá 
nyní a  jak se na celou záležitost 
dívá s časovým odstupem.  
Letos v březnu by Kamila Husaříko-
vá oslavila 45. výročí svého působe-
ní v  prostějovském muzeu. Už tak 
neučinila, své místo opustila loni na 
podzim v rámci reorganizace, kterou 
představila tehdy nastupující ředi-
telka prostějovského muzea. Jak se 
sama na celou záležitost dívá s časo-
vým odstupem? 
„Myslela jsem si, že se přes to pře-
nesu, ale musím se přiznat, že jis-
tou hořkost v sobě stále nosím. Do 
muzea už nechodím, ale na inter-
netových stránkách jsem zjistila, že 
moji funkci výstavářky, která byla 
zrušena pro údajnou nadbytečnost, 
už zastává někdo jiný...,“ pokrčila 
rameny Kamila Husaříková, kterou 
do jisté míry potěšilo alespoň to, 
že se letos v létě podařilo realizovat 

výstavu o  601. skupině speciálních 
sil generála Moravce. „Tu jsem měla 
připravenu ve výstavním plánu na 
loňský rok. Mrzelo mě, když jsem ji 
musela odříct, přestože již vše bylo 
domluvené. Od vedení jsem se teh-
dy dozvěděla, že se tato expozice do 
muzea tematicky nehodí. Beru to 

tedy za jisté zadostiučinění, že na ni 
s téměř ročním zpožděním přece jen 
došlo. Jsem přesvědčena, že elitní vo-
jáci a Prostějov patří k sobě,“ vyjádři-
la se Husaříková, která dle svých slov 
nyní za kulturou příliš často nevyrá-
ží. Spíše se věnuje svým vnoučatům 
a pejskovi.  (mls) 

Napsáno

15. 10. 2012
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Když si vzpomeneme na tuto deset let starou událost, nut-
ně vyvstane otázka, kde bychom mohli s místním nádražím 
dneska už být, nebýt pošetilého návrhu onoho olomoucké-
ho aktivisty. Zřejmě by už dnes stařičká výpravní budova 
místního nádraží zářila novotou a podle všeho by již dávno 
rekonstrukcí prošla i nástupiště s kolejištěm. Místo toho pro-
bíhají aktuálně sice intenzivní, ale stále neúspěšná jednání 
mezi městem a  Správou železnic o  celém osudu místního 
nádraží. Poté, co majitel chtěl budovu dokonce zbourat, usi-
luje nyní o ni prostějovský magistrát. Jak to ale celé dopad-
ne, je ve hvězdách. Největším problémem jsou totiž finance. 
 (mik)

PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHOSTARÉHO
PŘÍPADUPŘÍPADU

Česká ulice
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: ulice ŠárkaPříště: ulice Šárka
2x foto: SOkA a Martin Zaoral 

Místní nádraží v Prostějově 
je v  havarijním stavu. Bu-
dova, která pochází z  roku 
1889 a sloužila jako nádraží 
slavné Moravské západní 
dráhy, vypadá, jako kdyby 
se na ni za těch více jak sto 
let její existence téměř ne-
sáhlo. Její stav přitom ostře 
kontrastuje s  prostorami 
před nádražím, které byly 
loni zdařile modernizová-
ny. Přitom nádraží už moh-
lo být taktéž dávno oprave-
né, vše ovšem zhatil pokus 
o  zapsání budovy na se-
znam kulturních památek. 
Ten byl nakonec neúspěšný. 

České dráhy se však kvůli 
němu do rekonstrukce pustit 
nemohly. Kdy se do ní pustí, 
je nyní nejisté... „Rekonstruk-
ce byla v  investičním plánu 
už loni, kdy dostalo novou 
tvář přednádraží. Celý proces 
však narušila žádost o zapsá-
ní této výpravní budovy na 
seznam kulturních památek. 
Budova nakonec památkou 
vyhlášena nebyla, rozhodnutí 
jsme obdrželi na jaře. Bohu-
žel po celou tuto dobu jsme 
nemohli realizovat plánova-
nou kompletní rekonstrukci 
a  prostředky byly využity na 
jiné projekty v Olomouckém, 

Moravskoslezském a  Zlín-
ském kraji,“ objasnila Večer-
níku tisková mluvčí Českých 
drah Kateřina Šubová. Návrh 
na zapsání budovy do sezna-
mu památek podal v  srpnu 
2010 jeden obyvatel Olo-
mouce, na rozhodnutí Mi-
nisterstva kultury se následně 
čekalo téměř dva roky. Při-
tom České dráhy na projektu 
opravy secesní budovy míst-
ního nádraží s památkáři spo-
lupracovali. Ti viděli problém 
pouze v  plánovaném zatep-
lení budovy polystyrenem. 
Jinak projekt považovali za 
povedený a  souhlasili s  ním. 

Bohužel kvůli čekání na roz-
hodnutí ministerstva byl pro-
jekt uložen do šuplíku. A kvů-
li promeškané šanci by to 
mohlo být na pěkně dlouho... 
„Aktuálně není přestavba ná-
draží v plánu investic Českých 
drah pro letošní rok 2012. 
Případná realizace v  příštím 
roce bude záviset na množ-
ství finančních prostředků, 
které společnost uvolní na re-
konstrukci budov,“ vyjádřila 
se Kateřina Šubová s  tím, že 
o tom, zda a případně kdy se 
dráhy do opravy místního ná-
draží pustí, se rozhodne příští 
rok na jaře.  

STÍNY MINULOSTI
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Paní Virginie 
          odhalila svou tváø, 
studio však musela zavøít... 
➢ z titulní strany

PROSTĚJOV Už to bude pět let, 
co Večerník informoval o  tom, že 
v  jednom z  prostějovských sklepů 
funguje profesionální BDSM stu-
dio, kterému ráznou rukou vládne 
Madam Virginie. Jeho zařízení ze 
všeho nejvíce připomíná středově-
kou mučírnu vybavenou například 
trestnou kozou s  otvorem pro pe-
nis. Klienti si zde mohli „užít“ třeba 
bití důtkami a  pravítkem, kopání 
do těla, drcení a podvazování varlat 
či „pochoutku“ ve formě rozžvýka-
ného a rozšlapaného jídla. Za to vše 
byli ochotni zaplatit nemalé částky! 
Jeho majitelka si zařízení svého studia 
financovala sama. Pomohli jí částečně 
i  její osobní otroci. Některé BDSM 
doplňky od nich dostala darem. Ni-
kdy však neměla žádného „pasáka“, 
který by ji k práci dominy nutil. Sama 
o  sobě hovořila jako o  dominantní 
ženě, která ctí pravidla slušnosti a bez-
pečnosti. 
Ještě před lety to vypadalo, že vše běží 
jako po drátkách. Dominantní Virgi-
nie se na svých internetových strán-

kách i  sociálních sítích chlubila, ko-
lik klientů se jí podařilo uzamknout 
do „pásů cudnosti“ a  s  řadou svých 
dalších „úspěchů“. Jenže letos je vše 
jinak. Webové stránky, na nichž měla 
dominantní paní Virginie neobyčejné 
množství obrazového i textového ma-
teriálu, byly zablokovány a informace 
o studiu už není možné dohledat ani 
jinde.  Dlouho aktualizován nebyl ani 
její profil na Facebooku, teprve letos 
v létě na něj přidala nové snímky. Na 
nich již vůbec poprvé odhalila svoji 
tvář. Nelze si přitom nevšimnout, že 
se žena již neprezentuje v prostorách 
svého zařízeného studia, ale za zavře-
nými dveřmi vedoucími zřejmě na 
balkon panelového bytu.  
Zda tedy svoji živnost tato domina 
úplně zabalila, není zcela jisté. Samot-
nou ženu jsme totiž nezachytili. Jisté 
naopak je, že články, které o ní vyšly 
na internetové verzi Večerníku, se tě-
šily více než nadprůměrnému zájmu 
čtenářů a že na svém facebookovém 
profilu má přes 2 000 „přátel“. 
Otázkou zůstává, zda dominantní 
žena, pro kterou bylo BDSM nejen 
obživou, ale i životním stylem, bude 

ve své dráze profesionální dominy 
pokračovat, či zda zkusí něco jiného. 
A  také, zda ji v  budoucnu nebude 
tížit STÍN její poněkud netradiční 
MINULOSTI? Ani na tyto otázky 
jsme bohužel odpověď nezískali. Na 
telefonní číslo, které madam Virginie 
uvádí na svém profilu, jsme se stejně 
jako před lety totiž opět nedovolali.  

(mls)



Sousedský spor

Hádku mezi sousedy řešili pros-
tějovští strážníci na ubytovně na 
okraji města. Do sebe se předmi-
nulou sobotu 8. října v dopoled-
ních hodinách pustili devětapa-
desátiletá žena a o rok starší muž 
bydlící nad ní. Na místě strážníci 
zkontaktovali devětapadesátile-
tou oznamovatelku. Ta uvedla, 
že ji ráno navštívil soused z bytu 
nad ní a  začal jí slovně urážet. 
K celému incidentu došlo kvůli 
tomu, že muž nechtěl ženě uhra-
dit náklady za škodu, kterou jí 
způsobil, když mu vytekla prač-
ka a  voda prosákla až do bytu 
oznamovatelky. Podezřelého 
muže strážníci zkontaktovali, 
který sdělil, že sousedku oprav-
du navštívil z  důvodu domluvy 
o  uhrazení vzniklé škody. Jaké-
koli slovní urážky však popřel. 
Na místě se podařilo zastihnout 
i  svědka, který potvrdil slova 
poškozené ženy. Celá záležitost 
předána k  projednání přísluš-
nému správnímu orgánu pro 
podezření z přestupku proti ob-
čanskému soužití.

Rozbil dveře
Ve večerních hodinách sobo-
ty 8.  října bylo na tísňové lince 
městské policie přijato ozná-
mení od provozní ubytovny, že 
došlo k  úmyslnému poškození 
dveří jednoho bytu. Na místě 
strážníci zkontaktovali uživa-
tele bytu s  poškozenými dveř-
mi. Ten uvedl, že slyšel křik na 
chodbě a proto chtěl dotyčného 
na nevhodné chování ve večer-
ních hodinách upozornit. To se 
ovšem pětačtyřicetiletému muži 
nelíbilo a  několikrát kopl do 
dveří, které poškodil. Poté ode-
šel do svého bytu.  Strážníkům 
se ho zkontaktovat nepodařilo. 
Na zvonění nereagoval a  dveře 
od bytu neotevřel.  Svým jed-
náním je podezřelý z  přestup-
ku proti majetku, ze kterého se 
bude zpovídat u  příslušného 
správního orgánu.

Chtěla korektor 
na pleť

Zkrášlit svou uhrovitou tvář 
chtěla jistá šestadvacetiletá 
žena, která v  supermarketu 
v  Olomoucké ulici pro tento 
účel vzala předminulou neděli 
9. října korektor na pleť v  ceně 
55 korun, vsunula ho do kapsy 
u bundy a pokusila se s ním bez 
placení odejít. Neunikla však 
bdělému oku ostrahy obchodu 
a  za pokladnami byla zadržena. 
Zboží jí bylo odebráno a  vrá-
ceno do regálu. Ženu, která je 
známou zlodějkou, čeká správní 
řízení a v něm pokuta až 70 000 
korun.
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

MartinMartin ZAORAL ZAORAL
Dlouhodobě zavřená restaurace 
u  zchátralého fotbalového stadionu 
ve Sportovní ulici, kam se stahují bez-
domovci, až nečekaně dlouho odo-
lávala zlodějům. Může za to zřejmě 
i  fakt, že se ze druhé strany nachází 
hojně navštěvované tenisové kurty. 
Restaurace oficiálně stále patří Ro-
manu Čechmánkovi. Rozprodej jeho 
majetku má kvůli astronomickým 

dluhům na starost insolvenční správce. 
V případě zavřeného zařízení se však 
prodej poněkud zkomplikoval, neboť 
po nájezdu zlodějů o poznání klesla její 
hodnota. Čechmánek tuto nemovi-
tost pořídil v dobách svého „přátelství“ 
s bývalém šéfem prostějovského fotba-
lového klubu SK LeRK a podnikate-
lem Bořivojem Krestou.     

Kradl Kradl 
v malém v malém 

Bonviváni Kresta a  Čechmánek to 
dokázali roztočit ve velkém. Třináct-
krát trestaný Pavel Šroft je proti nim 
opravdový „čučkař“. Prostějovský 

feťák, který si vyzvedává poštu v Kon-
taktním centru ve Vrahovicích, byl 
z  vězení naposledy propuštěn v  září 
2020. Brzy se však do něj vrátí. U pro-
stějovského soudu byl totiž obviněn 
z toho, že se celkem čtyřikrát vloupal 
do zmiňované restaurace, z  níž po-
stupně odnesl zařízení za minimálně 
30 000 korun. Vloupáním dále na-
páchal další škodu v  řádech desítek 

tisíc korun. Při čtvrtém pokusu letos 
v  dubnu byl dvaačtyřicetiletý muž 
policisty zadržen. To však nebylo vše. 
Kromě toho vykradl také neobydlené 
domy v Čehovicích a v prostějovské 
Barákově ulici. 
Pavel Šroft se ke všem činům při-
znal, problém měl pouze s výší ško-
dy v případě prostějovského domu 
v Barákově ulici. Soud jej nakonec 

poslal do vězení na 30 měsíců ne-
podmíněně. „Obžalovanému lze 
k dobru přičíst pouze doznání. Přitě-
žující okolností je nepochybně to, že 
nedlouho po svém posledním propuš-
tění začal opět krást,“ odůvodnila výši 
trestu soudkyně Ivona Otrubová. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
obě procesní strany si ponechaly 
lhůtu pro možnost odvolání. 

Pavel Šroft  se do hospody na bývalém 
LeRKu vloupal hned čtyřikrát 

PROSTĚJOV Jen málokdy se stává, že okradený má vyšší dluhy 
než zloděj. To je případ Romana Čechmánka a Pavla Šrofta. Druhý 
jmenovaný se opakovaně vloupal do uzavřené restaurace v ob-
jektu fotbalového stadionu někdejšího areálu SK LeRK, která stále 
patří bývalému hokejovému brankáři a dnes trenérovi. Poté, co 
olympijský vítěz z Nagana skončil v osobním bankrotu, spravu-
je jeho majetek insolvenční správce. Kromě toho byl původně 
Čechmánek letos na jaře odsouzen za milionový podvod k pod-
míněnému trestu. Třináctkrát trestaný prostějovský feťák Pavel 
Šroft však minulé úterý 11. října už takové štěstí neměl. 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

František OMASTA
„Při kontrolní činnosti a  dohledu na 
dodržování pravidel veřejného pořád-
ku v  centru města si strážníci v  pátek 
sedmého října v odpoledních hodinách 
povšimli podnapilé dvojice. Starší žena 
ležela na lavičce. V její blízkosti se zdržo-
val mladší muž, který měl na lavičce od-
ložené plechovky s pivem. Hlídkou byl 
upozorněn na platnost vyhlášky, která 
požívání alkoholu na náměstí T. G. Ma-
saryka zakazuje,“ potvrdila případ Tere-
za Greplová, Vedoucí skupiny prevence 

kriminality Městské policie Prostějov.
Opilý muž začal strážníkům tvrdit, že 
plechovky od piva, které leží na lavičce 
vedle jeho matky, nejsou jeho. Nato 
jednu vzal, z plna hrdla se napil a zby-
tek piva vylil na trávu. Přitom se choval 
velmi hlučně. „Po použití zákonné výzvy 
se uklidnil a posadil se na lavičku vedle své 
matky, o kterou se dle svých slov měl sta-
rat. Ta byla rovněž v podnapilém stavu, ale 

protiprávního jednání se nedopouštěla,“ 
sdělila mluvčí strážníků Tereza Greplová 
a dodala: „Tím, že muž konzumoval alko-
hol na místě vyhláškou zakázaném, je dů-
vodně podezřelý z přestupku. U přísluš-
ného správního orgánu bude projednáno 
i další jeho protiprávní jednání, kterého se 
dopustil vůči zakročujícím strážníkům, 
a to tím, že znevážil postavení úřední oso-
by při výkonu její pravomoci.“

POVEDENÁ  MATKA  A JEŠTÌ
POVEDENÌJŠÍ  SYN

PROSTĚJOV Pozoruhodná opi-
lecká dvojice hyzdila předminu-
lý pátek za bílého dne centrum 
Prostějova. Na lavičce se totiž 
válela zcela opilá starší žena, 
v jejíž blízkosti se motal mladý 
muž, z něhož se záhy vyklubal 
zlitý devětatřicetiletý potomek. 
Strážníci městské policie, je-
jichž pozornosti bizarní dvojice 
nemohla ujít, opilé rodinné pří-
slušníky upozornili, že jsou ve 
městě místa, kde je konzumace 
alkoholu vyhláškou zakázaná. 
A mezi ně patří právě i náměstí T. 
G. Masaryka, kde se nacházejí…

PROSTĚJOV Minulé úterý bo-
hatě hodoval v  restauraci v  cen-
tru Prostějova šestačtyřicetiletý 
muž. Když však přišlo na place-
ní, zjistil, že u sebe jak z udělání 
nemá žádné peníze. Pokusil se 
tedy zaplatit kartou, ovšem pla-
tební terminál byl k  jeho kartě 
hluchý... 
„Ve večerních hodinách úterý jede-
náctého října byli strážníci přivo-
láni do restaurace v  centru města 
k řešení situace s neplatícím zákaz-
níkem. Hlídka na místě zjistila, že 
šestačtyřicetiletý muž u sebe neměl 
hotovost, jelikož chtěl zaplatit svoji 
útratu kartou. Přes terminál se mu 
kartou zaplatit nepodařilo, načež 
v  bankomatu byl poté zjištěn ne-
dostatek financí na výběr,“ popsala 
událost Tereza Greplová, Vedoucí 

skupiny prevence kriminality Měst-
ské policie Prostějov. 
„Jelikož muž byl stálým zákazníkem 
restaurace a v minulosti s ním neby-
ly při placení problémy, dohodl se 
s  obsluhou na pozdějším uhrazení 
dlužné částky,“ prozradila Greplová.
Pokud muž v  daném termínu část-
ku ve výši 696 Kč zaplatí, nebude se 
jednat o protiprávní jednání. V opač-
ném případě půjde o přestupek proti 
majetku a celá záležitost bude předá-
na k projednání dál. A přesně tak se 
i stalo. „Muž, který měl zaplatit svoji 
útratu v  restauraci, tak do daného 
termínu neučinil, a proto celý případ 
oznamujeme příslušnému správnímu 
orgánu,“ zaslala do Večerníku těsně 
před uzávěrkou aktuální informaci 
Vedoucí skupiny prevence kriminali-
ty Městské policie Prostějov. (ofr)

PROSTĚJOV O patnáct tisíc korun 
zchudla devětatřicetiletá žena z Pro-
stějova. Uvěřila totiž podvodnému 
e-mailu, který jí doporučil aktuali-
zovat kinokanál Netflix. Naletěla ale 
vypečenému podvodníkovi.
V  elektronické poště, kterou dáme 
obdržela, stálo, že je zapotřebí, aby ak-
tualizovala svůj účet u  výše zmíněné 
filmové společnosti. „Žena v domnění, 
že jde o  skutečnou aktualizaci, klikla 
na přiložený odkaz a  v  dalším kroku 
vyplnila všechny údaje ze své platební 
karty,“ sdělil Večerníku Libor Hejtman, 
tiskový mluvčí Krajského ředitelství 
policie Olomouckého kraje a  přidal: 
„Poté zjistila, že během necelé půlhodi-

ny provedl neznámý pachatel tři platby 
do zahraničí v objemu bezmála šesti set 
eur.“ V přepočtu tak přišla o zhruba 15 
000 korun. 
Policisté nyní po drzém podvodníko-
vi pátrají. „Za podvod a  neoprávně-
ný přístup k  počítačovému systému 
a neoprávněný zásah do počítačového 
systému nebo nosiče informací a neo-
právněné opatření padělání a  pozmě-
nění platebního prostředku mu hrozí 
až osmiletý trest odnětí svobody,“ pro-
zradil policejní mluvčí a vzkázal: „V této 
souvislosti bychom chtěli všechny varo-
vat! Na internetu buďte velmi opatrní 
a v žádném případě neklikejte na zasla-
né odkazy od neznámých osob.“   (ofr)

Aktualizace kinokanálu

byla podvod

Dvojice „výchovně“ popíjela na náměstí...

Neměl na útratu 
a nezaplatil
ani dodatečně
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PROSTĚJOVSKO Bezprostředně po sečtení všech hla-
sů a  rozdělení zastupitelských postů započala jedná-
ní o tom, kdo s kým vytvořený koalici a získá v daném 
zastupitelstvu většinu. Spolu s tím se rozhodovalo také 
o tom, kdo se v jednotlivých městech a obcích regionu 
stane starostou či kdo získá uvolněný post místostarosty 
a bude tak pro obec pracovat na plný úvazek. Zatímco 
v Prostějově i mnohde jinde bylo jasno velmi brzy, jsou 
místa, kde rozhodnuto stále není. 
PROSTĚJOVSKÝ Večerník vám přináší již třetí přehled po-
volebních jednání ve vybraných místech, podrobněji ro-
zebíráme zejména aktuální novinky z Plumlova a Němčic 
nad Hanou. Již příště pak přinášíme velký přehled sta-
rostů ve všech městech, městysech a  obcích prostě-
jovského regionu i reportáž z ustanovujícího zasedání 
Zastupitelstva statutárního města Prostějov, kde dojde 
na sliby všech 35 nových či staronových členů a členek. 

Vládli nezávislí kandidáti 
Prostějovsko (jaf) – Trendem kaž-
dých komunálních voleb bývají pravi-
delně nezávislí kandidáti, kteří nestojí 
za žádnou z celorepublikových stran, 
a i v letošních volbách to byla pro voli-
če prioritní volba. S celkovým ziskem 
více než šesti set mandátů je to jasný 
vítěz na okrese. Ne všichni ale byli 
skutečně nestranní a určitá spolupráce 
zde fungovala, zvolení zastupitelé však 
stále byli jako nezávislí kandidáti. 

V Konici zvolí starostu 
Konice (mls) – Dnes, tj. v pondělí 17. 
října. se bude od 18:00 hodin v Ko-
munitním centru v Konici konat usta-
vující veřejné zasedání zastupitelstva 
města Konice. Na něm se sejdou zvo-
lení zastupitelé, kteří ze svého středu 
vyberou starostu. Tím by se měl stát 
opět Michal Obrusník. 

Kometou voleb SPD 
Prostějovsko (jaf) – Jestli někde 
panovala opravdu velká spokojenost 
s regionálními výsledky, tak to bylo ve 
štábu Svobody a  přímé demokracie. 
Hnutí, které se zatím prosazovalo pře-
devším na vládní úrovni, má nyní řadu 
zástupců i menších obcích v regionu, 
hned pětici zastupitelů přímo v Pro-
stějově. A  v  Němčicích nad Hanou 
se lídr SPD stane dokonce ve vedení 
města. Velký nárůst zastupitelů prostě 
ukázal, že potenciál „Okamurovci“ 
mají. Nyní bude otázkou, jak ho bě-
hem následujícího období dokáže 
naplnit. 

Jedna kandidátka 
= zoufalá úèast

Prostějovsko (jaf) – Ve více než 
čtvrtině obcí šla do letošních voleb 
jen jedna kandidátka, a to se také jas-
ně projevilo i ve volební účasti v re-
gionu. V  těchto obcích často účast 
nedosáhla ani třiceti procent, což je 
opravdu silný podprůměr. Znovu se 
tak potvrdilo, že pokud voliči nema-
jí na výběr, tak jejich zájem rapidně 
klesá. Jasně se to projevilo například 
v  Určicích či Držovicích, kde vždy 
bývala volební účast vysoko nad prů-
měrem.

RYCHLÝ
NÍK
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volební zpravodajství 
pro Večerník připravil 
Petr KOZÁK, 
texty Martin ZAORAL
a Jan FREHAR

cích. Vítězná strana 
ANO NĚMČICÍM se nakonec 
dohodla se  dvěma uskupeními 
a ve vedení města dojde k velké 
obměně, když v  opozici skon-
čil současný starosta města Jan 
Vrána i  místostarostka Jana 
Oulehlová. V nově složené radě 
města naopak usednou nováčci. 
Starostou obce bude lídr vítězné 
strany Martin Ernst. Pozici mís-
tostarosty zaujme lídr kandidát-
ky SPD Roman Mizera.
„Během uplynulého týdne už se 

nám podařilo vytvořit dohodu. 
Půjdeme do vedení města spo-
lečně se sdružením nezávislých 
kandidátů Společně pro Němčice 
a se Svobodou a přímou demokra-
cií. Jedná se tak o  velkou změnu 
oproti minulému volebnímu ob-
dobí. Jsme dohodnutí, že bych se 
měl stát starostou. Roman Mizera 
by měl být místostarostou a další-
mi členy rady města bude za naše 
uskupení Lenka Králová, ze  SNK 
pak Martina Kouřilová a  Marek 
Antel,“ prozradil Večerníku minulý 
pátek budoucí starosta města Mar-
tin Ernst. 
Ten dále uvedl, že jednoduché 
vyjednávání to opravdu neby-

lo. Proto jej obzvlášť těší, že už 
je dohoda na světě. „My jsme 
chtěli dát dohromady tým, kte-

rý dokáže město zase posunout 
dál. Chceme pokračovat v  řadě 
dobrých věcí, které se tu dějí, 
a  také na ně navázat dalšími, 
abychom nepřešlapovali na místě, 
ale pokračovali v budování,“ uvedl 
Ernst a  zmínil dva hlavní body, 
které bude chtít v  nejbližší době 
uvést v  život. „Prvním z  nich je 
vyřešení fotovoltaiky na budo-
vách města. Uvažuje se o základní 
a mateřské škole, abychom ušetři-
li v  rámci energií. A  v  návaznosti 
na to je důležité zasíťovat plochu 
bývalého cukrovaru, aby mohla 
probíhat další výstavba obytných 
prostor,“ zakončil nový první muž 
Němčic.   

V Nìmèicích dochází k velkému PØEVRATU
Vítěz voleb vytvořil koalici s SPD a Společně pro Němčice

ých slov. Těmi nešetřil 
stávající neuvolněný místostarosta 
Jiří Nezval. Podle něj se plumlovští 
Nadšenci dopustili podvodu na vo-
ličích. 
Jak už Večerník informoval, kandidát-
ky vedené stávající starostkou Gabrie-
lou Jančíkovou (KDU-ČSL) a  jejím 
bratrem Markem Otrubou (Nadšen-
ci) získaly dohromady nevšedních 62 
procent všech voličských hlasů. Ke 
spolupráci dva nejsilnější subjekty při-
zvaly také Nezávislé vedené stávajícím 
uvolněným místostarostou Martinem 
Hyndrichem. 
Někteří tuto dohodu však zrovna 
nevítali. „Nadšenci se dopustili pod-
vodu na voličích. Ve svém programu 
měli zrušení místa místostarosty, nyní 
se jejich lídr stal právě neuvolněným 
místostarostou. Ještě předtím 
však odmítl místo uvolněného 
místostarosty, které je spojeno 
s  mnohem větší odpovědností, a  to 
například za chod kempu, zámku 
i Technických služeb,“ rozhorlil se sou-
časný místostarosta Jiří Nezval, který 
v zastupitelstvu v řadách Nezávislých 
působí celkem 12 let. 

Otruba: 
Místostarostou 
jsem být chtìl“

Podle lídra kandidátky Nadšenců bylo 
vše poněkud jinak. „Není pravdou, že 
jsem nebyl ochotný převzít post uvol-
něného místostarosty. Naopak jsem 
o něj stál, nicméně se starostkou jsme 
se nedohodli na podmínkách, za jakých 
by se tak stalo. Odpovědnosti se také 
nezbavuji, naopak hospodaření kempu, 
k němuž jsme měli připomínky a které 
se stalo jedním z našich předvolebních 
témat, bude nově spadat do mé 
kompetence. A co se týče slibovaných 
úspor, dojde i  na ně. Funkci budu 
vykonávat za poloviční odměnu, než 
jakou měl přede mnou pan Nezval,“ 
vysvětlil Marek Otruba z  Nadšenců, 
jehož jsme se zároveň zeptali, zda si do-
káže představit spolupráci nejen se svojí 
sestrou v  roli starostky, ale i  s  dalšími 
zástupci vedení města, z nichž k někte-
rým se v minulosti stavěl spíše kriticky. 

„Pokud budeme mít společný cíl, tak si 
tuto spolupráci představit dokáži,“ zare-
agoval Otruba. 

Jak vše bude v  praxi fungovat, ukáže 
nejen ustavující zastupitelstvo, kte-
ré se v  obřadní síni místního zámku 

bude konat už tuto středu 19. října, ale 
hlavně pak následující čtyřleté volební 
období. 

Za kemp Žralok nově převezmou odpovědnost Nadšenci

PROSTĚJOVSKO Pohledem čísel se dá u  letošních komunálních vo-
leb vypozorovat řada zajímavostí. Jednou z nich je i volební účast, která 
dosáhla necelých padesáti procent v rámci regionu a byla tak oproti celé 
republice nadprůměrná. 
Nejvíce se voliči činili v menších obcích a hned ve čtyřech z nich dosáhla 
účast nad osmdesát procent. V Bousíně dokonce jen těsně nepadla hranice 
devadesáti procent. Ne všude ale občané takovou účast projevili, hned ve 
čtyřech obcích nebyla ani třicetiprocentní. Nejméně osob pak dorazilo do 
dvou blízkých vesnic, a to konkrétně do Krumsína a Určic, kde účast nepře-
sáhla ani osmadvacet procent. 

PROSTĚJOV Komunální volby vždy 
patřily k těm, které navštěvovala řada 

voličů, zájem o  projevení vlastního 
názoru ale stále postupně klesá. Na 

Prostějovsku se ale zcela nevytratil, 
což dokazují i  čísla volební účasti. 
V  Olomouckém kraji byla celkově 
vyšší, než činil průměr v  rámci re-
publiky. Nejvýše tento prapor z kraje 
drželi občané na Prostějovsku, kde se 
jediný z regionů alespoň přiblížil k 50 
procentům, a tedy poloviční účasti. 
V  prostějovském regionu byla účast 
přes 48 procent. Pomyslné druhé 
místo v  žebříčku kraje udržel okres 
Jeseník, těsně v patách mu ale byl Pře-
rov i Šumperk. Nejnižší účast pak byla 
v rámci Olomoucka, kde k urnám do-
razilo necelých 45 procent oprávně-
ných voličů. Jen pro představu se ale 
v dalších sousedních okresech s okre-
sem Prostějov udržela účast nad 50 
procenty. Ať už se jedná o Vyškovsko, 
Blanensko, nebo Kroměřížsko. 

V rámci kraje byla právě 
na Prostějovsku 
nejvyšší volební účast!

volební úèast v olomouckém kraji dle regionù:

Zdroj: www.volby.cz

1) Bousín – volební účast  89,93 %
2) Polomí – volební účast  83,48 %

3) Malé Hradisko – volební účast 82,80 %

1) Krumsín – volební účast  27,87 %
2) Určice – volební účast  27,97 %

3) Hruška – volební účast  29,03 %
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zprávy z regionu
aneb jsme s vámi u toho...
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Dveøe do knihovny 
se zaènou zamykat

Kostelec na Hané (mls) – Nepo-
volané osoby se bez dovolení potu-
lovaly v  prostorách základní školy 
v  Kostelci na Hané. Do budovy 
se dostaly přes dveře vedoucí do 
knihovny. Z tohoto důvodu se má 
budova od pátku 14. října zamykat. 
„Při příchodu budou muset čtenáři 
zazvonit na zvonek, který se na-
chází vpravo ode dveří,“ vzkazuje 
vedení knihovny.  

Likvidace ekologické
katastrofy

Olšany u  Prostějova (mls) – Už 
je to více jak dvacet let, co zamořila 
spodní vody v Olšanech ekologic-
ká havárie. Došlo k ní v areálu dnes 
již zaniklé firmy Sigma Lutín. Jak 
už Večerník informoval, chystá se 
další etapa likvidace této velké eko-
logické zátěže. Projekt počítá s vy-
budováním dalších 300 vrtů, do 
nichž budou tři roky vstřikovány 
látky na podporu mikroorganismů 
rozkládajících jedy uložené v půdě 
a ohrožující pitnou vodu. Celkové 
náklady se odhadují na stovky mi-
lionů korun. Vedení Prostějova je 
likvidaci ekologické zátěže připra-
veno podpořit částkou milion ko-
run. Návrh rady musí ještě schválit 
zastupitelé.  

RYCHLÝ
NÍK

pro Večerník 

Martin
ZAORAL

PŮVODNÍ
zpravodajství

Stalo se to už tradicí. Kvůli věčně ucpa-
né dálnici D46 v okolí Prostějova si celá 

řada lidí zvykla jezdit do Olomouce po 
tzv. staré a  na dálnici najíždět teprve 
v Olšanech. Jenže tomu je konec. A pří-
činou není pouze to, že dálnice by měla 
být po dokončení výstavby mostu ten-
to týden konečně zprovozněna v obou 
směrech. Hlavní příčinou je uzavírka 
související s  výstavbou okružní křižo-
vatky na začátku Olšan u Prostějova. 

S  tou stavební dělníci začali uply-
nulé pondělí 10. října. Čerstvě 
započatou stavbou se rozhodně 
nevyplatilo projíždět. „Začátkem 
týdne tam byli policisté a  vybírali 
pokuty,“ informoval Večerník jeden 
ze čtenářů. 

Rondel má řidiče 
i zpomalit 

Stavební práce jsou zatím napláno-
vány do 30. listopadu. Do té doby 
budou lidé mířící z  Prostějova do 
Olšan jezdit přes Smržice a  Stude-

nec. I  díky zprovozněnému sever-
nímu obchvatu by časové zdržení 
nemuselo být tak velké. 
„Rondel budujeme ze dvou důvodů. 
Tím prvním je zpomalení vozidel 
mířících do obce. U školy sice máme 
retardér, nicméně toto nejrůznější 
závodníky rovněž spolehlivě zpo-
malí. Retardér však samozřejmě 
zůstane na svém místě, někteří by 
to před školou ještě dokázali pěkně 
rozjet,“ vysvětlil starosta Milan Elf-
mark. Druhým důvodem je dle něj 
zlepšení výjezdu z  areálu zeměděl-
ského družstva. „Původně jsme na 
křižovatce měli dopravní zrcadla, ta 
nám však lidé ničili,“ dodal olšanský 
starosta. 
Pozor na uzavírky a stavební práce 
si musíte dát i při odjezdu z Olo-
mouce na Prostějov. Uzavřen je 
například i  vjezd na dálnicí od 
hlavního nádraží.

PO „STARÉ“ DO OLOMOUCE
OLŠANY U PROSTĚJOVA Informace, která mnohé zaskoči-
la. Kdo se chtěl v průběhu uplynulého týdne vyhnout věč-
ně ucpané D46 a vyrazit do Olomouce po „staré“, ten si to 
pěkně protáhl. Za křižovatkou ve směru na Olšany jej totiž 
čekal zákaz vjezdu. A tak musel pokračovat objížďkou přes 
Smržice a Studenec. Důvodem je budování rondelu při vjez-
du do areálu zemědělského družstva právě na okraji Olšan 
u Prostějova. Uzavírka by měla trvat do konce listopadu.    

NEDOJEDETE

 Foto: Martin Zaoral 

Uzavírka by měla skončit 30. listopadu 
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Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE

na adrese: Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! Více na 
stranì 6
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PROSTĚJOV, PRAHA Přes dva-
cet let dováží produkční agentura 
Nachtigall Artists do České re-
publiky ty největší operní hvězdy. 
Především zásluhou jednatelky 
Aleny Kunertové (na snímku), 
která si v  operním světě vybudo-
vala v průběhu let skvělé renomé, 
a díky tomu se v tuzemsku předsta-
vily ty největší pěvecké osobnosti 
současnosti. Dvě z  nich Zuzana 
Marková a Simon Keenlyside roz-
září i Městské divadlo v Prostějově, 
a to v rámci koncertu Operní Gala 
pro Prostějov, který se uskuteční 
již 4. listopadu. „Velká jména fun-
gují u diváků spolehlivě. Ale vždy 
se snažím současně vybírat pěv-
ce, kteří mají silné charisma. O to 
je zážitek silnější. Přesně takoví 
v  Prostějově budou a  věřím, že 
všechny čeká úžasný večer,“ přeje 
si sympatická producentka, která 
již do Česka „dovezla“ 
Annu Netrebko, Cecilii 
Bartoli, Elīnu Garanču, 
Joyce DiDonato, An-
gelu Gheorghiu, Juana 
Diega Flóreze, Rolanda 
Villazóna, Piotra Becza-
łu, Mariusze Kwiecieńe, 
Bryna Terfela a mnoho 
dalších. Nyní je na řadě 
Prostějov! Koncert 
se koná u  příležitosti 
předsednictví České 
republiky v  Radě Ev-
ropské unie pod záštitou primá-
tora Statutárního města Prostějov 
Františka Jury a  hejtmana Olo-
mouckého kraje Josefa Suchánka. 
Předprodej vstupenek probíhá na 
pokladně prostějovského divadla, 
a  také prostřednictvím interne-
tových stránek či například sítě 
www.ticketportal.cz.

v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
LadislavLadislav
VALNÝVALNÝ

 Operní Gala pro Prostějov 
nabídne již brzy vystoupení světo-
vých hvězd první kategorie. Může-
te je více přiblížit publiku nadchá-
zejícího koncertu?
„Úžasná sopranistka Zuzana Marko-
vá je velkou operní superstar. Hodně 
mladá odešla do Itálie dokončit svá 
pěvecká studia a právě tam se odrazila 
na největší světová pódia. Čerstvě má 
za sebou nesmírně úspěšnou kon-
certní šňůru s Andreou Bocellim po 
Velké Británii. Patří mezi nejuznáva-
nější interpretky Violety ve Verdiho 

La traviatě. Prostějov je tenisové měs-
to, proto si pomůžu sportovním při-
rovnáním. Zuzana Marková je operní 
Petra Kvitová.“ (směje se)

 A  Simon Keenlyside, kterému 
královna Alžběta II. v červnu 2018 
udělila titul Sir?
„Ve své kategorii patří mezi světovou 
pětku. Je to velice respektovaný bary-
tonista, který v  průběhu své bohaté 
a  úspěšné kariéry získal celou řadu 
ocenění. Nenajdete vyhlášenou oper-
ní síň, ve které by nevystupoval. Ve 
vídeňské opeře právě skončila série 
představení, kde zpíval Rigoletta ve 
stejnojmenné Verdiho opeře. Dlou-
hodobě se věnuje také koncertní čin-
nosti a vedle operních árií představu-
je divákům v celém světě to nejlepší 
z klasických muzikálů.“

 Opera bývala považována za 
náročný žánr pro poměrně úzké 
spektrum publika. Platí to stále?

„Stále existuje skupina fajnšmekrů, 
kteří si pečlivě vybírají konkrétní 
představení nebo koncert. Roste ale 
řada posluchačů se zájmem o  po-
pulárnější repertoár klasické hud-
by. Tomu odpovídá také program 
Operní Gala pro Prostějov, v  jehož 
průběhu zazní ty největší operní hity 
a  k  tomu také krásné muzikálové 
melodie. Opera rozhodně není nuda 
a Zuzana Marková a Simon Keenlysi-
de to naplno předvedou také prostě-
jovskému publiku.“

 S  velkými operními síněmi 
nemůže Prostějov soupeřit. Bylo 
těžké získat velké hvězdy k vystou-
pení v Městském divadle?
„Většinu koncertů opravdu pořádá-
me především v Praze, ale třeba právě 
v  Prostějově jsme před několika lety 
pořádali koncert tenoristy Josepha 
Calleji a  barytonisty Lucase Mea-
chema, který měl u publika obrovský 
úspěch. Podobně jako koncerty pod 
širým nebem v Olomouci nebo kon-
certy ve Zlíně. Už tehdy se ukázalo, že 
diváci v regionu opeře rozumí a kon-
certy si umí užít. S interprety, kteří do 
Prostějova přijedou, spolupracuji delší 
dobu a  pojí nás také přátelství, takže 
jsme se domluvili a jsem ráda, že svě-
tové hvězdy přijedou také na Moravu.“

 Špičkové interprety přivádíte 
do České republiky přes dvacet let. 
Jak je náročné dostat k nám ty nej-
větší světové hvězdy?
„Složité to bylo jen na začátku. Dnes 
pěvci sami volají, nabízejí své nové 
projekty. (úsměv) Spíše je to tedy 
o  tom, vybrat si správně z  nabídky. 
Proto stále cestuji, sleduji, poslou-
chám a vybírám si. Nejen ty zavedené 
star, ale i  nové, neokoukané hvězdy. 
Ty mě stále zajímají.“

  Jak jste se vůbec k  této práci 
dostala?
„Pracovala jsem v  hotelu Jalta, který 
je kousek od Státní opery, takže u nás 
vystupující často bydleli. Občas po-
třebovali něco zařídit, s něčím pomo-
ci, navazovali jsme přátelství. Tam se 
to najednou celé propojilo.“ (úsměv)

 Stane se, že během jednání 
o  koncertech musíte akceptovat 
speciální požadavky pěvců?

„Většinou jsou milí a skrom-
ní, nějaké mimořádné poža-
davky jsem snad nezažila. 
Někteří sólisté nebo sólistky 
chtějí svého dirigenta nebo 
hosta. To není nic, na čem by 
jednání měla ztroskotat.“

 Komplikace nebývají ani 
při skládání konkrétního 
programu?
„O  něm jednáme a  někdy se 
trochu dohadujeme. Nemám 
moc ráda koncerty předehra – 
árie – intermezzo – árie. Sna-
žím se stavět program do bloků 
a zároveň zviditelnit ty, kteří si 
to zaslouží. Je to takové počí-
tání. Zaměřuji se na stěžejní 
a současně vhodný repertoár 
umělce. Jak koresponduje 
s  repertoárem, který v  dané 
sezóně zpívá po světě. S ně-
kým se diskuse daří lépe, jindy je vše 
složitější. Většinou mi ale umělci již 
po letech spolupráce důvěřují.“

 Vedle pořádání koncertů vel-
kých osobností se snažíte pomáhat 
také českým začínajícím pěvcům. 
Založila jste Spolek přátel hudeb-
ních talentů. Co vás k tomu vedlo?
„Vždy jsem v zahraničí hledala také bu-
doucí velké hvězdy. Chtěla jsem, aby 

u nás vystoupily v době, kdy teprve stou-
paly nahoru. A napadlo mě, že velké ta-
lenty máme jistě také u nás. Jen je někdo 
musí objevit a pomoci, aby se prosadily.“

 Jak jste si ten čich na budoucí 
hvězdy vypěstovala?
„Dědeček byl lékař, měl rád operu 
a  mezi operními pěvci měl hodně 
přátel. Odmalinka jsem se mezi 
nimi pohybovala, brali mě do diva-

dla, takže jsem hudbou nasákla vel-
mi brzy. Kvalitu jsem byla schopná 
poznat zřejmě už jako dítě, protože 
když jsem zkoušela na něco hrát 
či zpívat, sama sebe jsem vyřadila. 
Nedalo se to poslouchat. Byla to 
katastrofa, zvuk, který jsem produ-
kovala, se mi ani trochu nelíbil. Tak 
jsem si řekla, že na to asi budu muset 
jít jednou jinak.“

 Máme u nás hodně nadějných 
sólistů?
„Dětí s  krásným hlasem není 
málo. Samo o sobě to ale nestačí. 
V  dnešní době nemůžete mít jen 

hlas. Stejně důležitá je jazyková 
vybavenost, charisma, herecký 
a  pohybový talent. Bez toho se 
v  současné opeře neobejdete. 
A  takových zase tak moc není. 

O  to je důležitější s  takovými 
nadějemi pracovat.“

 Připravovat je na to, že ži-
vot operní hvězdy je krás-

ný i těžký současně a není 
pro každého?

„Je to jako ve sportu. 
Každý nemůže být 
olympijský vítěz. Mu-
síte být připraveni na 
velké vypětí, náročné 
cestování, téměř žád-

né soukromí. Současně 
to chce velkou ochotu 
na sobě tvrdě pracovat. 
A také trpělivost, protože 

na velkou šanci si většinou 
musíte počkat.“

 Pod velkým tlakem pracují 
také pořadatelé koncertů. Také 
žijí v napětí a snaží se, aby vše do 
sebe zapadlo a  vystoupení vyšlo 
na sto procent. Jak se s takovým 
náporem vyrovnáváte?
„Pravidelně jsem hodinu před kon-
certem na infarkt. (úsměv) Po kon-
certě se naopak cítím skvěle. Tak to 
prostě je. Na každého přijde slabší 
chvilka, také byly situace, kdy mě 
napadlo, že se vším praštím. Vždy 
to rychle přešlo. Toto je prostě můj 
život a věřím, že u  této práce ještě 
nějakou dobu vydržím.“
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vizitka
ALENA KUNERTOVÁALENA KUNERTOVÁ

✓  narodila se 31. srpna 1960 v Poděbradech
✓  vystudovala Střední hotelovou školu 
 v Poděbradech
✓  poté se věnovala studiu jazyků, ovládá 
 angličtinu, němčinu, ruštinu a italštinu

✓  pracovala jako zástupkyně ředitele pražského interhotelu Jalta
✓  v roce 1998 založila uměleckou a produkční agenturu Nachtigall 

Artists, nabízející realizaci koncertů a koncertních turné zejména 
v oblasti klasické hudby a opery

✓  agentura spolupracuje se špičkovými interprety z celého světa
✓  na operu začala chodit s babičkou a dědečkem, již v dětství snila 

o tom, že bude ředitelkou operního divadla
zajímavost: založila Spolek přátel hudebních talentů, 
                    jehož prostřednictvím podporuje začínající umělce

Alena Kunertová, první dáma importu světových hvězd, přivede do Prostějova skutečné perly

Úžasná sopranistka Zuzana Marková je velkou 
operní superstar. Hodně mladá odešla do Itálie 
dokončit svá pěvecká studia a právě tam se odrazila 
na největší světová pódia. Prostějov je tenisové město, 
pomůžu si přirovnáním. Je taková operní Petra Kvitová...
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pro Večerník 

Michal
KADLEC

PŮVODNÍ
zpravodajství

Odbor správy a údržby majetku měs-
ta pravidelně měsíčně vyhodnocuje 
množství a  náklady na likvidaci jed-
notlivých složek komunálního odpa-
du svezeného od občanů a uloženého 
ve sběrných dvorech. Od roku 2017 
dochází postupně k nárůstu nákla-
dů na svoz a likvidaci komunálních 
odpadů. „V roce 2021 byly náklady 
ve výši přes 51,5 milionu korun vů-
bec nejvyšší v  historii města., načež 
v rozpočtu na letošek byly navýšeny 
finanční prostředky o  předpokláda-
nou výši inflace za předešlé období 
odhadovanou na 3,2 procenta. Sku-
tečná výše míry inflace za rok 2021 
však byla u smlouvy v oblasti naklá-
dání s  odpady 8,4 procenta, kdy se 
zohlednila především meziroční míra 
inflace v  oboru vnitrostátní silnič-
ní nákladní dopravy. S  ohledem na 
současně probíhající nárůst celkové-
ho množství odpadu svezeného od 
občanů města Prostějova tak dojde 
v oblasti nakládání s ním k celkovému 
navýšení výdajů o  zhruba 4 miliony 
korun, což nebylo ve schváleném roz-
počtu zahrnuto,“ nastínil Jiří Pospíšil 
(PéVéčko), první náměstek primáto-
ra Statutárního města Prostějov.
Je ale potřeba podotknout, že obča-
né dlouhodobě vytrvale a pečlivě 
třídí komunální odpad, k  čemuž 
se jim město snaží vytvářet co 
nejpříznivější podmínky a  maxi-

málně je podpo-
rovat a  motivovat 
ke třídění zejmé-
na zahušťováním 
sběrné sítě či 
prostřednictvím 
sběrných dvorů.
„Dostupnost a  do-
statečné množství 
nádob na tříděný 
odpad spolu s kom-
fortní provozní do-
bou sběrných dvo-
rů jsou pro město 
prioritou. Ekolo-
gicky uvědomělé 
chování obyvatel města v  podobě 
třídění odpadu se následně odráží 
v  příjmech z  finančních odměn za 
zpětný odběr, které v letošním roce 

atakují hranici 
osmi milionů ko-
run,“ vidí současná 
pozitiva v odpado-
vém hospodářství 
města Prostějova 
první náměstek. 
V souvislosti s ne-
ustále se zvyšu-

jícími náklady na svoz a  likvidaci 
komunálního odpadu vyvstává už 
několik let otázka, zda prostějovský 
magistrát sáhne po nepopulárním 

opatření a  zvýší občanům roční 
poplatky za odpad? Ty jsou už mno-
ho let na stejné hranici 600 korun na 
jednoho občana Prostějova. „My jsme 
pro rok 2022 ještě zůstali u stejné výše 
poplatku, v radě města jsme se dohod-
li, že vyčkáme, jak se v  praxi projeví 
nový zákon o odpadech. První výsled-
ky budeme mít až na konci letošního 

roku, proto jsme zatím zůstali u stáva-
jícího poplatku. Zda se poplatky pro 
občany zvýší od roku 2023, bude ještě 
předmětem dalšího jednání. Musíme 
si ale uvědomit, že stávající náklady 
za odpad na jednoho občana jsou pro 
město ve výši 1 200 korun, takže každý 
z  nás hradí jen polovinu,“ připomněl 
Jiří Pospíšil. 

Vrahovická 
opìt uzavøena

Prostějov (red) – Silnice II/150 
ve Vrahovické ulici v  Prostějo-
vě bude ve dnech 22. až 23. října 
a  opět 29. až 30. října uzavřena. 
Důvodem jsou práce na estakádě. 
Objízdná trasa bude vedena ulicí 
Kralickou a Čechůvky. Uzavřeným 
úsekem je vedena autobusová linka 
číslo 920403 dopravce ARRIVA 
autobusy a.s. Uvedeným úsekem 
silnice II/150 nebude umožněn 
průjezd spojům zmíněné linky, 
které budou vedeny obousměrnou 
objízdnou trasou. Zastávka Prostě-
jov, Vrahovice, Vrahovická (v obou 
směrech) nebude obsluhována 
v původní poloze, ale bude přemís-
těna. Bližší informace o  uzavírce 
včetně popisu změn ve vedení au-
tobusové dopravy najdete na inter-
netových stránkách www.idsok.cz.

Mìsto provádí 
rekonstrukci lamp

Prostějov (sob) – Menší světel-
né znečištění chtěli Prostějované 
v prvním ročníku participativního 
rozpočtu. A  nyní magistrát jejich 
prosbu vyslyšel. Začala tak výměna 
pouličního osvětlení v Kolářových 
sadech a  blízkém okolí. Součástí 
projektu „Vraťte nám hvězdnou 
oblohu“ je nejen omezování světel-
ného znečištění vzhledem k parku 
a  hvězdárně, ale také energeticky 
úsporná opatření ve spotřebě elek-
trické energie a  snížení nákladů 
na údržbu veřejného osvětlení. 
Město rovněž na projekt požáda-
lo o dotaci. „Dojde k výměně 124 
stávajících sodíkových svítidel za 
moderní ledky s  regulací výkonu 
v  nočních hodinách při celkové 
roční úspoře až necelých 34 MWh, 
což je 80 procent původních nákla-
dů na energii. Výše případné dota-
ce podle vypočtené úspory může 
být až 1,01 milionu korun,“ objas-
nil první náměstek primátora Jiří 
Pospíšil (PéVéčko), podle něhož 
by mělo dojít i k menšímu zatížení 
životního prostředí jako celku. 

. Školní zahrady 
projdou úpravami

Prostějov (red) - Radní podpoří 
neinvestiční příspěvky na úpravy 
školních zahrad. Rozhodli o  tom 
na svém posledním jednání. Ne-
malé finanční prostředky „po-
šlou“ radní na podporu vzniku 
takzvaných „přírodních zahrad“ 
mateřských škol. Zahrady by měly 
být připraveny nejpozději do roku 
2025. Jedná se o  rozvoj environ-
mentálního vzdělávání a výchovy 
u  předškolních dětí. Podpora je 
směřována na zkvalitnění technic-
kého a  didaktického zázemí pro 
výuku a  výchovu ve venkovním 
prostředí. „Pokud budou schvále-
ny dotace z Ministerstva pro život-
ní prostředí, na zahradách budou 
realizovány různé terénní úpravy, 
zavedeny stínící prvky, vodní prv-
ky, bude vysazena zeleň, pořízeno 
vybavení pro pobyt na zahradách, 
chybět nebudou ani badatelská 
vybavení a pomůcky na venkovní 
výuku, informační tabule, záhony 
a mnoho dalšího,“ uvedl krátký vý-
čet toho, co lze v zahradách očeká-
vat náměstek primátora pro oblast 
školství Jan Krchňavý (PéVéčko) 
s  tím, že ministerstvo vyhlašuje 
výzvu na realizaci přírodního za-
hrad opakovaně a  městem zřizo-
vané mateřské i základní školy již 
mají s  projektem pozitivní zku-
šenosti. Důvodem je, mimo jiné, 
zajistit podmínky pro navýšení 
počtu hodin strávených dětmi 
venku. Úpravy zahrad se dotknou 
mateřských škol v ulicích A. Krále, 
Partyzánská, Smetanova, Morav-
ská, Raisova, Šárka, Libušinka, 
Dvořákova a mateřinka v Žešově. 
Celkové náklady zřizovatele při 
spolufinancování projektů devít-
ky pracovišť mateřských škol činí 
675 000 korun.

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV V  červnu měli oby-
vatelé města Prostějova povinnost 
zaplatit poplatky za odpad. Ještě 
v polovině října však řada Prostějo-
vanů poplatek ve výši 600 korun za-
placeno neměla. Jak Večerník zjistil, 
aktuální dluhy obyvatel města jen 
na poplatcích za odpad činí miliony 
korun.
Všichni službu využíváme. A mnohdy 
odvoz odpadů bereme jako samozřej-
most. I ten ovšem městskou kasu něco 
stojí. Ne všichni obyvatelé města však 
povinnost platit poplatek plní. „Aktuální 
dluh za rok 2022 na místním poplatku 
za odpady je ve výši 5 098 273,01 korun. 
Občanů s dluhem je 8809. Zpravidla se 
dluh do konce roku sníží, část občanů 

doplatí své pohledávky. V  průměru je 
roční nedoplatek na místním poplatku 
za odpady zhruba 1,9 milionu korun,“ 
prozradil první náměstek primátora Jiří 
Pospíšil (PéVéčko).
Dlužníci se ale magistrátu jen tak ne-
zbaví. Pohledávky úředníci evidují 
a následně se snaží je vymoct. „Každý 
rok Finanční odbor Magistrátu města 
Prostějova vydává platební výměry na 
nedoplatky na místním poplatku za 
odpady, které následně slouží jako exe-
kuční tituly pro vymáhání nedoplatku 
prostřednictvím soudního exekutora 
a daňové exekuce. Pohledávky jsou prů-
běžně přihlašovány do insolvenčních 
řízení jednotlivých dlužníků,“ upozor-
nil Pospíšil. Nespolehliví poplatníci tak 
mohou očekávat složenky, magistrát při 
připomínání nedoplatků používá i Face-
book.    (sob)

PROSTĚJOV Pokud by měl být sestaven seznam všeho, co se v po-
sledních měsících zdražuje a u kterých služeb se zvyšují náklady, 
zřejmě by na to nestačilo jedno celé vydání Večerníku. Drahota za-
sáhla i do oblasti nakládání s odpady, na které ročně město Prostějov 
doplácí desítky milionů korun. A jestliže roční náklady ve výši 51,5 
milionu korun na svoz a likvidaci komunálního odpadu v Prostějově 
byly během roku 2021 považovány za rekordní v celé historii města, 
pomalu se blíží další rekord. Už teď je totiž jisté, že za rok 2022 budou 
tyto náklady o další miliony korun vyšší, a to kvůli inflaci. 

PROSTĚJOV Povolební karty jsou 
zcela jasně rozdány i  v  Prostějově, 
kde v úterý 18. října proběhne v ob-
řadní síni radnice první zasedání 
zastupitelstva v  novém volebním 
období. Tradičně půjde hlavně 
o slavnostní schůzi, na které se bu-
dou volit jak nový primátor, tak 
jeho náměstci a další členové Rady 
statutárního města Prostějova. Vo-
lit se budou také členové dvou nej-
důležitějších výborů, kontrolního 
a finančního.  
Ustavující zasedání v  novém složení 
čeká již zítra prostějovské zastupitele, 
začíná v 10.00 hodin a uskuteční se jak 
jinak než v obřadní síni radnice. „Samot-
né jednání bude zahájeno slavnostně, 
kdy každý z pětatřiceti nově zvolených 
zastupitelů složí slib,“ připomněl Fran-
tišek Jura (ANO 2011), který zcela 
jistě obhájí v novém vedení města post 
primátora. Ke svému zvolení bude mít 
dostatečnou podporu, neboť nově slo-
žená radniční koalice ANO 2011, ODS 
spolu s nezávislými osobnostmi města 
Prostějova a  PéVéčkem získala v  za-
stupitelstvu pohodlnou většinu hlasů. 
Stejně tak se dá očekávat i zvolení již na-
vržených náměstků, kterých stejně jako 
v minulém volebním období bude pět. 

Milada Sokolová (ODS) se posune na 
post první náměstkyně, Jiří Pospíšil (Pé-
Véčko) s Jiřím Rozehnalem budou řa-
dovými náměstky, stejně jako Marcela 
Župková a Milošem Sklenkou (všichni 
ANO 2011), kteří jako nováčci v těch-
to funkcích nahradí oproti minulému 
volebnímu období Alenu Raškovou 
(ČSSD) a Jana Krchňavého (PéVéčko).   
Po volbě zbývajících pěti nových rad-
ních přijde na řadu v programu ustavu-
jícího zastupitelstva i na další body. „Do-
jde na schválení pravomocí náměstků 
primátora, projednáme výši odměn 
pro neuvolněné členy zastupitelstva 
i náhrad ušlého výdělku některým ne-
uvolněným zastupitelům. Jako vždy na 
ustavujícím jednání zastupitelstva ne-
bude chybět ani volba předsedů i všech 
členů kontrolního a finančního výboru 
rady města,“ doplnil primátor Jura s tím, 
že povinným závěrečným bodem úter-
ního zasedání zastupitelstva budou do-
tazy, připomínky a podněty zastupitelů. 
Večerník bude v  úterý jako vždy 
u  toho a  v  příštím vydání přinese 
z  vůbec prvního jednání nové-
ho prostějovského zastupitelstva 
podrobnou reportáž. Aktuální 
zprávy najdete ještě tento týden na 
www.vecernikpv.cz.   (sob, mik)

PROSTĚJOV Vstupní brána 
a  přilehlé objekty hřbitova v  uli-
ci Brněnská prošly v  uplynulých 
měsících rozsáhlou opravou spo-
čívající v  rekonstrukci vstupní 
brány městského hřbitova, přileh-
lých zdí, domu správce hřbitova 
a  zvonice. Dále v  rekonstrukci 
vnějšího pláště a navazující nutné 
vnitřní úpravy včetně nového na-
pojení na dešťovou kanalizaci. 
„Hloubková degradace vnějších oba-
lových konstrukcí v ploše fasády byla 
způsobena především vzlínající zem-
ní vlhkostí, případně zatékáním deš-

ťovými svody. Řešení sanace fasády 
bylo provedeno dle návrhu sanace 
vlhkosti a  restaurátorského záměru, 
který je součástí projektové doku-
mentace. Nová fasádní omítka je opět 
hladká vápenná se závěrečnou povr-
chovou úpravou nátěrem fasádní bar-
vou, dle technologického postupu,“ 
přiblížil průběh oprav náměstek pri-
mátora Jiří Rozehnal (ANO 2011).

Připomeňme, že v roce 2017 byla 
zpracována projektová dokumen-
tace společností CAD Projekt 
PLU z Prostějova. Následující rok 
bylo vydáno stavební povolení, 
které se prodloužilo v roce 2020.
„Výběrové řízení na zhotovitele 
stavby se konalo v  květnu 2021 
a  bylo společné s  akcí Dopravní 
řešení před hřbitovem. Nikdo se 
ovšem do něj nepřihlásil, takže 
jsme hned v  červnu vyhlásili další 
výběrové řízení, ovšem se stejným 
výsledkem. Úspěšně jsme dodava-
telskou firmu vysoutěžili až v říjnu 
2021. Rada města na základě zá-
věrů hodnotící komise v  prosinci 
rozhodla akce Městský hřbitov - re-
konstrukce brány a  okolního zdi-
va, zdiva domu správce a dopravní 
řešení prostoru před hřbitovem na 
ulici Brněnská realizovat prostřed-
nictvím společnosti Redal Aktiv 
CZ z  Napajedel,“ shrnul Jiří Roze-
hnal s tím, že celková cena byla 10, 
9 milionu korun. „Na opravu zvoni-
ce byly získány dotační prostředky 
ve výši 200 tisíc korun z  rozpočtu 
Olomouckého kraje,“ dodal náměs-
tek primtora.   (red)

Rekonstrukce høbitovní brány
DOKONÈENA

Už zítra budeme znát 
(staro)nové vedení města

Roèní náklady na svoz a likvidaci 
komunálního odpadu v Prostìjovì

zjistili jsme

„Za rok 2022 doplatíme další čtyři miliony korun „Za rok 2022 doplatíme další čtyři miliony korun 
navíc,“ spočítal první náměstek primátora Jiří Pospíšilnavíc,“ spočítal první náměstek primátora Jiří Pospíšil

Zdroj: Magistrát města Prostějova 



Obec: Kobylničky
Dne: 24. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: celá 
obec Kobylničky.
Obec:Hvozd u Koniee
Dne: 24. 10. 2022 od 8:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
oběratelská trafostanice Hvozd 
vodárna (č. 300802), Hvozd 
u Konice č.p. 56, 57, 30, 31, 97.
Obec: Dobromilice
Dne: 25. 10. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Dobromilice - celá ulice od č. 6 
a 66 po konec obce s č. 205 a 288.
Obce: Budětsko, Zavadilka, 

Ochoz
Dne: 26. 10. 2022 od 7:00 do 
18:00 hodin. Vypnutá oblast: 
celé obce Budětsko (vč. lokality 
Ve Žlebě), Zavadilka, Ochoz (vč. 
lokality Kyselka), Odběratelské 
trafostanice: Ochoz 3. v  ZD 
(č. 300557), Ochoz suška (č. 
300809), FVE Solar Global 
Ochoz (702091), Budětsko ZD 
(č. 300491).
Město: Plumlov
Dne: 26. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Plumlov, ul. Boskovická - odb. 
místo M. Štěpánek napájené 
z  kabelové skříně před objektem 
č. 630 (autoservis).
Městys: Nezamyslice
Dne: 26. 10. 2022 od 7:30 do 17:30 
hodin. Vypnutá oblast: Nezamyslice 
- jednostranně ulice gen. Svobody od 
č. 153 po č. 34 a 317.
Městys: Protivanov
Dne: 26. 10. 2022 od 7:30 do 
12:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská trafostanice 
Protivanov: VE t1 (č. 301310).

Město: Němčice nad Hanou
Dne: 27. 10. 2022 od 8:00 do 
14:00 hodin. Vypnutá oblast:
Dekinvest, Němčice n.H., Tyršova 
629. Odběratelská trafostanice: 
Němčice Bentrans (č. 300714).
Obec: Alojzov
Dne: 31. 10. 2022 od 7:30 do 
10:00 hodin. Vypnutá oblast:
areál ELMO-PLAST a.s. Alojzov
Obec: Hrdibořice
Dne: 31. 10. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast: 
Hrdibořice: č. p. 47, 52, 57 až 62, 
67, 78.
Město: Kostelec na Hané
Dne: 31. 10. 2022 od 7:30 do 
15:00 hodin. Vypnutá oblast:
Kostelec na Hané: ul. Přemyslovka 
s  parc. č. 791 a  č. domu 972 
v zahradě za přejezdem ČD. 
Obec: Myslejovice
Dne: 31. 10. 2022 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
Odběratelská TS Myslejovice 
ZD (č. 300712), Areál ZD 
Myslejovice č. p. 154.
Obec: Vrahovice
Dne: 1. 11. 2022 od 7:30 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
část obce Vrahovice s  celými 
ulicemi: J. Hory, M. Pujmanové, 
oboustranně ul. Vrahovická od 
areálu Pivovaru a Sladovny včetně 
(mimo velkoodběr) po č. 81 a 58 
včetně obchodu 56b a č. 56d, Kpt. 
Nálepky č. 621/2, ul. M. Majerové 
č. 29. 
Obec: Čechovice
Dne: 4. 11. 2022 od 12:00 do 
14:30 hodin. Vypnutá oblast:
odběratelská TS Čechovice 
Ramac (č. 300601) - odb. místo 
HIPS, s. r. o.

Město: Konice
Dne: 2. 11. 2022 od 7:30 do 
16:30 hodin. Vypnutá oblast:
Konice - celé ulice: Ovčírna, 
Cihelna I, Cihelna II., Zádvoří, 
Nad Šafranicí č. 479, 593, 508, 
366, 377 Pod Vyšehradem, ul. 
Chmelnice od č. 44 a 4 po č. 161.
Obec: Budětsko
Dne: 4. 11. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Budětsko (mimo část napájená 
z  TS4 U  školy - oboustranně 
od č. 14 a  64 vč. 31 po konec 
obce směr Ochoz). Budětsko: 
lokalita Ve Žlebě. Odběratelská 
TS Budětsko ZD (č. 300491), TS 
Vodafone Budětsko (703662).
Obce: Štarnov, Zavadilka, 

Slavíkov
Dne: 4. 11. 2022 od 7:30 do 16:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
+ Dolní Zavadilka (mimo č. p. 27, 
60, 72, 9, 62). Část obce Slavíkov 
od č. 35 a 28 po č. 17 a 15 (vč. č. e. 
2, 3, 9, 8, 1).
Obec: Otaslavice
Dne: 4. 11. 2022 od 7:30 do 
16:00 hodin. Vypnutá oblast:
ulice od č. 12 po č. 298 vč. č. 187 
dále oboustranně od č. 262 a 198 
(vč. 193, 195, 197) po konec 
obce směr Vincencov s  č. 91 
a  230. Ulice od č. 313 po č. 261. 
Oboustranně od č. 267 a  257 po 
konec obce s čísly 294 a 294 a dále 
celá chatová oblast směr Baba 
ohraničená čísly: 550, 129, 297, 
542, 72, 89, 53, 54, 22, 62, 128.
Město: Prostějov
Dne: 4. 11. 2022 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: bytové 
domy ul. Dolní č. 8 - 24 vč. Garáží.

EG.D, a.s.

  Konstelace hvězd   Konstelace hvězd ProstějovaProstějova Ja
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bude v
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den?Mnozí z Prostějovanů budou čím dál tím více času pobývat doma, vždyť 

takto se dá ušetřit nemálo peněz. Těžká doba dolehne i  na ty, kteří na 
nějakou tu korunu nehleděli a užívali si bez zábran. Hospody a restaurace 
už také nepotáhnou jako dřív. 

V nedávné době jste toho poměrně 
hodně zkazili. Nyní nastává ten 
pravý čas k tomu, abyste postupně 
napravovali své chyby. Nepůjde 
to hned, takže buďte trpěliví 
a využívejte svých zkušeností. 

BERANI – 21. 3. až 20. 4.
Vy se tento týden rozhodně vyhýbe-
jte domácím pracím, hrozí vám při 
nich úraz. Naštěstí máte kolem sebe 
spoustu nejbližších, kteří vše obstara-
jí za vás, a vy si budete moci konečně 
odpočinout. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 

V  zaměstnání budete nešťastní. 
Nejenže se vám nebude dařit pl-
nit pracovní úkoly, ale společnou 
řeč nenajdete ani se svými ko-
legy. Nejvyšší čas buď změnit 
zaměstnání, nebo si vzít dovolenou. 

KOZOROZI –  22. 12. až 20. 1. 

Se svým miláčkem si konečně naj-
dete společný volný čas a  prožijete 
nádherné dny. Nebude žádnou 
ostudou, že například v  sobotu ani 
nevylezete z postele. V partnerském 
vztahu půjde vše jako po másle. 

VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. 

Očekávejte menší spory v  rodině, 
především s tchýní. Té se nebude líbit 
naprosto nic, co právě děláte nebo 
máte v  plánu vykonat. A  protože 
si nenecháte nic líbit, atmosféra 
v rodině bude napjatá. 

RYBY – 21. 2. až 20. 3. 

V  následujících dnech se budete 
hodně nudit a přestanete mít zájem 
chodit i do společnosti. Ostatně kam 
byste chodili, když máte prázdnou 
kapsu, a navíc vás čekají velká finanční 
vydání. Šetřete! 

LVI – 23. 7. až 22. 8. 

U  rodinného krbu nebudete mít 
jednoduchou pozici, nejen partner 
je totiž na vás naštvaný. Vaše zájmy 
jsou zcela jiné než trávit volný čas 
s  rodinou. Přestaňte myslet na práci 
a věnujte se nejbližším. 

PANNY – 23. 8. až 22. 9. 

Sami na důležité úkoly nestačíte, 
takže povinnosti rozdělte mezi 
více lidí, kterých se to také týká. 
Pokud si necháte na krku všechno 
sami, zblázníte se. O  víkendu si ale 
odpočiňte, nic se nemá přehánět. 

VÁHY – 23. 9. až 23. 10. 

Právě vy byste v  těchto dnech mohli 
mít štěstí ve hře. Sice to nemusíte 
přehánět, ale určité finanční prostředky 
by se daly investovat do sázek. Štěstí 
vám přinesou čísla z dat vašeho naro-
zení. 

ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. 

Před vámi je celkem úspěšné ob-
dobí, ve kterém budete muset ovšem 
výrazněji myslet na finanční zajištění. 
Pokud se vyhnete problémům s ne-
dostatkem peněz, půjde vám od ruky 
vše, na co sáhnete. 

BÝCI – 21. 4. až 21. 5. 

Moc kamarádů a dobrých známých 
v tuto chvíli nemáte, za což si ostatně 
můžete sami. V  poslední době jste 
jich hodně ztratili v  důsledku své 
namyšlenosti. Začněte se chovat ji-
nak, nebo zůstanete sami. 

BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 

V  partnerském soužití se vám líbí 
čím dál tím víc, prožíváte nádherné 
romantické okamžiky. A  nic na tom 
nezmění ani fakt, že často využíváte 
okamžiků, kdy chcete být sami. Váš 
protějšek si na to zvykl. 

RACI – 22. 6. až 22. 7. 

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: MOUKY......MOUKY......

24,90 - 34,90 - 34,90 -

19,90 19,90 25,90 25,90 19,90 -

44,90 29,90 - 39,90 24,90 -

36,90 39,90 21,90 31,90 32,90 -

44,90 34,90 86,90 27,90 29,90 -

19,90 19,90 19,90 25,90 19,90 19,90

Mouka je rozmělněná vnitřní část obilného zrna s malým množstvím 
otrubnatých částic. Používá se především pro výrobu jídel. Pšeničná 
mouka se běžně prodává ve čtyřech druzích, podle tloušťky zrn - hlad-
ká, polohrubá, hrubá, krupice. Oblíbená je také mouka žitná, která se 
využívá k přípravě chleba či perníku. Známá je také tzv. špaldová, jež je 
vhodná k přípravě sladkých a slaných těst. Zaměřili jsme se tedy na ceny 
různých druhů, abychom zjistili, že hladkou mouku pšeničnou značky 
Babiččina volba pořídíte za nejnižší cenu v Albertu, kde se dá společně 
s  Lidlem a  Teskem nejvýhodněji koupit i  polohrubá mouka privátní 
značky, přičemž v  posledně jmenovaném marketu můžete rovnou za-
koupit i žitnou celozrnnou hladkou mouku značky Pernerka. To Billa 
nabízí nejlevnější pšeničnou mouku chlebovou a pro Špaldovou mouku 
se doporučujeme zastavit v Kauflandu. Hrubou mouku privátní značky 
pak nabízí za stejnou cenu hned pět marketů ze šesti.

Ať se vede nejen u trouby!
Průzkum byl proveden ve středu 12. října 2022.

NašeNaše

 Pozorování Slunce
Sluneční skvrny a protuberance se mohou v dalekohledu zdát jako drobné nehybné útvary, přitom se jedná o dy-
namické objekty mnohonásobně větší než Země. Přijďte si je za jasného počasí prohlédnout a dozvědět se další 
informace o naší nejbližší hvězdě. Každý čtvrtek
a pátek od 14:00 hodin.

 Astronomické víkendy
Pokud byste nás chtěli navštívit o víkendu, budete mít příležitost v sobotu 22. října, kdy od 14:00 hodin nabízíme 
pozorování Slunce a od 21:00 hodin večerní pozorování.

 Večerní pozorování 
Během října budou večerní pozorování probíhat za jasného počasí každý čtvrtek a pátek od 21:00 hodin. Kromě 
krás podzimní hvězdné oblohy si budete moci v našich dalekohledech prohlédnout
také naši sousední planetu Mars a planetu Jupiter s jejími největšími měsíci.

 Astronomická pohádka
Pro děti jsme si připravili pohádku „Stalo se, nestalo“, která se věnuje kouzelným planetám naší Sluneční soustavy. 
Poslechnout si ji můžete každou středu od 15:30 hodin.

 Odborná přednáška
Mgr. Jan Píšala z Hvězdárny a planetária v Brně bude v přednášce s názvem „Od zrnka prachu k Jupiteru“ hovořit 
o vzniku a vývoji Sluneční soustavy. Můžete si ji vyslechnout ve čtvrtek 20. října od 18:00 hodin.

 Kroužky pro děti
Do poloviny října ještě můžete přihlásit své děti do našich kroužků. Pro mladší děti vedeme kroužek
Hvězdárníček a pro starší děti Gemini. Více informací najdete na našich internetových stránkách www.hvezdarnapv.cz
Všechna pozorování se konají pouze za příznivého počasí. Objednávejte se předem (9:00 - 16:00) 

na tel. čísle: +420 724 013 039 nebo emailem hvezdarna@hvezdarnapv.cz. 
Všechny aktuality jsou uvedeny na internetových stránkách i sociálních sítích muzea a hvězdárny. 

Blokové Blokové 
Zveřejňujeme termíny a lokality pro bloková čištění města Prostějova: 

úterý 18. října: Česká, Šlikova, Krátká, Rostislavova, Mánesova, Máchova, Riegrova, Brandlova, Jungmannova 
 (Česká – B. Šmerala), Mlýnská, Mlýnská – parkoviště, Kolářovy sady
čtvrtek 20. října: Čechovická, Lipová, 5. května (Čechovická - Kaštanová), Ječná, Na Blatech 
    (Čechovická - Kaštanová), V Zahradách, Ovesná, Kaštanová (pouze ruční úklid), 
    Habrová, Žitná, Žitná cyklostezka

WWW.VECERNIKPV.CZ17. října 202216 2525 INFOSERVIS

PODZIMNÍ ÚKLID 2022PODZIMNÍ ÚKLID 2022

pondělí 17. října: Pod Kosířem – Palečkova * Pod Kosířem – Atletická * Rejskova * Volfova - Příční
úterý 18. října: Žižkovo nám. * nám. E. Husserla
středa 19. října: Žešov – hospoda * Žešov – u obchodu * Žešov – dětské hřiště * Žešov - hřiště
čtvrtek 20. října: Domamyslice – u samoobsluhy * Domamyslice – ul. 5.května * Domamyslice – u kapličky * Gen. Sachera
pátek 21. října: Čechovice - u pošty * Čechovice - Luční * Čechovice - u kapličky * Čechovická u ZD

Informace o odvozu velkoobjemových van můžete získat u společnosti FCC  Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 
nebo 737 242 185 p. Kostlán a Magistrátu města Prostějova - Oboru správy a údržby majetku města 

na tel. 582 329 559 pí. Kovaříková.

Podzimní úklid města probíhá v  Prostějově stejně 
jako obvykle v měsíci říjnu. A byl zahájen již v pondělí 
3.  10.  2022. Počínaje tímto dnem byly po městě roz-
misťovány velkoobjemové kontejnery v termínech níže 
uvedeného seznamu a stejně tak na vás čekají i v tomto 
týdnu. Kontejnery jsou na místě vždy v určený den od 
15.00 hodin do naplnění, nejdéle však do 18.00 hodin.
Jako každý rok se i  letos odpad třídí na velkoobjemo-
vý (jedná se o odpad z domácností, který je rozměrný 
a  není možno ho umístit do popelnic (např. koberce, 

linolea, starý nábytek) a biologický (odpad ze zahrad). 
Naplňování každého kontejneru odpadem bude sledo-
váno a třídění odpadu kontrolováno pověřeným pracov-
níkem svozové společnosti FCC Prostějov, s.r.o., jelikož 
jsou určeny pouze pro velkoobjemový a zahradní odpad. 
Do těchto van není možné odkládat odpad nebezpečný 
(barvy, ředidla, akumulátorové baterie, pneumatiky) 
a žádný průmyslový nebo živnostenský odpad. Dále není 
povoleno dávat do kontejnerů větší množství inertního 
odpadu (rumisko, hlína).

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy 
- rekonstrukcí, oprav, údržbových a revizních prací - 

bude přerušena dodávka elektrické energie:

Oznámení 
o přerušení dodávky 

elektrické energie



Uzávěrka ŘÁDKOVÉ
INZERCE proběhne

v PÁTEK 21. října, 
v 10.00 hodin

Oči se slzami zarosily, 
zaplakaly bolem, když jsme Ti

naposled dávali sbohem. 
Pro Tebe přestaly hvězdy svítit 

a slunce hřát, ale kdo Tebe miloval,
nepřestane vzpomínat.

Dne 18. října 2022,
 vzpomeneme 5 roků 

od úmrtí naší milované 
paní Libuše HRDLIČKOVÉ

z Otaslavic.
S bolestí v srdci vzpomíná

dcera Věra s rodinou.

Dne 13. října 2022 Dne 13. října 2022 
jsme si připomenuli jsme si připomenuli 

10. výročí úmrtí 10. výročí úmrtí 
pana Josefa VALKOVIČE pana Josefa VALKOVIČE 

z Otonovic.z Otonovic.
S láskou vzpomíná S láskou vzpomíná 
manželka Zdenka manželka Zdenka 
a děti s rodinami.a děti s rodinami.

Dne 20. října 2022 
by se dožil 100 let 

pan František HAPL 
z Ohrozimi.

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. 
Vzpomínají synové 

s rodinami.

Kdo v srdcích žije, neumírá.Kdo v srdcích žije, neumírá.

Dne 21. října 2022Dne 21. října 2022
 uplyne 30 roků od úmrtí  uplyne 30 roků od úmrtí 

paní učitelky Marie HOŠKOVÉpaní učitelky Marie HOŠKOVÉ
 z Němčic nad Hanou. z Němčic nad Hanou.
Za tichou vzpomínku Za tichou vzpomínku 

děkuje neteř Marie s rodinou.děkuje neteř Marie s rodinou.

Co osud vezme, nevrací,Co osud vezme, nevrací,
i když nám srdce krvácí.i když nám srdce krvácí.

Ta rána stále bolí Ta rána stále bolí 
a zapomenout nedovolí.a zapomenout nedovolí.

Dne 20. října 2022Dne 20. října 2022
 si připomeneme 3. výročí úmrtí si připomeneme 3. výročí úmrtí

 a dne 12. prosince 2022 a dne 12. prosince 2022
 by se dožil 73 let náš milovaný  by se dožil 73 let náš milovaný 
manžel, tatínek, dědeček a bratr manžel, tatínek, dědeček a bratr 

pan Ladislav GRYGARpan Ladislav GRYGAR
 z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané.

Kdo jste ho znali, Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za vzpomínku děkují Za vzpomínku děkují 
manželka, děti, vnoučata,manželka, děti, vnoučata,

sestra Jana a pes Pegy.sestra Jana a pes Pegy.

V srdcích bolest zůstává, V srdcích bolest zůstává, 
v myšlenkách jsi stále s námi...v myšlenkách jsi stále s námi...

 Dne 18. října 2022 Dne 18. října 2022
 vzpomeneme 10. smutné výročí, vzpomeneme 10. smutné výročí,

 kdy nás navždy opustil  kdy nás navždy opustil 
pan Antonín KOŠŤÁLEKpan Antonín KOŠŤÁLEK

 z Otaslavic. z Otaslavic.
Za vzpomínku Za vzpomínku 

děkují manželka a děti děkují manželka a děti 
s rodinami.s rodinami.

Čas ubíhá Čas ubíhá 
a nevrací, co vzal. Jen láska,a nevrací, co vzal. Jen láska,

úcta a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 20. října 2022Dne 20. října 2022
vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí vzpomeneme 1. smutné výročí úmrtí 

paní Zdeňky KALVODOVÉpaní Zdeňky KALVODOVÉ
 z Kostelce na Hané. z Kostelce na Hané.

Kdo jste ji znali, Kdo jste ji znali, 
vzpomeňte s námi. vzpomeňte s námi. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
syn a dcera s rodinami.syn a dcera s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál.a vzpomínky v srdcích žijí dál.

Dne 6. října 2022Dne 6. října 2022
 uplynulo 10 let od úmrtí  uplynulo 10 let od úmrtí 

paní Jany KONÍČKOVÉ.paní Jany KONÍČKOVÉ.
Stále vzpomíná syn Roman s rodinouStále vzpomíná syn Roman s rodinou

a vnučka Klára s rodinou.a vnučka Klára s rodinou.

Kdo v srdci žije, neumírá...Kdo v srdci žije, neumírá...

Dne 20. října 2022Dne 20. října 2022
 vzpomeneme 20. výročí úmrtí  vzpomeneme 20. výročí úmrtí 

pana Antonína HLOŽKApana Antonína HLOŽKA
 z Kelčic. z Kelčic.

Za tichou vzpomínku děkujeZa tichou vzpomínku děkuje
manželka a děti s rodinami.manželka a děti s rodinami.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínky 

v srdcích žijí dál.

Dne 22. října 2022
 vzpomínáme 30. výročí, 
kdy nás navždy opustil 
pan Vojtěch BLAHA

 z Kralic na Hané.
Za tichou vzpomínku

 děkuje dcera s rodinou.

Čas ubíhá a nevrací, co vzal,Čas ubíhá a nevrací, co vzal,
ale láska, úcta a vzpomínkyale láska, úcta a vzpomínky

v srdcích žijí dál.v srdcích žijí dál.

Dnes, tj. 17. října 2022Dnes, tj. 17. října 2022, , 
je tomu 10 let od úmrtí je tomu 10 let od úmrtí 
naší milované maminky naší milované maminky 

paní Emilie SLÁMOVÉ.paní Emilie SLÁMOVÉ.
S láskou v srdci vzpomínají S láskou v srdci vzpomínají 

dcery a syn s rodinami. dcery a syn s rodinami. 

Co vděkem 
za lásku a péči Tvou Ti 

můžeme dát – hrst krásných květů
naposled a pak jen vzpomínat...

Dne 18. října 2022
 vzpomeneme 

1. smutné výročí úmrtí 
paní Dobromily ORALOVÉ paní Dobromily ORALOVÉ 

z Prostějova.
Stále vzpomíná druh

 Vladimír.

Očím jsi odešel,
v srdcích jsi zůstal...

Dne 22. října 2022
 si připomeneme 10. smutné výročí, 

kdy nás opustil 
pan Zdenek CHMELAŘ.pan Zdenek CHMELAŘ.

Za tichou vzpomínku děkují 
dcera Eva s rodinou a synové 

Zdeněk a Miroslav 
s rodinami.

WWW.VECERNIKPV.CZ
Pohřební služba Pavel Makový

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o.
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba Pavel Makový
Drozdovice 79 a Brněnská 104, tel.: 582 332 100

Pohřební služba FCC Prostějov
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, 602 581 098
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Basilie Sedláčková 1933  Prostějov
Ing. Josef Matuška 1940  Prostějov
Bohumil Valenčík 1951  Prostějovičky
Ludmila Mánková 1936  Prostějov
Bruno Čehovský 1937  Prostějov
Anna Nezvalová 1958  Kostelec na Hané
Richard Šatínský 1969  Domamyslice
Anna Vybíralová 1941  Plumlov
Zdeňka Řezníčková 1932  Otaslavice
Františka Špačková 1936  Výšovice
Miroslav Látal 1955  Prostějov
Marie Václavková 1946  Kostelec na Hané
Miroslava Braunerová 1939  Vrahovice

Jarmila Lužná 1950  Skřípov 
Eva Ohnoutková 1938  Prostějov
Ludmila Bednářová 1935  Prostějov
Drahomír Barták 1972  Výšovice 

Eva Rozehnalová 1940  Kralice na Hané
Bohumír Liška 1958  Prostějov

Pondělí 17. října 2022
   Jaroslav Opavský 1938 Prostějov 8.30 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
   Pavel Protivanský 1966 Prostějov 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
Středa 19. října 2022
   František Lužný 1938 Přemyslovice 10.00 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
   František Šnobl 1948 Dětkovice 12.30 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov
Čtvrtek 20. října 2022
   Vladimír Kykrych 1945 Kralice na Hané 11.30 Obř. síň Brněnská 104, Prostějov
   Ludmila Přikrylová 1942 Plumlov 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov
Pátek 21. října 2022
   Marie Jurníčková 1928 Určice 11.00 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov 
   Pavla Rozehnalová 1945 Seloutky 13.00 Obřadní síň Brněnská 104, Prostějov

Středa 19. října 2022
   Ludmila Banáková 1935 Stařechovice 11.00 Obř. síň Městský hřbitov, Prostějov 

Středa 19. října 2022
   Marie Koldová 1977 Prostějov 11.45 Obřadní síň Městský hřbitov, Prostějov

Pohřební služba Václavková a spol.

REALITY

Pronajmu obchodní prostory 120 m2

v centru města Prostějova. 
Cena: 15 000 (dohoda možná).
Vhodné pro textil, drogerie, elektro 
secondhand, atd. 
Realitní kanceláře - prosím nevolejte. 
Tel.: 777 135 540, 
e-mail: 99fap@seznam.cz

Koupím rodinný dům, zahradu uvítám. 
Tel.: 604 608 790

Prodala jsme dům a hledám ke koupi byt 
1+1 nebo 2+1. Tel.: 731 078 958.

Pronajmu byt v PV, nekuřák, bez zvířat. 
1+1, 8 000 Kč + inkaso. Ne RK. 
Tel.: 732 548 756

Hledám podnájem - 1  pokoj, 
Prostějov, do 10 000Kč. Nejlépe 
ihned. Tel.: 777 874 781

Hledám ke koupi starší domek, chalupu. 
PV, VY nebo Přerov. 731 078 958

Máte na prodej dům? Nutně hledám. 
Tel.: 604 608 790

Nutně hledám a koupím byt 1+1. SMS 
a tel.: 605 734 085

Pohřební služba FCC Prostějov

PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem Děkujeme všem 
přátelům a známým, kteří se přišli přátelům a známým, kteří se přišli 

rozloučit s naším tatínkem rozloučit s naším tatínkem 
panem Janem ZÁVODSKÝM.panem Janem ZÁVODSKÝM.

 Děkujeme také  Děkujeme také 
smíšenému pěveckému sborusmíšenému pěveckému sboru

 SCHOLA CANTORUM SCHOLA CANTORUM
 a zvláště paní Kristýně  a zvláště paní Kristýně 
za dojemné rozloučení za dojemné rozloučení 

a vzpomínku na našeho tatínka. a vzpomínku na našeho tatínka. 
Za celou rodinu synZa celou rodinu syn

 Jan Závodský. Jan Závodský.

PRODÁ M
Vážení zákazníci, nemůžete najít botičky 
na Vaše problémové nožičky? Prodejna 
IVKA, Plumlovská č. 21 to vyřeší za Vás. 
Tel.: 603 445 601

Prodám babetu 207, r. 1982, červená, 
bez rezu. Tel.:  582  342  179

21
06

16
20

76
9

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV,
nám. Svatopluka Čecha 2, (vchod za 
Zlatou bránou) vykupuje a  zdarma 
oceňuje veškeré obrazy  a  starožitnos-
ti, zlaté šperky 1g/1000 Kč. Neprodá-
vejte překupníkům, ale odborníkům
za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 

Sběratelský kabinet odkoupí 
nejraději celé sbírky a  za hotové: 
zlaté a  stříbrné mince, medaile, 
vyznamenání, odznaky, předměty 
ze stříbra, staré šperky a zlomkové 
zlato, známky, pohlednice, odborné 
knihy, obrazy, grafiky, lustry, lampy, 
hodiny, hodinky, rádia, fotoaparáty, 
vojenské věci, staré zbraně, 
vzduchovky, veterány a věci na ně, 
sklo, porcelánové figurky, lidovou 
keramiku, vánoční ozdoby, staré 
hračky, zajímavý retro nábytek do 
70.  let a spoustu dalších věcí. 

Než prodáte překupníkovi 
zavolejte sběrateli - rychlé 
jednání. Tel.: 605 138 473

Vykupujeme starý nábytek do r. 1965,
 lampy, lustry, hodiny, hudební nástroje, 
staré vzduchovky i  nefunkční, svářečka 
TRIODYN a  jinou, staré motorky Javy 
a celé pozůstalosti a obrazy moravských 
a českých malířů. Tel.: 702 809 319

Koupím čs. dukáty a jiné zlaté mince. 
Tel.: 778 080 060

KOUPÍM
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Odvoz fekálií-čištění kanalizace. 
Svoboda, tel.: 774 368 343. 

Odborný řez ovocných stromů, úprava 
tújí, kácení stromů, péče o zahrady.
Tel.: 605 864 140, www.seceni-kaceni.cz 

Stěhování bez pomoci zákazníka 
a vyklízecí služby - rychle, levně. 
Tel.: 604 389 367

Mytí oken, rámů, žaluzií, 
skleněných ploch, generální úklid. 

Nejvyšší kvalita, 20 let praxe v oboru. 
Tel.: 604 757 384  | www.ciste-okno.cz

„Je dobré vědět 
a uložit si telefonní číslo 777 135 540.“

Otevírání zaklapnutých, 
nebo uzamčených dveří. 

Tel.: 777 13 55 40, 
mail: 99fab@seznam.cz

SLUŽBY
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250 Kč
25. narozeniny

  zadat
   

399 Kč____Tel. kontakty: 582 333 433, 608 960 042;
email: inzerce@vecernikpv.cz;

adresa na Vápenici 19, Prostìjov.



EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ 
INZERCE 
probìhne 
v PÁTEK
21. øíjna

v 10.00 hodin
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Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání tel.: 950 154 317.

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku av Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Dispečer/-ka zimní údržby  20 130-29 520 jednosměnný ÚSO s maturitou  Správa silnic Ol. kraje, p.o. Konice
Dojič/-ka, ošetřovatel/-ka skotu  33 000-34 500 dvousměnný základní+praktické  Hospodářské družstvo, Určice
Operátor/-ka tkalcovny  25 000 nepřetržitý základní+praktické  Toray Textiles Central Europe, Pv
Učitel/-ka výpočetní techniky   32 820-42 780 jednosměnný střední odborné  Švehlova SŠ polytechnická, Prostějov
Stavební dělník/-ce  17 900 pružná bez vzdělání  Kateřina Zlámalová, Olomouvký kraj
Dílenský šič/-ka  14 250-20 000 jednosměnný střední odborné  Moděva, Konice
Elektrotechnik/-čka  24 800-32 300 jednosměnný střední odborné   Windmöller & Hölscher, Kralice n.H.

 Pozice Plat (v Kè) Provoz Kvalifikace Firma

WWW.VECERNIKPV.CZ17. října 202218 2525
Přijmeme admin. pracovnici pro zadávání 
mezd. Praxe výhodou. Možno zkrácený 
úvazek. e-mail: prace.prostejov@email.
cz, tel: 602 743 362

PRÁCI NABÍZÍ
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PROSTĚJOV Stejně jako během srp-
na, tak i v září vzrostl v Olomouckém 
kraji celkový počet uchazečů o  za-
městnání. Lidí bez práce je aktuál-
ně 13 691, počet hlášených volných 
pracovních míst opětovně poklesl na 
9 046 a  podíl nezaměstnaných osob 
setrval na hodnotě 3,2 %. U  žen se-
trval podíl na 3,7 %, podíl mužů bez 
práce se zvýšil na 2,8 procenta. Zprá-
vu předložila Jana Litvíková, vedoucí 
Oddělení zaměstnanosti Krajské po-
bočky Úřadu práce ČR v  Olomouci. 
Jako tradičně v první polovině každé-
ho měsíce, i teď v říjnu se ohlížíme za 
aktuálními statistickými údaji.
K 30. září evidoval Úřad práce ČR, Kraj-
ská pobočka v  Olomouci, zase o  něco 
málo více uchazečů o zaměstnání. Jejich 
počet byl o 174 vyšší než na konci před-
chozího měsíce, ve srovnání se stejným 
obdobím minulého roku je ale naopak 
nižší o  87 osob. Z  tohoto počtu bylo 

12  544 dosažitelných uchazečů o  za-
městnání ve věku 15 až 64 let. „Bylo to 
o  117 více než na konci předchozího 
měsíce, ve srovnání se stejným obdo-
bím minulého roku byl jejich počet nižší 
o  171,“ uvedl Jaroslav Mikšaník, hlavní 
analytik trhu práce Úřadu práce ČR, 
Krajské pobočky v  Olomouci. Volných 
pracovních míst bylo o  480 méně než 
v  srpnu a  o  349 než ve stejném měsíci 
minulého roku. 
V  průběhu září bylo nově zaevidová-
no 2  907 osob, odešlo naopak 2 733 
uchazečů (ukončená evidence, vyřazení 
uchazeči). „Ve srovnání s minulým měsí-
cem přibylo 454 osob a v porovnání se 
stejným obdobím předchozího roku pak 
337. Naopak jsme zaznamenali hned 
o 836 více odchodů než v srpnu a o 277 
osob méně než ve stejném měsíci minu-
lého roku,“ prozradil Mikšaník s tím, že 
do zaměstnání z nich v posledním měsíci 
nastoupilo hned 1 861, tj. o 733 více než 

v předchozím měsíci a o 161 méně než 
v září 2021. „Hned 357 uchazečů o za-
městnání bylo umístěno prostřednic-
tvím úřadu práce, což je o 115 více než 
v srpnu a o osmasedmdesát méně než ve 
stejném období minulého roku,“ prozra-
dil dále hlavní analytik krajské pobočky 
ÚP ČR s tím, že 872 uchazečů bylo vyřa-
zeno bez umístění.
Vývoj nezaměstnanosti byl ve všech re-
gionech Olomouckého kraje obdobný 
- mírně vzrostla. Nejvíce se počet lidí bez 
práce zvýšil přímo na Olomoucku, a  to 
o 85 osob, k největšímu procentuálnímu 
nárůstu pak došlo na Jesenicku o  5 %. 
Podíl nezaměstnaných osob vyšší než je 
republiková hodnota vykázaly dva regio-
ny – Přerovsko (4,2 %) a Jesenicko (3,9 
%). Naopak nejnižší je stále na Prostějov-
sku, kde se hodnota lidí bez práce drží na 
nízkých 2,3 procentech. „Na jedno volné 
pracovní místo připadalo v průměru 1,5 
uchazeče, z toho nejvíce opět v regionu Je-

seník - 2,7%, naopak nejméně na Prostě-
jovsku a Olomoucku, kde to je v průměru 
1,2 uchazeče na jedno volné místo,“ přidal 
zajímavost Jaroslav Mikšaník.
Ke konci uplynulého měsíce bylo na 
Krajské pobočce v Olomouci Úřadu prá-
ce ČR evidováno 7 552 žen. Jejich podíl 
na celkovém počtu uchazečů činil 55 %. 
V evidenci bylo také 2 188 osob se zdra-
votním postižením, což představovalo 
16 % z  celkového počtu nezaměstna-
ných. Na konci září bylo evidováno 973 
absolventů škol všech stupňů vzdělání 
a  mladistvých, jejichž počet vzrostl ve 
srovnání s  předchozím měsícem o  360 
osob a ve srovnání se stejným měsícem 
minulého roku byl nižší o  2 osoby. Na 
celkové nezaměstnanosti se podíleli 
7 procenty. 
Podporu v nezaměstnanosti přitom po-
bíralo 4 281 uchazečů o zaměstnání, to 
značí 31 % všech uchazečů vedených 
v evidenci.  (red)   



KDEKDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní:

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také dvaačtyřicáté vydání letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenky a pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKA 20. ŘÍJNA 2022, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

OSMISMĚRKA
KRMIVO ZA...

KULT, SLECH, KÝČE, ANNONCE, HIJE, VOSA, APSARY, TESK, 
MOLI, TRYLEK, MEKY, OPAL, KAPOUN, APATIE, KOUSATI, 
EXCES, AURA, ETEN, OLOVA, TAVY, HORNÍ, ŘEZÁK, KMEN, 
PRES, RÁNY, UKUSEK, PLEŠ
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Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává osobní údaje o soutěží-
cích v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího 
oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefon-
ním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování vý-
herců. Výherci soutěže jsou vždy zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uve-
dením těchto údajů: jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

KDE v Prostìjovì najdete...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby firmy. 
Jméno výherce: Oldřich LOŠŤÁK, Prostějov

Mlýnská ulice

KDO je tváø na obrázku...?

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na divadelní představení.
Jméno výherce: Jarmila NĚMCOVÁ, Prostějov

Libor Jiroušek

OSMISMÌRKA

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na sortiment zahradnictví.
Jméno výherce: Oldřiška DOSTÁLOVÁ, Konice

KRÁSNÝ PODZIM...

SUDOKU

Výhra: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na pizzu.
Jméno výherce: David ZAPLETAL, Kralice na Hané

7, 5, 4, 9

Výhra: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 400 Kč ze sortimentu prodejny.
Jméno výherce: Vlasta LACHMANOVÁ, Bousín

Podzimní práce zvládnete nejen s našim 
pracovním oblečením

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili do DO POLITIKY 

a graficky lehce poupravili jednoho z prostějovských poslan-

ců, který letos poměrně překvapivě chyběl na kandidátce 

hnutí v komunálních volbách…
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Kino 
Metro 70

Školní 3694, Prostějov
pondělí 17. října
14:00 ZPÍVEJ 2
animovaná komedie USA
17:30 JAN ŽIŽKA  (15+)
historické drama ČR
20:00 BE2CAN: ALCARRŔS
španělské drama
úterý 18. října
17:30 BE2CAN: RIMINI
drama Francie
20:00 KINO NASLEPO
náhodně zvolený fi lm
středa 19. října
15:00 TO NIC, DRA HÁ
americký thriller
17:30 BLACK ADAM
sci-fi  USA
20:00 BE2CAN: UDÁLOST
francouzské drama
čtvrtek 20. října
15:00 ŘEKA 
dokumentární fi lm Austrálie
16:45 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
česká komedie
19:00 KUNSTKA MERA 
dokument ČR
20:15 IL BOEMO
české historické drama
pátek 21. října
16:00 WEBSTEROVI VE FILMU
český animovaný fi lm
17:30 BLACK ADAM
20:00 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
sobota 22. října
15:30 WEBSTEROVI VE FILMU
17:30 ZA VŠÍM HLEDEJ ŽENU
19:30 SOBOTÍN 2022
21:45 HALLOWEEN KONČÍ
americký horor
neděle 23. října
10:30 PRINCEZNA REBELKA 
animovaný fi lm Francie
15:30 WEBSTEROVI VE FILM U
17:00 IL BOEMO
19:45 BLACK ADAM

Petra Bezruèe

Bezručova 153, Kostelec na Hané
do konce října: pá, so, ne 
9:30-12:00 a 13:00-17:00 hodin
EXPOZICE BÁSNÍK 
SLEZSKÉHO LIDU 
Ve dvou přízemních místnostech ná-
vštěvníci naleznou panely s texty o ži-
votě a díle básníka.  Zároveň si mohou 
prohlédnout pokoj v  takové podobě, 
v jaké jej Petr Bezruč obýval. Nechybí 
ani dokumenty s osobními věcmi. 

KDY: PÁTEK 21. ØÍJNA, 19:00 HODIN
KDE: SPOLEÈENSKÝ DÙM, KOMENSKÉHO 4142, PROSTÌJOV MALÁ KOPANÁ

sobota 22. října
8.00 Okresní liga mužů ČUS Prostějov-
ska (zápasy o medaile, hřiště Vrbátky)

VOLEJBAL
sobota 22. října
9.00 Český pohár juniorek U20 (turnaj 
kvalifi kace skupiny A, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
neděle 23. října
9.00 Český pohár juniorek U20 (turnaj 
kvalifi kace skupiny A, Národní sportovní 
centrum Prostějov)
9.00 a  11.30 hodin VK Prostějov B 
– Volejbal Vyškov (5. a  6. kolo krajské-
ho přeboru kadetek U18, Letní hala 
u prostějovského velodromu)

TTIPIP    VečerníVečerníkuku

KDE SE CO DÌJE?
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Podzim na zámku pod Kosířem 
Nadcházející sobotu 22. a neděli 23. října 

se bude konat akce nazvaná Podzim na zámku v Čechách pod 
Kosířem. Od 10:00 do 15:00 hodin bude připravena rodinná 
pátrací hra v  parku, střelba z  luku na malované terče či 
komentovaná prohlídka parku i  zámku. Od 10:00 a  15:00 
hodin pak maňáskové divadlo představí hru O hraběti a lišce. 
Vyzkoušet svoji zručnost budou lidé moci také v zámecké dílničce, 
otevřena bude i  Hanácká ambasáda. V  sobotu od 13:00 do 
16:00 hodin bude probíhat lesní pedagogika, v neděli po třinácté 
hodině se zájemci budou moci setkat se živou liškou Coco. 

Halloweenské odpoledne pro děti
Pořádně strašidelnou, ale i zábavnou akci chystají na sobotu 
22. října v Konici. Osazenstvo zdejšího komunitního centra 
připravuje soutěže, malování na obličej, ale i  rej masek. 
To je halloweenská klasika, ale stará sokolovna nabídne 
i několik tajemství pro mladé návštěvníky. „Prozkoumejte, 
co se skrývá za oponou a  kdo přebývá ve sklepení. 
Kostýmy vítány,“ vzkazují organizátoři. Skvělá atmosféra 
a  zábava, na to se mohou děti jistojistě těšit. Stejně jako 
na občerstvení, v němž nebude chybět ani malinovka nebo 
pizza. Akci pořádá Komunitní centrum Konice. Maskované 
i nemaskované děti mohou přicházet už od 16.00 hodin.

JAVORY BEAT & HRADIŠŤAN
Do Prostějova se opět vrací společný 
koncert skupin Javory beat a  Hra-
dišťan. Už tento pátek se můžete tě-
šit na samostatná vystoupení každé 
z nich, kde zahrají vlastní skladby, ale 
zazní také společné nové písně a hu-
dební aranžmá. S koupí lístků tak pří-
liš neváhejte, rychle mizí.
V  červnu roku 2019 vznikl nápad, že 
by obě kapely, tedy Javory beat v  čele 
s Hanou a Petrem Ulrychovými a Hra-
dišťan s  frontmanem Jiřím Pavlicou, 
mohly uspořádat několik společných 

koncertů se speciálním programem. 
Toho se tato uskupení drží až doposud. 
„Není třeba zdůrazňovat, že obě tato 
tělesa patří mezi stálice české hudební 
scény. Svými písněmi přinášejí radost 
posluchačům už více než padesát let. 
Jiří Pavlica, který dnes stojí v  čele Hra-
dišťanu, byl dokonce po nějakou dobu 
členem skupiny Javory. Ale existují další 
svorníky, především je to charakter a ob-
sah písní, dále jejich melodika a inspirač-
ní zdroje a v neposlední řadě je to také 
lidský aspekt – vlídný a upřímný přístup 

k  posluchačům. Možná právě proto se 
obě kapely rozhodly realizovat několik 
společných koncertů se speciálním pro-
gramem, ve kterém se představí nejen 
samostatně, ale také ve společné části, 
kde zazní nové písně i  nová hudební 
aranžmá,“ poznamenal před akcí Anto-
nín Tichopádek z  pořádající Agentury 
MUSICMEDIA. 
Společná vystoupení těchto muzikantů 
uslyšíte a  uvidíte opět v  prostějovském 
„Kasku“, a to v pátek 21. října od 19.00 
hodin. 

BASKETBAL
sobota 22. října
9.00 a  11.00 BCM Orli Prostějov – 
BK Lipník (3. kolo Středomoravského 
přeboru mladších minižáků U12, ZŠ 
Dr. Horáka, Prostějov)
16.00 BCM Orli Prostějov – STRA BAG 
Zlín (6. kolo celostátní Ligy kadetů U17, 
DDM Sportcentrum Pv)
9.30 SK K2 Prostějov – SKB Tišnov  (3. 
kolo Oblastního přeboru mladších mini-
žákyň U12, ZŠ Palacká, Pv)
neděle 23. října
9.00 BCM Orli Prostějov – SKUP BCM 
Olomouc (8. kolo celostátní Ligy mlad-
ších žáků U14, Sportcentrum DDM Pv)
11.00 BCM Orli Prostějov – Tygři Brno 
„B“ (7. kolo celostátní Ligy kadetů U17, 
Sportcentrum DDM Pv)

LEDNÍ HOKEJ
pátek 21. října
18.00 SK Prostějov 1913 – HCM 
Warrior Brno (8. kolo Olomoucké ligy 
juniorů, Víceúčelová hala-ZS Pv)
sobota 22. října
13.00 SK Prostějov 1913 – PSG 
Berani Zlín (8. kolo Olomoucké ligy 
6. tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)
15.15 SK Prostějov 1913 – Hokejový 
klub Opava (10. kolo Olomoucké ligy 
starších žáků, Víceúčelová hala-ZS Pv)
neděle 23. října
14.45 SK Prostějov 1913 – HC Orlíci 
Uničov (8. kolo Olomoucké ligy 5. 
tříd, Víceúčelová hala-ZS Prostějov)

HÁZENÁ
sobota 22. října
18.00 TJ Sokol Centrum Haná – 
TJ Sokol Klimkovice (5. kolo 2. ligy 
mladších dorostenců Východ, městská 
sportovní hala Kostelce n/H)
neděle 23. října
10.30 TJ Sokol Kostelec na Hané HK – 
Sokol Telnice (5. kolo 2. ligy mužů JM, 
městská sportovní hala Kostelce n/H)

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka

a galerie

čtvrtek 20. října
16:00 ZATOČIT STŘEDOVĚKÝM 
 KOLEM OSUDU
Olomoucká kniha věšteb z Vlastivěd-
ného muzea v  Olomouci aneb před-
náška Jiřího Černého, který nabídne 
rozbor textové a  obrazové složky na 
pozadí dobové produkce 
17:00 ŠVANKMAJEROVA 
 KUNSTKA MERA 
vernisáž výstavy fotografi í
od 21. října
ŠVANKMAJEROVA 
KUNSTKA MERA 
Výstava tajemný svět kunstkamery, 
kterou vytvořil fi lmový režisér Jan 
Švankmajer. 
Michal Zajíček ve spolupráci s  Milošem 
Karáskem pořídili z  tohoto fantaskního 
prostoru soubor fotografi í, které vysta-
vují společně s uměleckými objekty Jana 
Švankmajera i artefakty afrických a ticho-
mořských plastik. Jedinečná kunstkamera 
v Horním Staňkově se nachází v barokní 
sýpce a  vznikla jako variace na dobové 
předchůdce muzeí, tzv. kabinety kuriozit. 
do 23. října
OBÝVÁK KA RLA NOVÁKA  
Výstava prezentuje současné umění 
a  je věnována uctění památky 
prostějovského fotografa. Její součástí 
je rekonstrukce umělcova obývacího 
pokoje, který se bude v  průběhu 
výstavy vyvíjet. Ve výstavním 
prostoru postupně přibývají předměty 
z  umělcovi tvorby, který se věnoval 
především fotografi i aktů. Výstavu 
můžete navštívit několikrát a  uvidíte 
vždy její rozšířenou podobu. 

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov

Prostìjov

čtvrtek 20. října
8:30 a 11.30 DVA ROKY PRÁZDNIN
Divadelní podoba slavné knihy Julese Vernea
Hrají: Anna Hřebíčková, Kateřina Franco-
vá, Štěpánka Romová, Václav Dvořák, Petr 
Hanák, Vít Malecha, Tomáš Sukup, Alfred 
Texel, Jaroslav Tomáš, Matěj Záhořík
Režie: Adam Steinbauer
neděle 23. října
17:00 AŽ OPADÁ LISTÍ Z DUBU
pohádka o  neúspěšném sedlákovi, 
který se upsal čertu
Režie: Hana Lužná
Hrají: Lukáš Kameníček, Václav 
Lužný, Jana Novotná

Školní 4, Prostějov

DUHA

středa 19. října
14:00 PANSTVÍ DONWTON: 
 NOVÁ ÉRA 
romantické drama Velká Británie
sobota 22. října
16:00 KRÁL A SKŘÍTEK
pásmo pohádek ČR
17:30 ZTRA CENÉ MĚSTO
americký dobrodružný fi lm 
20:00 ZTRA CENÉ MĚSTO

Školní 4, Prostějov

DUHA

pondělí 17. až pátek 21. října  
16:00 TANEČNÍ KURZY 
 PRO STŘEDNÍ ŠKOLY
lektor: Jan Halíř
neděle 23. října
14:00 PODZIMNÍ 
 PROSTĚJOVSKÝ SWAP
výměnný bazar nejen oblečení

Knihovna
Skálovo nám.6, Prostějov

pondělí 17. října
15:00 TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna 
to pravé místo! Tentokrát se budou 
vyrábět dýně z papíru.
17:00 ZDRA VÝ SELSKÝ ROZUM 
 PRO DOBU INFORMAČNÍ 
Jak se vyznat v  záplavě informací, 
kterými nás zahlcuje internet a  další 
média? Jak rozpoznat pravdivé zprávy 
od „falešných“? Na co si dát pozor, 
abychom nenaletěli na tzv. „fake news“? 
Kterým zdrojům informací můžeme 
důvěřovat? Kdo jsou původci záměrně 
lživých informací a  co z  toho mají? 
Světem polopravd a  dezinformací 
nás provede Jaroslav Valůch, vedoucí 
projektů mediálního vzdělávání ve 
zpravodajské organizaci Transitions.
úterý 18. října
9:30 VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA 
 TŘETÍHO VĚKU 
Otevíráme nový cyklus přednášek 
„Genealogie: Hledáme své předky“, 
který připravil Martin Slaboch. 
V šesti videopřednáškách vás seznámí 
s  dějinami genealogie, zajímavými 
rodokmeny, starými matrikami 
a  dalšími archivními prameny 
využitelnými v  rodopisu. Přihlášky 
a  další informace získáte na první 
hodině, kde si můžete vše nezávazně 
vyzkoušet. 
9:30 PROMÍTÁNÍ 
 PRO NEVIDOMÉ
promítání speciální zvukové verze 
fi lmu režiséra Ondřeje Havelky 
Hastrman je určeno pro nevidomé 
a slabozraké čtenáře knihovny
Akce se koná ve spolupráci 
s  prostějovskými pobočkami 
organizací Sons a Tyfl ocentrum
čtvrtek 20. října
15:00 PORA DNA SOS 
Máte spotřebitelský problém a nevíte, 
kam se obrátit? Odborní právní 
poradci Sdružení obrany spotřebitelů 
- Asociace s  vámi budou řešit váš 
konkrétní problém. 
17:00 IMUNITA 
 A JAK NA NI S BYLINKA MI
Základem pevného zdraví je dobrá 
imunita. Posílit ji můžeme i s pomocí 
přírody. Bylinkářka Dagmar Langová 
nám poví, kterými bylinkami můžeme 
na podzim pročistit náš organismus. 
Dozvíme se, jak se zbavit toxinů 
a  plísní a  jak harmonizovat tělo 
přírodní cestou. 
17:15 VIRTUÁLNÍ REALITA
Chcete si vyzkoušet virtuální realitu 
(VR) na vlastní kůži? Zveme vás do 
knihovny, kde na vás čeká 15minutový 
zážitek. Můžete si vybrat jednu z her: 
Ocean Descent, VR Luge, Danger Ball, 
Astro Bot a Beat Saber. 

Uprkova 18, Prostějov

Galerie

do 30. října
NÁVRAT DOMŮ NEŽÁDOUCÍ.
MECENÁŠ BRUNO WINTER
výstava, která připomíná 80. výročí 
transportů židovského obyvatelstva 
z Prostějova a také uplynulých 80 let od 
smrti místního židovského podnikatele 
a mecenáše Bruna Wintera, jež v polovi-
ně března 1939 věnoval svou hodnotnou 
sbírku hodin prostějovskému muzeu

Mánesova 1, Čechy pod Kosířem
sobota 22. října a neděle 23. října
10:00 PODZIM NA ZÁMKU 
 ČECHY POD KOSÍŘEM
odinná hra v zámeckém parku, prohlídky 
zámku, pátrací hra, střelba z  luku, 
maňáskové divadélko, zámecká dílnička,
setkání s živou liškou a mnoho dalšího

ZUŠ

Kravařova 14, Prostějov
do 30. listopadu
MenART
(Galerie Linka, Kravařova 14, 
Prostějov)
výstava v podobě ohlédnutí za jednot-
livými ročníky stipendijní akademie 
zaměřená na design, 3D tisk, komiks, 
malbu a ilustraci

Komenského 6, Prostějov
pátek 21. října
19:00 JAVORY BEAT 
 A HRA DIŠŤAN
koncert kapel - Jiří Pavlica, Hradišťan 
& Hana a Petr Ulrychovi, Javory Beat 
na jednom podiu

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE 

CENTRUM PRO RODINU
Raisova 1159, Prostějov

* každé pondělí od 16:00 hodin,
po předchozí telefonické domluvě, 
nabízíme podporu a doprovázení při 
hledání řešení v čase náročné životní 
etapy či manželské krize, poradenství 
pro rodiče při obtížích ve vztahu 
s  dětmi, pomoc při výchovném 
směřování s psycholožkou Marcelou 
Anežkou Kořenkovou
* Každé úterý a čtvrtek od 8:30 do 
11:30 hodin se uskuteční PRVNÍ 
ŠKOLIČKA  – adaptační kroužek 
pro děti od 2 do 4 roků. Účast 
v  kroužku usnadňuje přípravu 
na nástup do MŠ, připravuje na 
separaci od rodičů a  navazování 
vztahů s  vrstevníky v  malé skupině 
a bezpečném prostředí.

KULTURNÍ CENTRUM MOZAIKA
nám. J. V. Sládka 2, Prostějov

* Každé pondělí od 9:30 do 11:30 
hodin probíhá program pro rodiče 
s malými dětmi, který vám rozšíří ob-
zory, zatímco vaše děti si zlepší své so-
ciální, pohybové, hudební a manuální 
schopnosti. Přijďte si odpočinout od 
každodenní rutiny, získat nové přátele 
a dozvědět se důležité informace. Ro-
dinná atmosféra v  malých skupinách 
rodičů a dětí. 
* v úterky od 16:30 do 18:00 hodin se 
uskuteční KLUB UKRA JINSKÝCH 
MAMINEK A  DĚTÍ, zajištěn 
program pro malé i  větší
* v úterky od 18:00 do 19:30 hodin se 
koná SETKÁVÁNÍ UKRA JINSKÉ 
KOMUNITY za účelem vzájemné 
podpory a  výměny informací, hlídání 
dětí zajištěno

* V sobotu 22. října od 16:00 do 19:00 
hodin proběhne DOBROČINNÁ 
AUKCE ŽEBŘÍKU.  Výtěžek z aukce 
bude použit na dofi nancování našich 
projektů. Aukce se můžete zúčastnit 
dvěma způsoby: 1) darovat do aukce 
pěkné zajímavé předměty 2) přijít na 
aukci a  vydražit se věci, které se vám 
líbí. Občerstvení zajištěno, stejně jako 
dětský koutek s dozorem, slosovatelné 
vstupenky, odměna pro dražitele 
s nejvyšší částkou.

SONS PROSTÌJOV

Svatoplukova 15, Prostějov
Prostějovská pobočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozra-
kých (SONS) poskytuje zrakově 
postiženým klientům základní po-
radenství, sociálně aktivizační služ-
by a  dopomoc v  rámci dobrovol-
nické služby. Dále nabízí možnost 
zapůjčení kompenzačních pomů-
cek a zajišťuje pomoc při vyřizování 
záležitostí v  rámci výhod a  dávek 
sociální péče. 
Konzultační hodiny ve Svatoplukově 
ulici č. 15: pondělí 9.00–12.00, 
14.00–16:30, čtvrtek 9.00- 12.00 
a dále po tel. domluvě.
* V  úterý 18. října od 9:30 hodin 
proběhne v přízemí Městské knihovny 
ve spolupráci s Tyfl ocentrem promítání 
fi lmu režiséra Ondřeje Havelky
HASTRMAN s audiopopisem.
* Ve středu 19. října od 14:00 do 
15:00 hodin sehrajeme BOWLING
v  restauraci U  Tří králů Koliba, která 
se nachází u  kruhového objezdu 
v Plumlovské ulici.
* Ve čtvrtek 20. října od 09:00 do 
12:00 hodin se v  klubovně koná 
PLETENÍ Z PEDIGU

EKOCENTRUM IRIS

Husovo nám. 67, Prostějov
*V  úterý 18. října od 15:00 do 
18:00hodin se koná DEN OTEVŘE-
NÝCH DVEŘÍ. Hravé i  poučné od-
poledne plné různorodých aktivit pro 
všechny věkové kategorie, podzimní 
tvoření na zahradě, ukázka úsporných 
opatření v nové budově aneb jak ušetřit 
za energie, v každou celou hodinu pro-
hlídka budovy s výkladem, představení 
nových informačních panelů, ukázka 
aktivit z  našich ekologických progra-
mů, hravý koutek pro děti, zdravé gri-
lování pro všechny.
* Ve středu 19. října od 10:00 do 
14:30 hodin proběhne vycházka 
nejen pro seniory PUTOVÁNÍ KE 
ZŘÍCENINĚ HRA DU MELICE, při 
níž si projdeme naučnou stezku Melice 
u Pustiměře. Dovede nás ke zřícenině 
hradu Melicee a dále k  torzu rotundy 
sv. Pantaleona a chrámu sv. Benedikta. 
Odjezd autobusem v  10:00 hodin do 
zastávky Pustiměr, ZŠ, návrat do 14:30 
hodin. Délka trasy asi 7 km.
* Od pátku 21. října do pondělí 31. 
října bude v  úseku od Kostelecké ul. 
po nový parčík za nemocnicí STEZKA  
HLOUČELOU KE DNI STROMŮ. 
Na samoobslužné stezce budou 
informace o dřevinách říčky Hloučely 
a  bude také doplněna hravými úkoly 
pro děti.
* V  sobotu 22. října od 9:00 do 
12:00 hodin proběhne půldenní 
osvětová akce na nám. T. G. Masaryka 
v Prostějově DEN STROMŮ

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště Tyfl oCentra 

Olomouc v Prostějově
nadále poskytuje služby nevidomým 

slabozrakým občanům na adrese: Kos-
telecká 17, Prostějov. Provozní doba: 

pondělí od 8:00 do 12:00 
a od 12:30 do 14:00. V úterý a ve 
středu po telefonické domluvě.

Svaz tělesně postižených v ČR, o.s. v Pro-
stějově, Kostelecká 17, nabízí k zapůjčení 
kompenzační pomůcky, např. Polohova-
cí lůžka, ortopedické vozíky, chodítka, 
WC křesla aj. Služby jsme rozšířili o roz-
voz pomůcek. 
Bližší info na tel.: 588 008 095
                  724 706 773

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, tel. 

775 549 777
Provozní doba: 

úterý a středa od 8:30 do 11:30 
a od 13:00 do 16:30 hodin, 

čtvrtek jen pro objednané klienty. 
Můžete využít služeb našeho zařízení 

v podobě odborného sociálního pora-
denství a nabídky baterií do sluchadel 
a drobné příslušenství ke sluchadlům 

(hadičky, čisticí tablety či ušní tvarovky 
různých velikostí). 

*V pátek 21. říjnaod 15:00 do 20:00 hodin
pořádá Sportcentru DDM (Vápenice 
9, Prostějov) HALLOWEENSKOU 
STEZKU ODVAHY. Chcete se bavit 
a zároveň se bát? Stezka vás prověří a snad 
se budete smát. 

MC CIPÍSEK

Svatoplukova 15, Prostějov
* Ve středu 19. října od 18:00 hodin
proběhne beseda pro rodiče, s názvem 
NEBOJME SE EMOCÍ!  Besedu 
povede Mgr. M. Skládalová. Jak poro-
zumět dětským i svým emocím a sobě 
navzájem. Na besedu je potřeba se při-
hlásit předem a je určena i veřejnosti.
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www.dalimilovarozhledna.cz

Nová čtyřiatřicetimetrová soukromá rozhledna stojí od roku 2021Nová čtyřiatřicetimetrová soukromá rozhledna stojí od roku 2021
na holém vrcholu Větrova na rozhraní Králického Sněžníku, na holém vrcholu Větrova na rozhraní Králického Sněžníku, 

Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku.Rychlebských hor a Hrubého Jeseníku.

Návštěvníci jsou povinni seznámit se s provozním řádem 
rozhledny a dodržovat jej. Vstup do objektu rozhledny 
může být omezen či zcela uzavřen za deště, při silném 
větru, snížené viditelnosti a  při jiných nepříznivých 
povětrnostních podmínkách! Provoz občerstvení může 
být spolu s  uzavřením rozhledny taktéž omezen nebo 
zcela uzavřen.

PROVOZNÍ 
DOBA

 Po - Út zavřeno
 St - Ne 9:00 - 16:00

sjízdné 
na horském 
kole

možnost
zakoupení
suvenýrů

možnost 
zakoupení 
občerstvení

nejblíže lze dojet automobilem k  parkovištím ve 
Velkém Vrbně, kde je zajištěná dostatečná parko-
vací kapacita - odtud se dá k  rozhledně dojít 
pěšky či na horském kole
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Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE

na adrese: Vrahovická 41d, ProstìjovPOZOR! Více na 
stranì 6
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Kdo se chtěl ve středu zasmát a moc 
u  toho nepřemýšlet, ten rozhodně 
neudělal chybu, pokud se vypravil 

na Dokonalou svatbu. Její hlavní 
hrdina Bill se po rozlučce se svobo-
dou probudil vedle jiné dívky, než 
byla jeho nastávající. Brzy do poko-
je dorazil také jeho svědek a mířila 
tam i sama nevěsta. Z této základní 
situace se pak roztočila spirála nej-
různějších komických situací a  fa-
bulací, které měly zakrýt skutečný 

stav věcí. Jak už to však bývá, sku-
tečná pravda i  láska nakonec vyšly 
najevo. Celá inscenace se mohla 
opřít nejen o  solidně napsaný text 
britského dramatika Robina Haw-
dona, ale zejména o  přesnou režii 
dvojice Michaela Doleželová a Ro-
man Vencl. Oba režiséři očividně 
vládnou dostatkem smyslu pro hu-
mor, aby herci pod jejich vedením 
ze situačních gagů vytěžili opravdu 
maximum. „Díky hercům jsem se 
bavila opravdu výborně. Jediné, co 
mě ze začátku iritovalo, bylo to, jak 
se svatebčané chovali krátce před 
svatbou. Myslím, že žádná nevěsta 
by opravdu dvě hodiny před obřa-
dem jen tak v klidu necvičila jógu. 
To mohlo napadnout jen nějakého 
neznalého chlapa,“ komentovala 
s úsměvem divačka Tereza.  
Po loňské všeobecně známé komedii 
Sluha dvou pánů tak Moravské diva-

dlo Olomouc na prostějovské scéně 
opět potvrdilo, že žánr pro široké pu-
blikum zvládá na jedničku. „Jednalo 
se o odlehčenou a dobře napsanou 
hru, které dodávala patřičnou šťá-
vu Jana Posníková v  roli pokojské. 
Dokonalá svatba nabídla možnost 
zapomenout na trable všedního dne, 
což lidé v dnešní době určitě vítají,“ 
zhodnotila ředitelka prostějovského 
divadla Jana Maršálková. 
Příležitost zasmát se by měl na-
bídnout i  druhý díl Aplausu, 
kterým v  pondělí 31. října bude 
komedie z  divadelního prostředí 
Smrt mu sluší s  Michalem Dlou-
hým v hlavní roli. Během listopadu 
se pak v Městském divadle v Prostě-
jově představí v celkem třech kome-
diích plejáda vynikajících hereckých 
osobností v čele s Václavem Vydrou, 
Lindou Rybovou, Davidem Matás-
kem a řadou dalších.   

PROSTĚJOV Nikdy nepodceňuj sílu lásky. I kdyby byla jen na jed-
nu noc. To bylo asi hlavní poselství hry Dokonalá svatba, se kterou 
uplynulou středu 12. října dorazilo do Prostějova Moravské divadlo 
Olomouc. Oddechová inscenace napsaná a sehraná ve stylu prvo-
republikových crazy komedií plných záměn a nedorozumění od-
startovala letošní divadelní festival Aplaus pořádaný ve spolupráci 
s agenturou TK PLUS. Relaxované publikum v zaplněném sále se 
nejen bujaře smálo, ale i tleskalo již v průběhu představení. V jeho 
závěru se pak spustil pravý skandovaný aplaus. 

DOKONALÁ SVATBA DOKONALÁ SVATBA 
SPUSTILA DOKONALÝ SPUSTILA DOKONALÝ 

APLAUS APLAUS 

saa jaký byl start aplausu 2022...jjaakký byyyl sstaaartt appplaausssuuu 22000222.....

pro Večerník 

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Martin ZAORALMartin ZAORAL

Z VÝSTAVY…

PROSTĚJOV Zažít ohromující 
podívanou ze světového turné 
Coldplay Music of the Spheres 
v  prostějovském kině Metro 70. 
Tak tato příležitost se nabídne 
v  sobotu 29. října během spek-
takulárního přímého přenosu 
vyprodaného koncertu ze stadi-
onu River Plate v  Buenos Aires.
Aktuální koncertní tour kapely Cold-

play sklízí nadšené recenze od fanouš-
ků i  kritiků. Glasgow Evening Times 
ho dokonce označil za „největší show 
na Zemi“. Coldplay si v prostějovském 
kině Metro 70 budete moci užít na 
velké obrazovce v  přímém přenosu 
z  Argentiny. Uslyšíte legendární hity 
jako Yellow, The Scientist, Fix You, Viva 
La Vida, A Sky Full Of Stars a My Uni-
verse na stadionu plném světel, laserů, 

ohňostrojů a LED náramků. „Předpro-
dej vstupenek byl zahájen ve čtvrtek 
15. září,“ upozornil Michal Zábranský 
z kina Metro 70.  (mls)

 Foto: Facebook 

Soutěž o vstupenky na Škwory! 
Po téměř třech letech se vrací na scénu veleúspěšné akustické tour, které proběh-
ne na podzim 2022.
Koncerty budou opět situovány do menších prostor, sice s omezenou kapacitou, 
ale s o to větší atmosférou. Uslyšíte výběr toho nejlepšího ve speciálních akustic-
kých úpravách a s použitím klasických nástrojů. Bude to opět parádní jízda, která 
odstartuje v Prostějově!
A nyní si můžete zasoutěžit o volné vstupenky na koncert, jenž se uskuteční v pá-
tek 28. října 2022 v KaSCentru. Dvě vstupenky získají dva vylosovaní šťastlivci.

VE KTERÉM ROCE VZNIKLA SKUPINA ŠKWOR?
a) 1998                              b) 2008

Správnou odpověď naleznete na oficiálních stránkách skupiny Škwor.
Své odpovědi zasílejte prostřednictvím e-mailové adresy SOUTEZE@
VECERNIKPV.CZ s heslem „ŠKWOR“. Zavolat svoji odpověď nám mů-
žete také na známé telefonní číslo 582 333 433 či zaslat SMS zprávou na tele-
fonní číslo 608 960 042, případně přijďte osobně do redakce na Vápenici 19. 
Na odpovědi čekáme v  redakci do pátku 21. října do 12:00 hodin.
Jména výherců budou zveřejněna v následujícím vydání PROSTĚJOV-
SKÉHO Večerníku.

PTENÍ Víte, jak se pěstuje káva? 
A  věděli jste, že její pěstitelé musí 
čelit cenové i klimatické krizi? Ptení 
hostilo výstavu fotografií o  životě 
pěstitelů kávy v Kolumbii
Káva patří mezi nejoblíbenější nápoje 
dnešní doby. Více než polovina Čechů 
pije denně dva až tři šálky kávy. Nejvíce 
kávy se vypěstuje v Brazílii, Vietnamu 
a  Kolumbii. Lidé stojící za naším šál-
kem kávy se přitom potýkají především 
s nízkými výkupními cenami, rostoucí-
mi náklady na její pěstování a nejistotou 
dobré sklizně. Tu ještě zesilují dopady 
klimatické změny. Životy pěstitelů kávy 
přiblížila výstava s názvem Kávová kri-
ze, která byla k vidění od 1. října 2022 
v parku ZŠ Ptení. Výstava propagovala 
ochrannou známku FAIRTRADE. 

„Dozvěděli jsme se například, že drob-
ní pěstitelé na rodinných pozemcích 
vypěstují 80 procent světové produkce 

kávy. V roce 2019 klesla cena kávy na 
nejnižší hodnotu za více než deset let, 
což přinutilo farmáře prodávat svou 

úrodu za nižší cenu, než jaké jsou jejich 
výrobní náklady,“ prozradil nám Jakub 
Ambros ze ZŠ a MŠ Ptení.  (mls)

 Foto: Jakub Ambros 

Ve Ptení na vlastní oèi vidìli, 
jak se ije pìstitelùm kávy
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  Foto: Michal Sobecký
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PROSTĚJOV Se druhou půlkou 
října přišel také poslední ofici-
ální termín blešího trhu v Pros-
tějově. Na prostějovském tržišti 
lidé v neděli 16. října ráno mohli 
potkat rozličnou sortu prodejců 
a  hlavně zboží. Věci ze sklepů 
a z půd, dědictví, různé výstřed-
nosti i vzpomínky. To vše se dalo 
nalézt na stolech tržnice. 

Michal SOBECKÝ
Zatímco na jednom stole byl por-
celán nebo čajový set, vedle byly 
hračky nebo společenské hry. Dále 

byly k mání ale třeba i knihy, soš-
ky nebo vázy. Zaujala taky i  malá 
postavička kominíka. Tu a  tam se 
ale vyskytla i  nečekaná záležitost. 
„Prodal jsem kůži jezevce. Spous-
ta lidí se toho bála, manželka to 
nechtěla doma. Ale spoustě lidí se 
to líbilo. I  tohle se ke mně dosta-
ne. Nejsem odborník, ale koupil 
to myslivec, který z  toho byl nad-
šený,“ konstatoval Jindřich Skácel 
mladší, prodejce a zároveň organi-
zátor blešího trhu. Mohl být spo-
kojený, lidí dorazilo hodně, akci 
přálo i počasí. 

A  nabízela se otázka, byl to po-
slední letošní bleší trh, jak bylo 
původně v plánu? „Byl to oficiál-
ně poslední bleší trh, co byl avi-
zovaný. Chtěl bych přidat ještě 
jeden charitativní, protože lidi 
bez domova se tam často schází. 
Cítím to tak, že je to to jediné, co 
pro ně mohu udělat,“ vyjádřil se 
Jindřich Skácel. V  době adventu 
se tak možná lidé z  Prostějova 
budou moci sejít nad zajímavost-
mi, sběratelským zbožím nebo 
hmotnými vzpomínkami ještě 
jednou. 

PROSTĚJOV Sportcentrum – 
DDM Prostějov si pro vás po roce 
opět připravilo halloweenskou 
stezku odvahy, na níž se budete 
smát a  zároveň bát. Pro děti i  do-
spělé bude připraven pestrý te-
matický program a  během cesty 
samozřejmě potkáte řadu straši-
del. Nebojácní si pak budou moci 
opéct špekáčky anebo si vyrobit 
malý halloweenský předmět a  ti 
nejodvážnější nakonec mohou 
získat i  nějakou odměnu. Přijďte 
v pátek 21. října od 15:00 hodin do 
areálu Domu dětí a mládeže v ulici 
Vápenice!
V zahraničí je velice oblíbený svátek 
Halloween, který připadá každoroč-
ně na poslední říjnový den. U  nás 
se přibližně ve stejnou dobu slaví 
svátek zvaný Dušičky. Každý z  nich 
je jiný, a  přece v  lecčems podobný. 
„Víte, že Halloween jsou vlastně naše 
Dušičky? Jenže ty naše Dušičky jsou 
hodně jiné. Jsou o  květinách, věn-

cích a svíčkách, ale Halloween, ten je 
o strašidelných kostýmech, koledách 
a  sladkostech. Oba svátky mají však 
jedno společné, uctíváme tak památ-
ku všech zesnulých,“ připomíná hlav-
ní vedoucí akce Karel Ondrůj.
U  příležitosti oslavy Halloweenu 
si pro vás přitom Sportcentrum – 
DDM v  Prostějově připravilo stra-
šidelnou stezku odvahy, na které se 
budete bát, ale i bavit. „Ti nejodváž-
nější z Vás si budou moci na hřbitově 
(dvorek DDM) opéct špekáčky a vy-
robit si malý halloweenský předmět. 
Věříme, že se s dětmi společně pobaví 
i  dospěláci. Máte-li tedy pro strach 
uděláno, přijďte s  rodiči a kamarády 
za námi. A pokud přijdete i vy ve stra-
šidelných kostýmech, třeba vystrašíte 
vy ta naše strašidla,“ dodává Ondrůj. 
Vydejte se na halloweenskou cestu 
strašidelným sklepením Domu dětí 
a mládeže v ulici Vápenice 9 a získejte 
nějakou tu odměnu za svou odvahu.

(tez)

PROSTĚJOV Stále populár-
nější Restaurant Day zná svůj 
podzimní termín. Kuchaři, ku-
chařky, cukráři a cukrářky, pe-
kaři a pekařky a vůbec všichni 
milovníci dobrého jídla a pití, 
se sejdou 20. listopadu v  re-

stauraci Národního domu. 
A hledají se nové chutě!
Pokud máte čas, chuť a  kuráž 
nabídnout ostatním svou speci-
alitu, můžete se hlásit na restau-
rantdaypv@seznam.cz. „Ale 
pospěšte si, počet stolků je limi-

tován,“ vzkazuje za pořadatele 
Markéta Valentová.
Akci pod záštitou Zdravé-
ho města Prostějova pořádá 
Okrašlovací spolek Prostějov 
a Marky obchůdek Markéty Va-
lentové. (red)

PROSTĚJOV Přines a vyměň coko-
liv (oblečení, boty, bižuterii, knihy, 
rostliny... a  jiné). Akce se uskuteční 
již tuto neděli 23. října od 14:00 do 
17:00 hodin v  prostorách kulturní-
ho klubu DUHA. I podzimní SWAP 
probíhá za podpory Statutárního 
města Prostějova a  Zdravého města 
Prostějova. 

„Není nic lepšího pro životní prostředí, 
než když nabídneme druhou šanci svým 
nepotřebným věcem. Přineste vše co 
nepotřebujete - oblečení, boty, bižuterii 
a podobně. Věci musí být čisté a vyprané. 
Jistě si najdou svého dalšího uživatele, 
který bude z této výměny nadšen,“ usmí-
vají se náměstkyně primátora Milada So-
kolová a Alena Rašková.      (red)

PROSTĚJOV Na centrální pro-
stějovské náměstí se letos vrátí 
kluziště, které je tradičně součástí 
zimního programu pro občany. 
Rozhodla o tom na svém jednání 
Rada města Prostějova. Provoz 
ledové plochy umístěné před bu-
dovou muzea se zkrátí na jeden 
měsíc, aby náklady v  době ener-
getické krize nepřesáhly únosnou 
míru.

Jak uvedl primátor, magistrát reagu-
je na velký zájem občanů, aby samo-
správa ledovou plochu letos znovu 
objednala. „Budeme šetřit, kde se 
dá, abychom si i letos kluziště moh-
li dovolit,“ říká první muž radnice. 
Podle Františka Jury město mírně 
ubere vánočního osvětlení a  vý-
zdoby a bude hledat i další úspory. 
„Loni jsme vánoční program kvůli 
omezením museli zredukovat, letos 

z  něj chceme zachovat co nejvíce. 
Než aby lidé seděli sami doma ve 
svetrech, ať si jdou raději užít ad-
ventní atmosféru do centra města,“ 
dodává primátor.
Kluziště bude na náměstí T. G. Ma-
saryka v Prostějově umístěno od 2. 
prosince letošního roku do 1. ledna 
2023. Dopoledne bude sloužit pře-
devším školám a školkám, odpoledne 
pak široké veřejnosti.   (red)

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

VYDEJTE SE NA
halloweenskou stezku

Hlaste se na listopadový
RESTAURANT  DAY

V Brodku u Prostìjova 

VONÌLY GULÁŠE
Premiérový ročník byl hodnocen kladně

BRODEK U  PROSTĚJOVA So-
bota 24. září patřila v brodeckém 
sportovním areálu prvnímu roč-
níku Gulášvaru, který si připravi-
la místní jednotka dobrovolných 
hasičů společně s  Kioskem na 
hřišti. Vařit se začalo už v brzkých 
dopoledních hodinách a  guláše 
voněly po celém areálu. Sešlo se 
hned pět týmů, které soutěžily 
o zajímavé ceny, ale jejich členové 
se především přišli pobavit s  ka-
marády. Díky skvělému počasí 
proběhlo vše, jak mělo, a  guláše 
kolem oběda rychle mizely. 
Akce s kotlíkovými guláši jsou stále 
oblíbenější a  tradici by takto chtě-
li založit i  v  Brodku u  Prostějova. 
S  prvním ročníkem panovala velká 
spokojenost. „Termín se domlouval 
dlouho dopředu, ale nakonec jsme 
byli sami rádi, že jsme si stihli všech-
no přichystat, protože den předtím 
jsme měli dva velmi těžké zásahy. 
Když jsme tak večer ještě připra-
vili ingredience a  další věci, tak už 
to bylo opravdu náročné, ale vše se 
zvládlo. Lidé dorazili a chutnalo jim, 
a to je to hlavní. S takovou myšlen-
kou jsme do toho šli,“ hlásil po akci 

velitel místní jednotky hasičů Marcel 
Žák. 
Všichni návštěvníci i porota měli na 
výběr z  pěti kotlíků. Své zastoupe-
ní zde měli občané, hasiči i  kiosek. 
Krátce po poledni byly guláše ho-
tové a  začal prodej, který slavil vel-
ký úspěch, brzy se po nich doslova 

zaprášilo. Následně porota vyhlá-
sila výsledky, ale to nebylo zásadní. 
„Jsme rádi, že nám hlavně vyšlo po-
časí, protože v  dešti by se vařit ne-
dalo. Zažili jsme skvělé dopoledne 
i velkou část odpoledne a za to jsme 
velmi rádi. Lidé měli na výběr od 
hovězího, vepřového až po divočinu. 

Za nás tam nechyběl ani Otík a pan 
Pávek, tedy dvojice z naší legendární 
komedie, kterou jsme si připravili na 
domácí hry bez hranic, a i tato dvoji-
ce přispěla ke skvělé atmosféře,“ do-
plnil Žák a přidal závěrem, že pevně 
věří, že si akce najde své místo a po-
kračování i v dalších letech.  (jaf) 

Baòky  i  kominíèek:
Bleší trhy TÉMÌØ 
uzavøely sezónu



Podzim je definitivně tady a  s  ním 
i  další díl seriálu PROMĚNA 

IMAGE. Tentokrát se jedná 
již o  čtyřiasedmdesáté 

pokračování, jejímž 
prostřednictvím mě-
níme nejen vizáž, ale 
zahřejeme u srdíčka, 

uděláme velkou 
radost, zažehneme 
jiskru v očích a do-
dáme potřebné se-
bevědomí. Přesně 
tak se nám to po-
dařilo již u  neuvě-

řitelných třiasedm-
desáti předchozích 

vítězek či vítězů, z nichž 
to byly ženy, ale i  muži 

z celé České republiky jako 
například z  Prahy, Zlína, 
Ostravy, Bouzova, Vyško-
va. Hned dvakrát k  nám 
dokonce zavítaly dámy ze 

Slovenska. V říjnovém díle 
vám představíme ženu, kte-

rá žije ve Vícově. 

Do podzimní PROMĚNY IMAGE 
byla vybrána šestapadesátiletá Jindřiška 
Třísková, která je v  částečném invalid-
ním důchodu a pracuje jako recepční ve 
společnosti Moravská vodárenská. Tato 
dáme má třiatřicetiletého syna a pětatři-
cetiletou dceru, k tomu čtyři vnoučátka. 
A s jakým cílem se k nám hlásí a co nám 
o sobě prozradila? 
„Chtěla bych zkusit změnu, teda jestli 
mi to pomůže,“ zaznělo s  nadsázkou 
z  přihlášky. „Kvůli nemoci špatně cho-
dím, mám pocit, že mi nic nepasuje 
a potřebuji poradit co se sebou. Věřím, že 
proměna od vás mi pomůže,“ pokračova-
la Jindřiška Třísková. 
Paní Jindřiška se ráda upravuje, ač-
koliv se nelíčí, má vytetované obočí, 
permanentní linky a řasy, vlasy jí vět-
šinou barví dcera a  stříhá švagrová. 
Barvy vyzkoušela už všechny možné, 
dokonce i  růžovou, dle jejích slov se 
tedy ničeho nebojí. „Nosím většinou 
kvůli své postavě legíny, tričko a něco, 
co můžu rychle obléct. Ve volném 
čase ráda šiji, navštěvuji kulturní akce, 
chodím do přírody, jezdím na well-
ness a  hodně se věnuji vnoučatům,“ 
popsala v  kostce svůj tradiční život 

paní Jindřiška s  tím, že nejmladší má 
tři měsíce, a  je pro ni největší radost. 
Potěšení chvce této dáme udělat i celý 
tým Večerníku, který se o podzimní ví-
tězku PROMĚNY IMAGE postará se 
vším všudy. Její velký den proběhne již 
tuto sobotu 22. října, „Vysvětlíme, jaký 
styl oblečení je pro ni vhodný, které 
barvy a  střihy používat. Dále vybere-
me nové brýle, proběhne kosmetické 
poradenství a líčení, velký závěr bude 
patřit změně účesu a barvy. Poté pro-
běhne focení celého týmu, hlavně pak 
naší aktérky s její novou image,“ prozra-

dila Aneta Křížová, patronka projektu 
PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, 
který funguje již od dubna 2015, tedy 
více jak sedm let!
A jak se Jindřiška Třísková na promě-
nu svého vzhledu těší? „Musím říct, že 
momentálně moc. Vnitřně opravdu cítím, 
že potřebuji změnu. Věřím, že to bude 
pozitivní změna a  jsem zvědavá, jak to 
dopadne. Vím, že mám krátké vlasy, takže 
to nebude až zas tak razantní, ale i nový 
styl oblečení pomůže. I malé změny jsou 
potřeba a  potěší, také podle předešlých 
proměn věřím, že to pro mě bude zážitek,“ 
svěřila se exkluzivně pro Večerník.
„Celý náš tým je domluven a můžeme 
slíbit, že zapracujeme na tom, aby paní 
Jindřiška měla krásný den, na který jen 
tak nezapomene,“ přidala Aneta Křížová. 
V pořadí čtyřiasedmdesátý díl seriá-
lu PROMĚNA IMAGE odtajníme 
již brzy v tištěném vydání PROSTĚ-
JOVSKÉHO Večerníku a  následně 
na wwwvecernikpv.cz. Vše bude také 
důkladně zdokumentováno a v rámci 
fotogalerie zveřejněno taktéž na inter-
netových stránkách www.vecernikpv.
cz, kde se můžete těšit také na video-
reportáž. 

Víte, že 80 procent konfliktů pramení 
z  očekávání? Komunikace jakožto vý-
měna informací mezi dvěma a více lidmi 
je mnohdy složitější, než bychom chtěli. 
Pochopit se s některými lidmi je občas 
velice náročné a  vyčerpávající, ačkoliv 
není divu, každý z nás vyrůstal v jiných 
podmínkách, zažil jiné situace, máme 
tedy odlišné vzorce jednání, vnímání 
a  chápání. Namístě je tedy práce nejen 
se sebou, ale i s ostatními. Pojďme se již 
počtvrté podívat na to, jak komunikovat 
efektivně, abychom se vyhnuli možným 
nedorozuměním…
V  minulých třech částech tohoto seriálu 
jsme si například řekli, jak je vhodné si pře-
dem s dotyčným říci (ať už v práci, či osob-
ním životě), co od situace očekává, jak jsou 
námitky projevem zájmu, jak má vypadat 
dohoda a že je účinnější více než přikazová-
ní, nařizování nebo oznamování. Jak pod-
statná je empatie k  emocím druhého, jak 
používat proaktivní otázky, že při sdělování 

špatné zprávy začneme pozitivně a  až pak 
přejdeme ke špatné zprávě, že volba tónu 
nastolí komunikaci, že je dobré si otevře-
ně říci, co potřebuji. Také že bychom měli 
uplatňovat metodu „zásada židle zákazníka“, 
což v praxi znamená, že se o třetích lidech 
bavíme takovým způsobem, jako kdyby 
seděli vedle nás. Sdělili jsme si, jak podstatná 
je zpětná vazba a že by se neměla dělat před 
skupinou, ale o samotě. Mimo jiné bychom 
se po pracovní stránce neměli zaměřovat jen 
na to, kdo v kolektivu chybí a co není hotové, 
ale na to, kdo je účasten a co je hotové, teprve 
následně zmínit to, co je potřeba dodělat. 
Řekli jsme si, že pokud máte hovor se svým 
nadřízeným nebo podřízeným, neměly 
by chybět tyto body: pozdrav, zdvořilostní 
otázka na nastolení pozitivní atmosféry, poté 
dohoda, hlavní téma, očekávání, prostor 
na úkoly a upřesnění, námitky (podávat je 
kdykoliv), stručné shrnutí (nechtějme shr-
nutí od druhé osoby, působí to nadřazeně 
a podezíravě), závěr s vlídným rozloučením. 

K závěru jsme si pověděli, že si máme být 
vědomi své role, v zaměstnání máme svoji 
roli, ale po pracovní době jsme to my – v roli 
matky, sestry, manžela jsme sami za sebe… 
Pojďme pokračovat dále v  našem po-
sledním díle věnujícím se této oblasti. 
Pamatujte si také, že v  rámci komuni-
kace a  způsobu života (nálada, zdraví, 
peníze atd.) vás ovlivňuje vašich pět 
nejbližších lidí z  okolí. Zkuste se tedy 
zamyslet, kdo tvoří vaše okolí. Pokud vás 
čeká pohovor nebo ho máte za sebou, berte 
jej pozitivně a beze strachu a obav. Pojďte si 
s ním hrát, vzít si z něj a natrénovat potřeb-
né, inspirovat se způsobem komunikace 
potenciálního zaměstnavatele (pokud je 
to možné), ale hlavně pamatujte na jedno, 
vždy se snažte zanechat pozitivní stopu – být 
příjemně zapamatovatelný. A hlavně pama-
tujte, že se nikdy nezavděčíte všem, proto si 
neberte osobně, pokud vás nevyberou, ale 
spíš si z  toho vezměte věci, na kterých se 
můžete poučit. 

V  rámci efektivní komunikace bychom se 
také měli vyhnout domněnkám, výčitkám, 
kritice, nadávkám, osočování, nálepkování. 
Používejte motivující věty typu – pojďme to 
společně zvládnout, pojďme si to udělat hez-
ké, pojďme vymyslet něco nového, pojďme 
upravit, napravit a podobně. V rámci efektiv-
ní komunikace bychom se také měli snažit 
působit pozitivně a  usmívat se. Efektivní 
komunikace není o monologu, ale o diskusi 
obou stran a nalezení řešení. Mějte vždy ote-
vřenou mysl a snažte se na věc podívat z po-
hledu druhého člověka, jak ji asi vidí, chápe 
a cítí. Všichni trávíme v práci většinu času, 
měli bychom se tedy snažit o přívětivé a přá-
telské prostředí, kde nic není problémem 
a kde se dá všechno vyřešit. 
Jak ale všichni víme, s některými lidmi se 
domluvit někdy prostě nejde, je to právě 
z důvodu, že každý má jiné vzorce chová-
ní. A na některé lidi neplatí téměř nic. Vy 
se však snažte pracovat tak, jak nejlépe 
dovedete. 

ODDECHOVÝ ÈAS 
Zdravím všechny 
 věrné čtenářky 

      a čtenáře,

je mi velkým potěše-
ním přivítat vás u  dalšího 
vydání tematické stra-
ny  P R O S T Ě J O V S K É H O 
Večernjíku Servis pro ženy. 
Doufám, že odoláváte všem 
nachlazením i  podzimním 
chmurám a  daří se vám na 
každém dni najít něco po-
zitivního. Věřte, že je toho 
tolik, jen to vidět, vnímat, cí-
tit. Někdy se stačí zastavit, 
uvědomit si svůj dech, to, 
kde jsme, jak kolem nás 
šumí příroda, létají ptáci, 
jak svítí slunce, pohybují 
se mraky, jak voní ovoce, 
jak se děti radují… Vše 
je koloběh života a vše 
je v  pořádku, kdo 
ví, ten ví, kdo neví, 
tak to možná zjistí. Je 
prostě potřeba užívat 
každého dne a každý 
den si vědomě udě-
lat aspoň malou 
radost. Tak na to 
nezapomínejte. 
Podívejte se ale 
už na to, co jsme 
pro vás sestavili. 
Není to jen závě-
rečná část seriálu 
Efektivní komu-
nikace,  která 
slouží k  tomu, abychom se 
naučili předcházet zbyteč-
ným konfliktům nejen na 
pracovišti, ale i  v  osobním 
životě, ale tradičně vám před-
stavíme další vítězku našeho 
projektu PROMĚNA IMAGE i si 
můžete zacvičit jógu a připra-
vit si něco dobrého na zub. 

     Krásné, veselé 

a klidné dny  

vám přeje 

Aneta Křížová

Po každé pra-
covní rutině 
nebo i v meziča-
se naše tělo i mysl ocení odpočinek. 
Pokud je to navíc formou cvičení 
a můžeme tak posílit své tělo, udělá-
me jedině dobře. Jednostranné po-
hyby v  zaměstnání nejsou pro nás 
dobré, proto si i v říjnu najděte den-
ně pár minut na cvičení a uvidíte, že 
se budete cítit mnohem lépe, navíc 
zabráníte špatnému držení těla 
a  z  toho plynoucím problémům. 
Mimo jiné uvolníte i stres a napětí, 
přitom není potřeba hned chodit 
do posilovny. Pojďme tedy na to, 
v  tomto sedmapadesátém pokra-
čování se zaměříme na jógové cviky 
na pánevní dno a páteř…

1. Jako první je potřeba se vždy roz-
cvičit, rozcvička je základ a měla by 
předcházet úplně každému cvičení. 
Následně si pusťte nějakou oblíbe-
nou pomalejší hudbu a  můžeme 
začít. Lehneme si na zem, zavřeme 
oči a  natáhneme nohy, levou patu 
opřeme o pravou špičku (viz. foto). 
Dech postupuje směrem od břicha 
do žeber, kde máme pocit, že se žebra 
otevírají do široka, dech však nezasta-
vujeme, ale postupuje stále směrem 
nahoru. Pak pomalu vydechneme.

2. Nyní se nadechneme a  s  výde-
chem budeme pomalinku rotovat 
do kříže, takže hlavu otočíme doleva 
a nohy a pánev doprava ( viz. foto). 
Cítíme lehkou, ale účinnou rotaci 
v páteři. Velice důležitý je proto dech, 
který je potřeba vnímat. Vydržíme 
v pozici chviličku, pomalu ji párkrát 
prodýcháme a  pak se vrátíme přes 
původní pozici, vyměníme nohy 
a  strany a  pokračujeme na stranu 
druhou. Cvik opakujeme pomalinku 
na každou stranu třikrát a  vědomě 
dýcháme, pozorujeme průtok dechu 
naším tělem. Nikam nespěcháme. 
Tento cvik působí velice regeneračně 
na páteř a energii v této oblasti. 

3. V dalším cviku zůstaneme na pod-
ložce, ruce umístíme vedle těla a po-
krčíme kolena (viz. foto). Dech po-
stupuje směrem od břicha do žeber, 
kde máme pocit, že se žebra otevírají 
do široka, dech však nezastavujeme, 
ale postupuje stále směrem nahoru. 
Pak pomalu vydechneme.

4. Nyní začneme pánev pomalu 
zvedat, avšak pozor, nezvedáme do 
plné výšky, jako jsme to kdysi cvi-
čili, zde zvedneme pánev jen čás-
tečně bez beder (viz. foto). U toho 
si ve výdrži představujeme, jak se 
břicho pomyslně tlačí k  ledvinám, 
jako by se na ně chtělo přitisknout 
nebo položit. Pozici opět vědomě 
a pomalu prodýcháme, uvědomu-
jeme si, jak dech směřujeme do 
této oblasti, kam všude jde a  vní-
máme jej. Pak pánev položíme, 
opět pomalinku dýcháme a může-
me ji opět zvednout. Postupujeme 
vědomě, viz postup výše. Tento 
cvik pracuje s  pánevním dnem 
a  posiluje energii ledvin. Závěrem 
provedeme strečink. 
 A já už se těším zase příště!

LVII.LVII.
DÍLDÍL

CVIČENÍ
   PRO TĚLO 
   I DUŠI

Efektivní komunikace na pracovišti a nejen tam - 4. díl  

Øíjnová vítìzka se jmenuje 
Jindøiška TøískováJindøiška Tøísková

R  ecept pro vás

 500 g  hladké mouky
 200 g  smetany ke šlehání
 2    vejce
 2  

•  špetka soli

 6   jablek
• 
• mák
• rozinky

IngredienceIngredience

Postup

Tento a další chutné recepty naleznete v  časopise Vařečka č. 10/2022 
- Záviny a rolády.
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MOTT O
nejen na tento týden:
„Užívej si v životě malých věcí, 
jednoho dne se ohlédneš zpět 

a zjistíš, že byly velké.“ 

Kurt Vonnegut

22
10

10
11

73
1

RADY     A     TIPY...
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Nohejbalistům TJ Sokol I Prostějov definitivně 
skončil nejúspěšnější soutěžní ročník v oddílo-
vé historii, pokud bereme v  potaz čistě 1. ligu 
družstev mužů ČR. Tedy druhé nejvyšší týmo-
vé patro tuzemska, kde hrají devátý až šestnáctý 
nejlepší kolektiv České republiky.
Hanáci během letošní sezóny 2022 vybojovali 
prvoligový bronz, což se jim v minulosti už jed-
nou povedlo. Tentokrát ale dosáhli dvou dříve 
nevídaných vrcholů: ovládli základní část sou-
těže (!) a  navzdory vyřazení v  semifinále play 
off hráli baráž o postup do extraligy.
Vzhledem k  zimnímu příchodu jedné hvězdné 
posily Martina Müllera a jedné špičkové akvizi-
ce Petra Zemánka se úspěšné vystoupení Soko-
la I dalo v podstatě očekávat. Přesto bylo vítěz-
ství po dlouhodobé fázi první ligy vynikajícím 
počinem.
Ve druhé polovině roku však prostějovský man-
čaft doplatil na kvalitativně užší kádr, jehož 
hráčská zastupitelnost při početnější marodce 
nestačila k  vydařenému útoku na národní eli-
tu. Pokud tohle Richard Beneš a  spol. vylepší, 
může se velký sen na podzim 2023 klidně stát 
skutečností.

Jen samé pozitivní zprávy hlásí za poslední měsí-
ce korfbalisté SK RG Prostějov, kterým v sobotu 
odstartovala extraliga dospělých ČR 2022/23 
domácí bitvou proti asi největšímu konkurentovi 
z  Brna. Šlo o  reprízu jarního Superfinále minu-
lého ročníku elitní soutěže, jímž hanácká parta 
v domácím prostředí slavně završila parádní jízdu 
za premiérovým ziskem mistrovského titulu. Což 
společně s prvoligovým triumfem béčka i dalšími 
medailemi mládežnických výběrů potvrdilo, že er-
géčko patří v Česku mezi absolutní top.
Už v  tu dobu navíc ambiciózní klub představil 
svou novou grafickou identitu včetně moderně 
předělaného loga i vizuálně slušivých dresů, not-
ně se lišících od předchozí verze. A vězte, že tím 
se prostějovská organizace ani trochu nezastavila. 
Právě naopak.
Vymanit se ze škatulky malých sportů, to je jasný 
záměr vedení SK RG. Proto oddíl ze srdce Moravy 
během léta spojil své jméno s řadou nových part-
nerů a sponzorů, jeho vize letí ještě výš. Obhájit 
extraligové zlato + prosadit se na finálovém tur-
naji prestižní evropské Champions League, který 
uspořádá na vlastním hřišti ve druhé polovině 
listopadu.

V  obou nejvyšších hokejových soutěžích České 
republiky mužské kategorie je to takový každoroč-
ní kolorit začátku podzimu. Co? Jejich obrovská 
vyrovnanost během zahajovacích kol, většinou sa-
hající minimálně na hranu první a druhé čtvrtiny 
základní části. Leckdy ještě dál.
Všechny týmy jsou maximálně připravené i nabu-
šené z letní přípravy, některým favoritům se neda-
ří podle představ, naopak někteří outsideři hodně 
vystrkují drápky. A vyústěním často bývá dost pře-
kvapivá podoba průběžných tabulek, navíc s ma-
lými bodovými rozestupy.
Aktuální Chance liga 2022/23 však po téhle 
stránce ještě předčila veškeré možné představy. 
Vždyť po devíti odehraných kolech dělilo vedoucí 
a  předposlední (tedy třináctý) celek pořadí pou-
hých šest bodů!
V takto našlapaném poli se pak klidně může stát, 
že hokejisté Prostějova jsou jednu chvíli na dně – 
aby o pár dějství později atakovali absolutní čelo. 
A  favorizovaný Vsetín přesně naopak. Opravdo-
vou, hlavně trvalou kvalitu jednotlivých mužstev 
naplno ukáže až další průběh sezóny, proto zatím 
nelze v  případě Jestřábů (i  jiných) týmů cokoliv 
předvídat.

BEDŘICHOV, PROSTĚJOV
Před rokem prožil vášnivý cyklis-
ta Pavel Kremla ze Skalky na Pro-
stějovsku obrovskou radost, když 
poprvé v životě vyhrál ve své vě-
kové kategorii populární závod na 
horských kolech ČT Author Cup 
v Jizerských Horách. Letos velký 
úspěch zopakoval obhajobou pr-
venství mezi muži nad šedesát let!
„Samozřejmě jsem za vítězství ne-
smírně rád. Letos bylo horší počasí 
než loni, dost vlhko a napadané listí 
na trati. Přesto se mi jelo výborně, 
dokonce jsem vylepšil svůj čas z 
minulého roku. O dvě minuty na 
2:16,“ prozradil Večerníku Pavel 
Kremla. Na téměř sedmdesátikilo-
metrové, extrémně náročné trase v 
horském terénu se startem i cílem v 
Bedřichově se v absolutním pořadí 
bez rozdílu kategorií znovu vešel do 
sedmé desítky výsledkové listiny čí-
tající tisíce účastníků. „Skončil jsem 
šedesátý šestý,“ upřesnil Kremla své 
umístění, v daném věku opravdu 
vynikající.

V mužské konkurenci 60+ přesto 
musel odrážet nápor jednoho po-
dobně špičkového jezdce Masters. 
„Před druhým v mé věkové kate-
gorii jsem měl náskok dvě minuty, 
třetí zaostal už o výraznějších osm 
minut,“ upřesnil Kremla. Jeho vy-
soce kvalitní výkonnost pramení 
z pravidelného ježdění s přáteli. 
„Máme partu kamarádů, na kola 
vyrážíme třikrát týdně. Vždy v úte-
rý a ve čtvrtek na horská do terénu, 

v neděli pak vytahujeme silniční 
po lepších cestách. Potřebujeme 
sucho a aspoň pět stupňů nad nu-
lou, za horšího počasí chodíme 
pěšky jako turisté,“ popsal rodák 
z Prostějova a momentálně občan 
Skalky.
Tisíce našlapaných kilometrů ročně 
teď Pavel Kremla přetavil ve dvoj-
násobný triumf na renomovaném 
závodě Author Cupu v Bedřichově. 

(son)

Pavel Kremla ze Skalky

 Foto: archiv Pavla Kremly

12. KOLO
FC KOSTELEC NA HANÉ

TATRAN LITOVEL
SOBOTA 22. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Kostelci n.H.

12. KOLO
TJ SOKOL URČICE
SK PROTIVANOV

SOBOTA 22. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Určicích

12. KOLO
SOKOL V PIVÍNĚ

TJ SOKOL BRODEK U PV
NEDĚLE 23. 10. 14.30 HODIN

fotbalový stadion v Pivíně

12. KOLO
TJ SOKOL MOSTKOVICE

TJ SMRŽICE
SOBOTA 22. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Mostkovicích

12. KOLO
TJ SOKOL OLŠANY U PV

TJ SOKOL DRŽOVICE
NEDĚLE 22. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Olšanech u Pv

10. KOLO
TJ BISKUPICE

TJ TIŠTÍN
NEDĚLE 23. 10. 14.30 HODIN
fotbalový stadion v Biskupicích

boje na zelených trávnících aneb K A M  Z A  F   T B A L E M

 Michal SOBECKÝ
BRNO, PROSTĚJOV Letošní dráhová sezóna cyklistů v ČR pod širým nebem skončila třemi důležitý-
mi akcemi v Brně během stejného počtu dní. Šlo o Grand Prix Favoritu Brno, tradiční Přilbu Moravy 
a mistrovství republiky v madisonu i ve scratchi. Výrazně se přitom prosadili jezdci a jezdkyně TUFO 
PARDUS Prostějov.

  
 Foto: Jan Brychta33
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PROSTĚJOV Nejmenší talenty 
eskáčka, které prostějovský klub 
vychovává, má od nové sezóny na 
starost z pozice šéftrenéra italský 
kouč Antonio Console (na sním-
ku). Fotbalová práce s mládeží jej 
lákala, sám tomuto sportu propa-
dl už jako malý kluk. Před dvanác-
ti lety opustil rodnou vlast a vydal 
se do Česka, kde se trénování vě-
nuje už od roku 2015. Čtyři roky 
nejprve pracoval s  mládežníky 
v  Dukle Praha, kde sbíral první 
zkušenosti, následně si vyzkoušel 
i  angažmá u  hlavního týmu žen 
bývalého armádního klubu. V mi-
nulém roce ale z rodinných důvo-
du přesídlil na Hanou a  po roce 
v olomoucké Sigmě se nyní stará 
o  talenty v  Prostějově, kde také 
žije. Přišel s řadou novinek, které 
se snaží postupně do koncepční 
práce u nejmenších aplikovat.
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Jan 
FREHAR

 Jak jste se dostal k práci šéftre-
néra přípravek?
„Já zde začal pracovat od této sezóny. 
V klubu řešili, kdo by se mohl o pří-
pravky starat. Mám radost, že jsem 
tuto důvěru dostal já a musím za to 
poděkovat panu Dudíkovi s panem 
Vybíhalem a  panem Čepou, kteří 
byli u našich schůzek. Pevně věřím, 
že koncepce, na které jsme se shodli, 
přinese do budoucna úspěch.“

 S jakými cíli jste na tuto pozici 
v Prostějově nastoupil?
„Chceme jít cestou koncepční prá-
ce, kde budeme hráče postupně 
připravovat od nejnižší kategorie 
až po žákovský fotbal. Předtím zde 
byly nějaké menší výpadky, které se 
pak odrážely v  nižších žákovských 
kategoriích. Mým cílem je tak co 
nejlépe zkoordinovat všechny tyto 
kategorie od U6 do U11. Pravidel-
ně se scházíme s  dalšími trenéry 
a řešíme společně, co je třeba dělat, 
aby se děti rozvíjely tím nejlepším 
možným způsobem. Chceme ale do 
toho zachovat i určité principy, které 
jsou pro všechny kategorie stejné. Ať 
už se to týká sportu, či nikoliv.“

 Zaznamenáváte už nějaké vý-
sledky?

„Zatím je ještě brzy hodnotit ně-
jakou zpětnou vazbu, ale věřím, že 
už nyní se začíná projevovat určitý 
posun. Práce je ale před námi ještě 
opravdu hodně, takže je důležité, 
abychom pokračovali v nastoleném 
trendu.“

 Jak jste na tom s počtem dětí. 
Máte jich dost?
„V  současné chvíli máme v  těchto 
kategoriích přes sto dvacet dětí, 
což je skvělé. Samozřejmě pokud 
je zájem, stačí se ozvat a  přijít na 
trénink, protože do všech těchto 
kategorií rádi přijmeme i další no-
váčky, kteří chtějí s  fotbalem začít. 
Co bychom ale ještě rádi zlepšili, je 
počet trenérů, protože těch bychom 
uvítali víc. Každá kategorie se ale 
může naštěstí opřít i o aktivní rodiče, 
kteří našim trenérům pomáhají, a i je 
se snažíme vzdělávat, aby věděli, co 
přesně chceme dělat.“

 Využíváte hojně i různá zázemí 
prostějovského klubu? Co na ně 
vůbec říkáte?
„Co se týče zázemí, tak to je zde 
opravdu skvělé. V  Prostějově jsou 
na trénování skvělé podmínky. Ať 
už se jedná o sportovní centrum za 
Olympijskou ulicí, tak i domluva hal 
přes zimu je bezproblémová. Je jen 
dobře, že se my jako trenéři můžeme 
soustředit pouze na fotbal a  na to, 
abychom děti vedli správným smě-
rem.“

 Máte hráče rozdělené dle roč-
níků? Nebo je určující, kolik už 
toho ve fotbale mají za sebou?
„Přes jisté rozdíly ve fotbalové kvalitě 
máme hráče rozdělené podle roční-
ků, protože každý začal samozřejmě 
jindy. Chceme však, aby všichni byli 
spolu už od začátku. Nechceme jít 
ani cestou výběrů, cíl je pracovat 
s  těmi, kteří mají zájem. Na trénin-
kových jednotkách se pak kluky 
snažíme podělit tak, aby se posou-
vali a postupně se dokázali srovnat. 
Něco je tak například rozděleno na 
skupiny, ale následně se zase snaží-
me, aby hráči byli spolu a vytvářel se 
kolektiv.“

 Probíhají třeba i  nějaké spe-
ciální tréninky, kde se na tom dá 
pracovat?
„Ano, snažíme se o to, aby ti zkuše-
nější hráči měli čas od času nějaký 
svůj trénink i  třeba v  rámci dvou 
kategorií, stejně tak i začátečníci, aby 
se mohli posouvat zase v trochu jiné 
skupině, kde to uvidí z jiného pohle-

du. Zde to hlavně není o tom, že by 
byl někdo horší nebo lepší, všechno 
je to o tom, jak dlouho se fotbalu vě-
nuje. Chceme, aby každý hráč dostal 
trénink dle své úrovně. Snažíme se 
také o to, abychom se hráčům mohli 
věnovat co nejvíce individuálně, ale 
na to potřebujeme ještě rozšířit tre-
nérský štáb.“

 Na co všechno se snažíte v rám-
ci těchto kategorií zaměřit? 
„U těch nejmenších v rámci minipří-
pravky je to hlavně o zábavě a hrách, 
kde se tak snažíme dětem vštípit 
lásku k pohybu a postupně je pohy-
bově rozvíjet. Čím jsou děti starší, 
tím do toho chceme více zapojovat 
různé fotbalové věci, především pak 
pracovat na myšlení, aby už se doká-
zaly orientovat v  prostoru a  věděly, 
co si mohou a  nemohou dovolit. 
Kdy mohou vyrazit dopředu a  kdy 
je zase třeba pomoci dozadu. Vše se 
snažíme dělat s míčem, aby už hráči 
měli pro něj cit a situace řešili fotba-
lově.“  

 Kde se tato cvičení a  zábava 
nejvíce lámou?
„Je to hlavně u  přechodu z  mladší 
do starší přípravky. Do mladší pří-
pravky tvoří tréninkovou jednotku 
zhruba z  padesáti procent indivi-
duální příprava, kde děti pracují 
s  míčem, do toho mají nějaká zá-
bavná cvičení. U starší přípravky už 
to klesá na nějakých třicet procent 
a zbytek tréninku už věnujeme her-
ním věcem a  nácvikům. Jedná se 
hlavně o situace jeden na jednoho, 
dva na dva a podobně, kde se sna-
žíme, aby si děti navykly na to, jak 
se to dá následně řešit v  zápasech. 
Tam je v rámci přípravek asi největ-
ší zlom. Navíc je to ideální věk pro 
obratnost a  rychlost, takže i  to se 
hodně trénuje.“

 Jak ná-
ročné je to 
právě u  těch 
nejmenších, 
abyste je do-
kázali zau-
jmout tak, že 
se u tréninku 
vydrží sou-
středit?
„Je to nároč-
ná disciplína, 
ale myslím, 
že všichni 
naši trenéři pro to dělají maximum, 
musím je všechny pochválit. O  ty 
naše nejmenší se skvěle stará trojice 
Tomáš Páleník, Martin Koudelka 
a Martin Julínek. I u starších katego-
rií máme skvělé trenéry, kteří dokáží 
děti zaujmout a snaží se jim věnovat, 
což jejich koncentraci opravdu po-
máhá a zaslouží si poděkování.“

 Trénoval jste různé kategorie 
v různých klubech, ale také třeba 
ženy. Na co je třeba podle vás si 
u právě u nejmenších dát největší 
pozor a v čem je největší rozdíl?
„U dětí je stále základem hravá for-
ma, protože to musí všechny na hřiš-
ti bavit. Když to hráče nebude bavit, 
tak se nebudou chtít ani učit nové 
věci, které jsou potřebné. Motivace 
a  zábava tak musí být, jinak hráče 
nedokážete naučit věci, které by po 

konci v přípravce už měli umět. Ná-
sledně se to už těžko dohání, proto-
že na základy už by se v žákovských 
kategoriích měly nabalovat další 
věci. Od vedení míče přes přesnou 
přihrávku až po nějaké uvědomění 
si, jak by se měly jednotlivé situace 
řešit.“

 Teď něco z jiného soudku. Po-
cházíte z Itálie. Do Česka jste za-
mířil už v dětství nebo kvůli práci?
„Do Česka jsem přišel před dvanácti 
roky, fotbal byl vždycky mou velikou 
vášní. V  Itálii jsem hrál pátou nej-
vyšší soutěž, poté jsem v  Čechách 

nastupoval za jeden pražský celek 
a v roce 2015 jsem se dostal do tre-
nérského štábu Dukly Praha, kde 
jsem pracoval s mládeží a následně 
jsem také vedl ‚A‘ tým žen. K mláde-
ži mě to vždy táhlo a v Itálii máme 
s tátou založenou fotbalovou školu. 
Postupně jsem si tak udělal trenér-
ské licence a  v  Česku se mi už tak 
nějak zalíbilo.“ 

 Kromě Dukly jste toho ale sti-
hl mnohem víc, viďte?
„Mám za sebou ještě skvělou zku-
šenost s  Interem Milán, kdy jsem 
se tu jako trenér účastnil Summer 
campu jejich mladých nadějí. Přede 
dvěma roky jsme se ale z rodinných 
důvodů přestěhovali sem na Hanou 
do Prostějova. V minulém roce jsem 
trénoval v Sigmě Olomouc a letos už 
přímo v eskáčku. Zde máme společ-
ně s kolegy pod sebou kategorie U8 
a U13, zároveň se starám o všechny 
přípravky jako jejich šéftrenér. Do 
toho mám také ještě svou práci. Je 
to náročné skloubit, ale mládež mě 
opravdu naplňuje.“ (úsměv)

 Jak říkáte, žijete druhým ro-
kem přímo v  Prostějově, jak se 
vám u nás líbí?
„Musím říct, že se mi tu líbí opravdu 
moc. Je skvělé, že je tady se mnou 
rodina i přítelkyně, takže i to hodně 
pomáhá dobré atmosféře. Jsem až 
opravdu překvapený, jaké vyžití tu 
mohou mít všichni milovníci spor-
tu, protože bych řekl, že Prostějov 
je opravdu sportovním městem. Jen 
těžko bych našel v paměti podobné 
město v Itálii, co se týče počtu oby-
vatel, že by mělo takové zázemí. Ale 
líbí se mi i další části města. Je tady 
krásně.“
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vizitka
ANTONIO CONSOLEANTONIO CONSOLE

✓ narodil se 6. prosince 1989 v Bari (Itálie)
✓  vystudoval střední školou s  ekonomickým 

zaměřením 
✓  ve své fotbalové kariéře hrál nejvýše Serii D (4. nejvyšší soutěž 

v Itálii)
✓  v roce 2013 založil se svým otcem fotbalovou školu ASD Atletico 

Bari 
✓  v České republice žije od roku 2011, v loňském roce se přestěhoval 

do Prostějova
✓  od roku 2015 pracoval pro mládež FK Dukla Praha jako 

mládežnický trenér
✓ v posledním roce působení v Dukle byl hlavním trenérem žen
✓  spolupracoval také jako trenér se slavným Interem Milán v rámci 

projektu Inter Academy v ČR
✓  minulou sezónu strávil v Sigmě Olomouc jako asistent trenéra U9 

a následně i U17
✓  od letošního ročníku působí jako šéftrenér přípravek 

1.SK Prostějov a jako kouč kategorie U8 a U13
zajímavost: pracuje jako obchodní zástupce v oblasti automotive, byl 
také manažerem hotelu a během epidemie covidu pracoval i jako kurýr

Šéft renérem přípravek prostějovského eskáčka je italský trenér Antonio Console

Musím říct, že se mi tu líbí opravdu moc. 
Jsem až opravdu překvapený, jaké vyžití tu 
mohou mít všichni milovníci sportu. Jen těžko 
bych našel v paměti podobné město v Itálii, co 
se týče počtu obyvatel, že by mělo takové zázemí. 
Ale líbí se mi i další části města. Je tady krásně...
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Foto: archiv A. Consoleho



OTASLAVICE V  sobotním duelu 
byl jednou z ústředních postav jed-
noznačného šlágru fotbalového ví-
kendu v  regionu, který se odehrál 
v Otaslavicích, kam v rámci derby 
skupiny „A“ I.B třídy Olomoucké-
ho KFS zavítal Pivín. Souboj prv-
ního se  druhým celkem tabulky 
pro sebe dokázal uzmout Pivín 
a  dvěma brankami k  tomu při-
spěl i  Martin Svozil (na snímku). 
Šikovný playmaker skóre otevřel 
a na konci půle přidával už čtvrtou 
branku svého celku. Po přestávce 
se obraz hry změnil, ale na vítězství 
Pivína už to nemělo vliv. 

Jan FREHAR
 Jak jste viděl toto derby? 

„Čekal nás velmi těžký duel s  kva-
litním soupeřem. Věděli jsme, že 
Otaslavice budou chtít hrát rovno-
cennou partii. Myslím si, že nám 
velmi pomohla rychlá branka, kterou 
jsme je zaskočili, a i když měl soupeř 
možná více míč na nohách, my byli 
po celý poločas nebezpečnější. Proje-
vilo se to i na skóre, kdy jsme šli do 
kabin za čtyřbrankového vedení.“

 Ve druhém to ale ještě vypadalo 
na drama.
„No, byl to ještě tvrdý boj. Něco jsme 
si v šatně řekli, ale je třeba sportovně 

přiznat, že nás soupeř přehrával. Hrá-
či byli daleko pohyblivější, drželi míč 
a určitě jim pomohly dva rychlé góly. 
Naštěstí nás pak podržel brankář, kte-
rý zlikvidoval penaltu, protože kdyby 
skončila brankou, tak si myslím, že 
odsud tři body neodvážíme.“

 Byla penalta zlomovým mo-
mentem utkání?
„Já si myslím, že stoprocentně. Do-
mácí se nadechli k  daleko lepšímu 
výkonu a  byli důraznější, chtěli to 
dotlačit i silou. Nebyl to asi příliš po-
hledný fotbal. Kdyby se navíc podaři-
lo domácím přidat i třetí branku, tak 
by jim to vlilo další sílu, ale naštěstí se 
brankář vytáhl a odčinil svou chybu. 
My tak můžeme slavit hodně cenné 
vítězství, protože moc týmů zde za 
poslední dva roky nevyhrálo.“

 Opět jste tak svým pronásledo-
vatelům odskočili. Rýsuje se třeba 
i možnost postupu?
„To bych určitě nepředbíhal. (úsměv)
My máme vždycky lepší podzim než 
jarní část a bude tak otázkou, jak bu-
deme dále pokračovat. Zatím o  tom 
ani nemluvíme. Nevím, co by na 
to řeklo vedení. Pro nás to teď není 
téma. Kdyby k  tomu mělo dojít, tak 
by se to řešilo, až by ta možnost byla. 
Teď chceme hrát hlavně pohledný 
fotbal a bavit se jím.“ 

V rámci 11. kola se střetla dvojice neda-
lekých celků, které zatím v sezóně určují 
směr I.B třídy. Domácí se po minulé po-
rážce v Ústí u Hranic chtěli vrátit k lep-
ším výkonům, ale museli se vypořádat 
s  některými absencemi, kdy scházel 
zkušený Ruszó a Tkáč i dlouhodobě zra-
něný Špaček. Hosté přijeli ve své tradiční 
sestavě a  dal se čekat napínavý souboj. 
Pivín chtěl také přerušit sérii Otaslavic, 
které doma poslední dvě sezóny nepro-
hrávají. 

Úvod vyšel jednoznačně lépe hostují-
címu celku, který se dokázal hned do-
stat do vedení, které brzy ještě navýšil. 
Opaření domácí měli problémy dostat 
se zpátky do hry, a i přes následné vyrov-
nání hry se do šancí nedostávali. Naopak 
ty se podařilo vytvářet Pivínu a v dalších 
minutách prvního poločasu dokázali 
přidat ještě dvě branky. Po poločase se už 
zdálo, že je utkání rozhodnuto. 
Ve druhém dějství to ale domácí ne-
zabalili a  ukázali, že se chtějí vrátit 
k  lepším výkonům. Velmi jim k  tlaku 
pomohly dvě rychlé branky, kdy se tak 
dostali zpátky do hry. Následně se sna-
žili soupeře zatlačit a Pivín měl co dělat, 
aby vedení udržel, ale podařilo se mu 
to. Díky chycené penaltě už si závěreč-
né minuty dokázali bez větších potížích 
pohlídat. 

Diváci si ještě pořádně nestačili posedat 
a už se míč poprvé třepotal v síti. Martin 
Svozil se dostal k míči a poslal jej přesně 
za brankáře Siku – 0:1. Po pěti minutách 
byl u další příležitosti Martin Svozil, ale 
tentokrát pokus namířil přímo do středu 
branky. V  zápisu sice až po půlhodině, 
ale druhá branka Pivína padla daleko 
dříve, kdy se po pěkné narážečce dostal 
za obranu Valtr a  hrající kouč dokázal 
proměnit střelou na přední tyč – 0:2. 
Po chybě Drekslera mohl přidat další 
branku Trajer, ale chtěl ještě přihrávat. 
Po čtvrthodině se osmělili i domácí, ale 
jejich pokusy neskončily mezi tyčemi. 
Jaroslav Svozil následně těsně minul 
z  přímého kopu a  pak začala desetimi-
nutovka doslova o ničem. Domácí měli 
první vážnější šanci z  rohu, kdy míč 
hlavičkoval Vogl, ale obrana ještě stihla 
dostat míč mimo tyče. Z brejku Hýžďála 
pak těžil Bartoník, ale jeho pokus mířil 
vedle. O chvíli později se Pivín radoval 
potřetí, kdy dlouhý nákop našel Trajer 
a  jeho utažená rána z voleje nešla trefit 
lépe. Míč se zakroutil z dobrých pětadva-
ceti metrů přesně za zadní tyč a byla to 
opravdu ukázková branka – 0:3. Poločas 
hrůzy pro domácí navíc ještě neskončil. 
V poslední minutě dlouhý pas za obranu 
pustil Trajer, který byl v ofsajdu Martino-
vi Svozilovi, a ten si poradil s brankářem 
a poslal míč do prázdné klece – 0:4. 
Ve druhém poločase museli domácí 
hodně přidat, pokud chtěli s  výsled-
kem něco udělat, a to se jim zadařilo. 

V první příležitosti byli ale opět hosté, 
jenže Valtr mířil kousek mimo. První 
branka domácích padla po padesáti 
minutách, kdy poslal míč do vápna 
Dreksler a našel přesně Maňáka, který 
pěknou hlavičkou snížil – 1:4. Trvalo 
to jen půl minuty a domácí slavili po-
druhé. Míč chtěl rozehrát Oršel, ale 
naservíroval ho přesně Drmolovi, kte-
rý ho dokázal přiťuknout na Martina 
Hona. Ten ho trefil přesně do prázdné 
brány – 2:4. Hosté se začali o výsledek 
strachovat a  domácí z  toho těžili tla-
kem, jenže šance dlouho nepřicházely. 
Na opačné straně naopak vyvětral ru-
kavice Siky Hýžďál z přímáku. Zhruba 
dvacet minut do konce přišel dlouhý 
nákop, který si našel Drmola. Dostal 
se za obranu, kde jeho pokračování 
zastavil nedovoleně Oršel a  sudí ne-
váhal odpískat penaltu. Míč si postavil 
Vogl a rozhodl se pro prudkou střelu 
na pravou stranu, kterou ale dokázal 
Oršel vytáhnout a napravil tak své dvě 
zaváhání. Neproměněná penalta do-
mácí dostala do kolen a tlak už nepo-
kračoval v takovém tempu. Hosté tak 
měli ještě dvě šance. Trajer ale mířil 
mimo branku a Svozilův skluz skončil 
v rukavicích Siky. Na druhé straně měl 
ještě šanci Maňák a Vogl, ale brankou 
už neskončilo nic. 

Výrazné osobnosti utkání byly přede-
vším na straně hostů. Velmi dobrý duel 
odehrál Martin Svozil, který přispěl 
i dvěma brankami. Velký vliv měl i Da-

vid Trajer, který domácí obraně dělal 
nepřetržité problémy a  brankář Oršel 
se po chybě oklepal a zlikvidovanou pe-
naltou vše napravil. 

Velmi brzké branky v obou poločasech 
byly k vidění v rámci souboje dvou ri-
valů. V prvním poločase takto domácí 
překvapili hosté. V rámci druhé půle se 
zase ukázali domácí, kteří se brzy vráti-
li do utkání. 

Na tento souboj poměrně klidná. Na 
hřišti to příliš nejiskřilo a jen pár mo-
mentů nabídlo výraznější hádky a mír-
né strkanice. Jistě tomu napomohl 
i  stav skóre. S  ním mohla být spoko-
jená většina fanoušků, protože i  přes 
utkání na půdě soupeře měl Pivín na 
tribuně a v okolí převahu. 

OTASLAVICE Šlágr jede-
náctého kola z  pohledu 
prostějovského regionu 
nabídla skupina „A“ I.B třída 
Olomouckého KFS, kdy se 
v Otaslavicích potkal domá-
cí celek se soupeřem z Pivína. Jednalo se o souboj dvou do-
posud nejlepších celků nejnižší krajské soutěže. Kdo ale při-
šel o něco později, mohl litovat v obou poločasech, protože 
o brzké branky nouze nebyla. Celkově jich bylo k vidění šest 
a všechny padly na jednu stranu. V prvním poločase potrestali 
hosté slabý výkon domácích čtyřmi trefami a zlepšený výkon 
po poločase už na otočku domácím nestačil. Klíčová se ukáza-
la neproměněná penalta zhruba dvacet minut před koncem 
duelu. Po sobotním derby je tak Pivín ještě ve větším trháku. 

F    TBALOVÁ R    ZHLEDNA
 přímé reporty
 zpravodajství
 pozápasové ohlasy

„První poločas byl z naší strany doslova katastrofální. V naší hře 
scházelo snad úplně všechno a  soupeř byl jednoznačně lepším 
mužstvem, což potvrdil i tím, že všechny své šance zužitkoval. Do 
druhé půle jsme si něco řekli a šli jsme do něj s tím, že za tohoto 
stavu nemáme co ztratit a musíme se ukázat v daleko lepším světle. 
Pomohly nám dva brzké góly, soupeře jsme dokázali zatlačit. Zřej-
mě klíčovým okamžikem byla penalta, kterou jsme nedali. Kdyby 
to bylo o jediný gól, věřím, že bychom to ještě otočili. Pak už jsme 
ale nebyli schopni se do dalších vyložených šancí dostat. Musíme 
pokračovat ve výkonu ve druhé půli a z první se poučit.“

„Věděli jsme, že domácí mají velkou kvalitu, na kterou jsme se snažili 
připravit. Vyšel nám skvěle úvod zápasu a brzy jsme vedli o dvě branky, 
což nám dodalo potřebný klid, soupeře naopak trošku rozhodilo. Bylo 
to znát v celém prvním poločase, kdy jsme hráli líbivý fotbal. Výsledek 
o čtyři branky pro nás byl doslova skvělý. Ve druhém jsme chtěli po-
kračovat v nastoleném trendu, ale hned na začátku jsme udělali dvě 
hrubky a soupeře vrátili do utkání. My jsme se pak už nemohli nastar-
tovat a soupeř hodně kousal. Rozhodujícím momentem byla penalta, 
kterou domácí neproměnili, a ta zlomila utkání definitivně. Za tři body 
jsem velmi rád. Asi nám pomohlo i úterní volno.“

 Foto: Jan Frehar
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Sokol v Pivíně

I.B třída Olomouckého KFS, skupina „A“  - 11. kolo
Sokol Otaslavice 2:4

2 : 4
( 0 :4 ) 

OTASLAVICE PIVÍN

Rohové kopy: 2

Rozhodčí:Straka – Foral, Rubáček Diváků: 99

Branky: 50. Maňák, 51. M. Hon

Střely na branku: 4

Rohové kopy: 4

Žluté karty: 66. Gerneš, 73. Maňák

Střídali: 81. Valenta za M. Hona, 86. Kupka za Gerneše

Střely mimo branku: 5 Střely na branku: 7

Branky: 2. a 43. M. Svozil, 32. Valtr, 36. Trajer

Střely mimo branku: 4

Žluté karty: 61. Oršel, 90. J. Svozil

Střídali: 76. Krejčí za Běhala, 83. J. Bartoník za Vrbu, 90. Fica za Trajera

WWW.VECERNIKPV.CZ 17. října 2022 292525FOTBAL

Pivín slavil výhru díky skvělé úvodní pětačtyřicetiminutovcePivín slavil výhru díky skvělé úvodní pětačtyřicetiminutovce

„Po skvělém poločasu„Po skvělém poločasu
to bylo ještě to bylo ještě 
drama,“ drama,“ přiznalpřiznal
po utkání po utkání 
autor dvou branek autor dvou branek 
Martin SvozilMartin Svozil Foto: Jan Frehar
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11. KOLO II. TŘÍDY OKRESNÍHO PŘEBORU OFS PROSTĚJOV V KOSTCE

Nezamyslice

pro Večerník 

Michal SOBECKÝ

EXKLUZIVNÍ
reportáž

Zápas začal ve Vícově slibně. Lépe do něj 
vstoupili domácí. Ježek šel v  páté minutě 
sám na brankáře. Vypadalo to na gólovou 
šanci, nicméně z  velké možnosti nebylo 
nic. Hráč zazmatkoval. Osm minut nato 
toho mohli domácí litovat. Olšany totiž 
do vedení poslal snajpr Matěj Samek, když 
propadl roh na hráče a střelec jako Samek 
si se  šancí věděl rady – 0:1. Následovala 
vyrovnaná pasáž hry, pak ale přišel dru-
hý úder hostů, z  trestného kopu se totiž 
zrodila gólová střela. Jakub Nakládal poslal 
míč do vápna a po teči bránícího hráče se 

ocitl balón v  bráně – 0:2. Olšany navíc 
mohly přidat i třetí branku, ve 25. minutě 
však Marek přešel přes hráče, následně ale 
střílel pouze do tyče. Vícov se poté pro-
bral. A po půlhodině hry plně zaměstnával 
obranu hostů. Štěpánek málem využil há-
zený aut, brankář ale zakročil. Poté přišla 
stejná situace ze druhé strany, tentokrát 
byl brankář sražen. Štěpánek ještě stihl do 
poločasu jednu střelu vedle a ve 46. minu-
tě mířil Studený k tyči, brankář byl ale na 
místě včas.
Největší šanci druhého poločasu měly 
Olšany hned na jeho úvod. Brankář se vy-
táhl, Samek ale uhlídal míč a z dálky minul 
prázdnou bránu. 49. přinesla první vážné 
jiskření, Pagáč byl sražen ve vápně, doža-
doval se odpískání faulu na hlavu. Neu-
spěl. V dalších minutách si vytvořil Vícov 
velký tlak, hodně k tomu přispěla aktivita 
právě Pagáče. Hádky na hřišti ale ani ča-

sem neustaly. V  55. minutě byl poslán 
k zemi unikající Marek, což vyvolalo další 
vlnu nevole. Krátce nato přišel fotbalový 
moment, kdy Antonín Pospíšil mladší 
střílel standardku a brankář ji skvěle vytá-
hl nad břevno. Lepší byl však Vícov. Stříle-
li Štěpánek, po něm Pagáč. V 65. minutě 
po centru Nakládala přišlo kvalitní zakon-
čení a gólman domácích měl co dělat. Pak 
už se ale definitivně hra přesunula před 
bránu hostů. Keluc si v  71. minutě při-

psal skvěle odbráněné přečíslení. Branka 
však přeci jen padla. V 76. minutě poslal 
z vápna k pravé tyči míč Štěpánek. Balón 
brankáři propadl mezi tělem a tyčí, rázem 
to tak bylo pouze o gól. Následovala další 
hádanice, bránící hráč Olšan byl nařčen 
soupeřem, že zahrál rukou. Následovaly 
šance Pagáče, Štěpánka a Kushnira. Ob-
rovskou možnost měl v 89. minutě Vávra, 
nicméně mířil po zemi mimo tyč. Skóre se 
tak už neměnilo.
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Miroslav KRUTOVSKÝ – Ptení 
„První poločas jsme začali aktivně, vytvořili jsme si brankovou příležitost, kdy šel Ježek sám, bohužel jsme 
neproměnili. Pak jsme bohužel inkasovali po chybě brankáře u standardní situace. I přesto jsme hráli celkem 
aktivně. Vytvořili jsme si nějaké předfinální šance, ale nedotáhli jsme je. Soupeř potom ze standardní situace dal 
díky vlastnímu gólu na 2:0. To nás trochu srazilo. Druhý poločas jsme opět začali aktivně. Soupeře jsme zatlačili. 
Občas šel do brejku. V první části druhého poločasu si ještě vytvořil nějaké šance, které náš gólman dobře chytil. 
Ale potom to byla hra na jednu branku se spoustou našich šancí. Hodně toho pochytal brankář. Byla tam smůla 
v zakončení a řekl bych, že jsme za druhý poločas měli zápas otočit. Mělo to skončit třeba 2:4. Bohužel se nepov-
edlo. Hostujícímu týmu skvěle zachytal gólman.“

Antonín POSPÍŠIL st. – Olšany u Prostìjova
„Jsme spokojení, máme tři body. Bylo to dneska takové vyhrocené. Myslím si, že kdyby pískali naši sudí, tak 
domácí dohrají možná v devíti. Protože to, co si dovolovali, bylo hrozné. Bylo to vyhrocené, byly tam ostřejší zák-
roky. Ale říkám, za sebe spokojenost. Ve druhém poločase nás domácí zatlačili, s tím jsme počítali. Soupeř je na 
balónu dobrý, to víme všichni, že mají domácí kvalitní mančaft. Ale chtěli jsme zde bodovat, to se nám podařilo, 
tak jsem spokojený. Ještě bych chtěl poděkovat klukům, že k tomu přistoupili výborně a hráli výborně.“

Pozápasové hodnocení trenérù

2022/2023

BITVA O STØÍBRO PRO HOSTY

 Foto: Michal Sobecký

Tip Veèerníku – 2:3pk

Tip Veèerníku – 5:3

Tip Veèerníku – 1:5

Tip Veèerníku – 2:0

Tip Veèerníku - 4:1

Tip Veèerníku - 3:1

Tip Veèerníku – 2:3pk

12. KOLOaneb VEÈERNÍK PØEDPOVÍDÁ

NAPROGNÓZAPROGNÓZA

VÍCOV Velice emotivní zápas zažili v neděli diváci ve Vícově. Sem na 
bitvu o průběžné druhé místo tabulky přijely Olšany u Prostějova. Kdo 
čekal drama, nezklamal se. Olšany šly v prvním poločase do vedení, 
následně hrozily z brejků. Ve druhé půli už se hrálo zejména na bran-
ku Olšan. Vícov měl velký tlak a spoustu šancí, nicméně nevyužil je. 
Během zápasu pak padaly velké spousty nadávek, žlutých karet a prů-
běh druhé půle byl pořádně vyhrocený.

11 22 Branky: : 

: 78.

: -.

Sestava Vícova: Sestava Olšan u Pv:

(0:2)

2:1
(1:0)

Držovice 
Plumlov „B“

Branky: 26. Řehulka, 81. Pospíšil – 60. Fajstl. 
Rozhodčí: Dömisch – Weiser, Milar. Žluté 
karty: 67. Srbený – 12. Čarný, 15. Chmelař, 
89. Bárta. Diváků: 61.
Sestava Držovic: Pokorný – Furmanets, 
Srbený, M. Valenta, Kolkop – S. Valenta, Ho-
dulák, Šťastný, Fürle, Pospíšil – Řehulka. Stří-
dali: Štěpánek, Oplt, Lošťák, Budaj. Trenér:
Viktor Šťastný. 
Sestava Plumlova: Grepl – Kiška, R. Bureš, 
Chmelař, Surma – Aujezdský, Bárta, Zablou-
dil, M. Bureš – Fajstl, Zabloudil. Střídali: Ko-
lařík, Ševcůj. Trenér: Ladislav Ševcůj. 

Pohledem trenérů
Viktor Šťastný: „Byl to velmi vyrovnaný 
zápas. Soupeř přijel v daleko lepší sestavě než 
naposled a během utkání se pravidelně stří-
dala aktivita. Po poločase jsme asi zaslouženě 
vedli, ale po hodině dokázal soupeř srovnat. 
Deset minut před koncem se nám ale naštěstí 
podařilo znovu dostat do vedení a to už jsme 
nepustili. Jednoduché jsme to ale neměli 
a fotbal to z naší strany nebyl nejlepší, ale body 
bereme a z toho máme radost.“
Ladislav Ševcůj: „Byl to hodně vyrovnaný 
souboj, kterému by podle mého názoru slu-
šela více remíza, ale bohužel jsme nedokázali 
vstřelit ještě o branku víc. Utkání se pravidelně 
točilo, kdy nás chvíli tlačil soupeř, chvíli jsme 
zase tlačili my. Soupeř byl hodně nebezpečný 
v  rámci standardních situací, z  čehož dával 
i branky. Je to škoda, ale za mě výborný zápas. 
Pochválit musím náš střed zálohy, který ode-
hrál opravdu dobré utkání.“

4:2
(1:2)

Určice „B“
Němčice nad Hanou

Branky: 33. a 90. Javořík, 55. a 61. Vodák – 7. 
Handl, 28. Vyroubal. Rozhodčí: Procházka 
– Kordzik, Mašek. Žluté karty: 31. Vyrou-
bal. Diváků: 77.
Sestava Určic: Hýbl – Hudský, Hanzelka, 
Grulich, Kadlec – Vaverka, Javořík, P. Ml-
čoch, Rotschedl – Kouřil, Vodák. Střídali:
Šnajdr, Rosenberg, Paul, Ježek, M. Mlčoch. 
Trenér: Karel Vlach. 
Sestava Němčic: Chmelař – Hrbáček, Ře-
záč, Jordán – P. Hrabal, Vyroubal, Župka, 
Korčák, Zaoral – Zlámal, Handl. Střídali:
Zounar, M. Hrabal. Trenér: Pavel Voráč. 

Pohledem trenérů
Karel Vlach: „V utkání nám hrubě nevyšel 
jeho začátek, kdy jsme už v  osmé minutě 
prohrávali. Řekl bych, že v prvním poločase 
jsme soupeře přehrávali, ale hosté zvolili dob-
ré rozestavení a moc nás nepouštěli do svého 
vápna. Po naší chybě to navíc bylo o  dvě 
branky. Naštěstí jsme ještě do poločasu zvládli 
snížit. Ve druhém pokračovala naše aktivita 
a pomohla nám standardní situace a následná 

chyba obrany, kdy nás Vodák uklidnil dvěma 
brankami. Za mě pozitivní, že jsme dokázali 
utkání otočit. Němčicím musím dát kredit, 
protože se bránily opravdu statečně.“
Pavel Voráč: „V prvním poločase jsme hráli 
docela dobrý fotbal, i když je třeba uznat, že 
kvalita byla spíše na straně zkušených hráčů 
Určic, kteří trénují i s A mužstvem. My jsme 
je možná zaskočili prvním gólem a následně 
jsme se dostali i do dvoubrankového vedení. 
Do poločasu ale domácí snížili. My jsme ve 
druhém chtěli bojovností co nejdéle držet 
náskok, protože herně jsme zkrátka byli 
horším týmem. Ale to se nám nepodařilo. 
Trošku mě mrzí, že někteří hráči domácích 
dopují. Když si vezmu Přemysla Mlčocha, 
který naběhal snad osmnáct kilometrů, to je 
abnormální. Soupeři pak tvrdili, že jim vyšel 
signál, ale to tu spíše bouchl zvon a soupeři se 
vrátily nějaké vzpomínky. Po třetí brance už 
jsme pak věděli, že síla na otočku už nebude, 
bohužel. Ale nemáme se za co stydět.“ 

3:1
(1:0)

Brodek u Konice
Nezamyslice

Branky: 38. a 55. Kolář, 90+4. J. Koudelka – 
52. Stejkora. Rozhodčí: Kaštyl – Rek, Pokor-
ný. Žluté karty: 50. J. Burget, 61. Rosada – 19. 
Hájek. Diváků: 60.
Sestava Brodku u K.: H. Burget – Možný, 
Blatner, Zemánek, M. Grepl – Yarema, P. 
Koudelka, J. Burget, Z. Koudelka – Kolář, J. 
Koudelka. Střídali: K. Grepl, Rosada, Rosa-
da, Kushnir. Trenér: Radovan Vičar.
Sestava Nezamyslic: Dvořák – Machálek, Ou-
lehla, Král, Otáhal – Stejkora, Frgál, Rus, Špička, 
Hájek – Pleva. Střídali: Havlíček, Navrátil, Svo-
boda, Dostalík. Trenér: Tomáš Navrátil.

Pohledem trenérů
Radovan Vičar: „Začátek jsme měli lepší 
my, ale žádnou vyloženou šanci jsme si ne-
vytvořili. Asi od patnácté minuty převzali 
iniciativu hosté, což vyústilo ve faul ve vápně 
a hosté měli výhodu pokutového kopu. Ten 
však bravurně zneškodnil Burget. Posléze se 
nám podařilo vstřelit branku, šli jsme tak na 
přestávku s vedením. Hostům se brzy po po-
ločase podařilo srovnat, naštěstí vzápětí přidal 
svou druhou branku v  zápase Kolář. Poté 
se hrál vyrovnaný zápas, my jsme pak ještě 
přidali pojistku do otevřené obrany. Důležité 
vítězství, Nezamyslice by si ale určitě bod za-
sloužily.“
Tomáš Navrátil: „Zápas blbec pro nás. Mys-
lím si, že jsme měli dostatek šancí, abychom 
dokázali odvézt alespoň nějaký bod, ale bo-
hužel. Potvrdila se poučka nedáš dostaneš, 
kdy jsme nedali penaltu a soupeř dal o chvíli 
později první branku. Ve druhém se nám po-
dařilo srovnat stav, ale to trvalo zase jen krátce, 
domácí šli znovu do vedení. Na to už jsme 
reagovat nedokázali, a i přes velký tlak míč do 
sítě nedopravili. Ukazuje se, že potřebujeme 
ještě nabrat zkušenosti. Snad se nám v dalších 

zápasech podaří střelecky lépe.“

2:0
(2:0)

Dobromilice
Výšovice

Branky: 2. K. Rochla, 29. L. Kaláb. Rozhod-
čí: Protivánek – Milar, Roubík. Žluté karty:
44. M. Kaláb, 79. Ryška – 41. a 57. Kozdas, 
80. Frýbort. Červená karta: 57. Kozdas. Di-
váků: 110.
Sestava Dobromilic: Drnovský – Kubíček, 
Ryška, Bako, L. Kaláb – Šoc, Václavík, Blu-
menstein, K. Rochla – Kratochvíl, Fialka. 
Střídali: M. Kaláb, Mikulášek, Svozílek, Se-
lucký. Trenér: Michal Rochla. 
Sestava Výšovic: Škop – Kozdas, Křivinka, 
Zavadil, Sokele – Nehera, Koukal, Sysel, Fil-
dán – Prokop, Donát. Střídali: M. Okleštěk, 
F. Okleštěk, Mráček, Frýbort. Trenér: Mi-
chal Dudík.

Pohledem trenérů
Michal Rochla: „Spokojen jsem pouze se 
třemi body, ale to je dneska vše. Řekl bych, 
že jsme se utrápili k vítězství. Na začátku jsme 
dali rychlou branku a  brzy přidali druhou, 
ale jinak jsme se přizpůsobili hře soupeře 
a jen těžko se na tom hledá něco pozitivního. 
To byl výkon, jaký bych už nechtěl vidět. Ve 
druhém poločase se to tak ještě vyhrotilo. 
Jediným pozitivem jsou opravdu ty tři body.“
Michal Dudík: „Pro nás to byl dost smolný 
duel. Čekali jsme velmi náročný souboj proti 
soupeři, který dává řadu branek. V prvních 
dvaceti minutách to taky bylo vidět a  sou-
peř nás mačkal. Dal z  toho dvě branky, ale 
obzvláště ta druhá byla velmi smolná. Dali 
jsme si ji téměř sami, kdy se to špatně odrazilo. 
Poté jsme ale hru vyrovnali a do poločasu už 
branka nepadla. Ve druhém jsme dokonce 
měli tlak, který ale po čtvrthodině ukončila 
neuznaná branka a následná červená karta za 
protesty. I po ní jsme ale drželi krok, ale zápas 
už byl spíše o  tom, kolik ještě padne karet, 
protože z toho byl spíše boj. Nám prostě to 
štěstí nepřeje, abychom dokázali uhrát nějaké 
body.“

6:1
(4:1)

Kostelec na Hané „B“
Přemyslovice

Branky: 15. a 19. z penalty Pírek, 31. Lužný, 
36. Kupka, 53. Kintr, 75. Skalník – 11. Oščá-
dal. Rozhodčí: Kaštyl – Kubalák, Franc. Žlu-
té karty: 39. Lužný, 50. Synek, 72. Skalník 
– 72. Řehulka. Diváků: 65.
Sestava Kostelce: Drčka – Synek, Tichý, 
Lužný, Kupka – Baláš, Grulich, Chytil, Ho-
loubek – Pírek, Skalník. Střídali: Juračka, 
Knápek, Kintr, Kankovský, Kastner, Zatlou-
kal. Trenér: Vladimír Staněk.
Sestava Přemyslovic: Rozsíval – Adel, 
Oščádal, Špaček, Zahradníček, Vybíral, 
Šafránek, Kopečný, Kořenek, M. Tyl, L. Tyl, 
Janoško, Jurník, Raška, Liška, Řehulka. Tre-
nér: Lukáš Tyl.  

Pohledem trenérů
Vladimír Staněk: „Velmi důležité vítězství 
pro nás v dnešním duelu. Do utkání jsme šli 
s tím, že potřebujeme zabrat, a to se podařilo. 
Start jsme ale měli klasicky špatný a po deseti 
minutách využil naší hrubé chyby soupeř. 
Poté jsme díky dvěma penaltám dokázali 
skóre zvrátit. Následně po půlhodině trefil ne-
uvěřitelně přesně Lužný z dvaceti metrů a dal 
vážně nádherný gól. Ještě do poločasu jsme 
přidali čtvrtou branku a ve druhém násled-
ně další dvě. To už se utkání spíše dohrávalo 
a jsme opravdu rádi za všechny body, které 
nás snad nakopnou k podobným výkonům. 
Děkuju i hráčům ‚A‘ mužstva, že nám přišli 
pomoct.“ 
Lukáš Tyl: 
Hodnocení trenéra Přemyslovic se do re-
dakční uzávěrky nepodařilo získat.

2:6
(1:3)

Kralice na Hané „B“
Vrahovice

Branky: 10. Richter, 74. Kawij – 2. a  13. 
Dvořák, 18., 87. a 90. Studený, 78. Kalandřík. 
Rozhodčí: Procházka – Weiser, Stavěl. Žluté 
karty: 89. Kovařík – 56. Fabiánek, 69. Dvo-
řák, 80. Krč, 82. Jano, 89. Studený. Diváků:
147.
Sestava Kralic: Miler – Daniel, Kovařík, 
Haluza, Dokoupil – Richter, Kawij, Mirga, 
O. Petržela – Bross, R. Petržela. Střídali: Rů-
žička, Z. Petržela, Gábor, Bluma. Trenér: Jiří 
Němčík. 
Sestava Vrahovic: Krč – Hanák, Petík, Fabi-
ánek, Vitásek – Bukovec, Hatle, Doležel, Ka-
landřík – Dvořák, Studený. Střídali: Němec, 
Vybíral, Kratochvíl, Jano, Michalec, Huňatý, 
Kovačevič. Trenér: David Mezuliánek.

Pohledem trenérů
Jiří Němčík: „Dnes mě to hodně mrzí 
a  jsem i  trochu naštvaný, protože tohle 
nebyl zápas, který bychom si zasloužili pro-
hrát, a  ještě takovým rozdílem. Dali jsme 
se dnes dohromady a bylo to vidět. Jenže 
rozhodly naše chyby a nedůraz, ze kterých 
jsme dostali branky. Už v prvním poločase 
jsme měli být ve vedení my, jenže ze zby-
tečných ztrát jsme inkasovali a samotným 
nám to tam nepadalo. Ve druhém jsme 
soupeře dokázali zatlačit a šli si za lepším 
výsledkem, ale branky jsme nedali a soupeř 
své brejky využil. Bohužel je to deka, ze kte-
ré se potřebujeme dostat.“
David Mezuliánek: „Další z mnoha velmi 
kvalitních duelů. Jak od nás, tak od soupe-
ře. Největší rozdíl byl dnes v efektivitě, kdy 
jsme naše šance dokázali využít. Když sou-
peř snížil na rozdíl jedné branky, tak jsem 
měl obavy o výsledek. A musím říct, že nás 
podržel brankář Krč. Domácí ale stále více 
otvírali hru a z toho jsme dokázali těžit, kdy 
jsme přidali další tři branky. Výsledek vypa-
dá opravdu velmi krutě na to, jak se oba celky 
prezentovaly.“  (jaf)

PØEMYSLOVICE
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Olšany druhý poločas odbránily, na hřišti to jiskřiloOlšany druhý poločas odbránily, na hřišti to jiskřilo
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MSK Orlová – SK Prostìjov 1913 
5:1 (3:0, 1:1, 1:0)

Branky a nahrávky:

 1:3  1:0  0:0.

HC Brumov-Bylnice – SK Prostìjov 1913
0:10 (0:3, 0:3, 0:4)

Branky a nahrávky:

 0:0 

3:1 (0:1, 1:0, 2:0)
Branky a nahrávky:

 1:0  0:0.

HC Lvi Bøeclav – SK Prostìjov 1913
15:2 (5:0, 7:1, 3:1)

Branky a nahrávky:

 0:1.  1:0. 

10:8 (1:2, 5:3, 4:3)
Branky a nahrávky:

: 

3:1 V  1:0.

SK Prostìjov 1913 – HC Olomouc 
7:10 (2:3, 3:5, 2:2)

Branky a nahrávky:

 0:0.

@
@

:)

@

NÁBOR
pro mladé hokejisty a hokejistky

PROSTĚJOV Hodně nabitý 
program měli poslední dobou 
mládežničtí zápasníci TJ Sokol 
Čechovice. Absolvovali řadu dal-
ších turnajů na různých místech 
České republiky, které předchá-
zely národnímu šampionátu 
i  tradičnímu Memoriálu Gustava 
Frištenského v  Prostějově. My 
alespoň stručně shrnujeme, jak si 
kde vedli.

DVĚ STŘÍBRA V HRADCI
Mezinárodní turnaj volným stylem 
Akvasalon Hradec Králové: Adam 
Dvořák (do 35 kilogramů) 2. místo, 
Lukáš Vávra (do 47 kg) 2. příčka, Pa-
vel Zbořil 7. pozice.

PRVNÍ A  DRUHÉ MÍSTO 
Z BRNA
Turnaj volným stylem Brněnský 
dráček v  jihomoravské metropoli: 
Tomáš Zíma (do 43 kilogramů) 1. 
post, Damian Zeidler (do 31 kg) 2. 
příčka.

BRONZ NA SLOVENSKU
Mezinárodní turnaj řecko-římským 
stylem Velká cena Kolárova ve Slo-
venské republice: Pavel Zbořil 3. po-
zice, Adam Dvořák 7. místo.  (son)

➢ ze strany 25
V první den byl na programu madi-
son, v němž si skvěle počínali Rado-
van Štec a Matyáš Koblížek. Úřadují-
cí mistr světa a Evropy nenechali od 
prvního okruhu nikoho na pochy-
bách, kdo bude vítězem, a jeli si neo-
hroženě svůj vlastní závod. Pro mod-
ro-žluté barvy bylo potěšující, že na 
druhém místě skončila další prostě-
jovská dvojice Vojtěch Soukup, On-
dřej Pokorný. Mezi ženami si velmi 
solidně vedly juniorky Eliška Gruli-
chová s  Patricií Müllerovou, které 
v  souboji s  dospělými soupeřkami 
obsadily čtvrtou pozici.
Po madisonu následovalo omnium, 
jemuž v juniorské kategorii nekom-
promisně kralovali borci TUFO 
PARDUS. Prvenství vybojoval Ma-
tyáš Koblížek následován druhým 
Radovanem Štecem a  na nevděč-
ném čtvrtém postu dojel jejich klu-
bový parťák Vojtěch Soukup, který 
během tohoto roku zaznamenal ne-

bývalý výkonnostní vzestup.
Žáci a kadeti absolvovali pouze bo-
dovací závod. Mezi kadety obsadil 
Filip Novák páté místo, stejně jako 
Jakub Dedek v  kategorii mladších 
žáků. V kadetkách se Karolína Rich-
terová a Alice Mikulášková z Prostě-
jova seřadily na osmé a deváté pozici.
Celý třídenní blok uzavřel závod 
MČR v madisonu a pro elitní muže 
ještě ve scratchi. Program zahajo-
val právě scratch a hned z toho byla 
první medaile stříbrné hodnoty pro 
hanácký oddíl. Postaral se o  ni Ra-
dek Vlček, který podlehl pouze Janu 
Vonešovi z Dukly Praha.
Mezi juniory, podobně jako před-
tím, nedala nikomu šanci dvojice 
Koblížek a  Štec. A  suverénně zís-
kala zlaté kovy i  prestižní trikoty 
národních šampiónů. Duo Soukup, 
Pokorný se po tvrdém boji muselo 
spokojit s  „bramborou“ za čtvrtou 
příčku.
Klání mužů suverénně ovládli Jan 
Voneš a  Denis Rugovac (Dukla 

Praha). Na stupně vítězů je však na 
bronzovém postu doprovodili pro-
stějovští cyklisté Radek Vlček, Petr 
Kovařčík. Třetí místo vydřeli také 
žáci Matěj Dedek a  Alexandr Ka-
niščev, zatímco v  kategorii kadetek 
i  kadetů skončily prostějovské páry 
shodně čtvrté.
„Samozřejmě musím vyzvednout 
hlavně suverenitu dvojice Radek 
Štec a  Mates Koblížek, jež proká-
zala svou extratřídu. Velkou radost 
nám dělá Vojta Soukup, který letos 
posunul výkonnost fantastickým 
způsobem, a  navíc v  juniorech zů-
stává i  pro příští rok. Dvě medaile 
z mužů jsou pro kluky určitě dobrou 
motivací do další práce,“ zhodnotil 
sportovní ředitel TUFO PARDUS 
PV Michal Mráček s  poděkováním 
statutárnímu městu Prostějov, Olo-
mouckému kraji i všem dalším part-
nerům. „Bez jejich podpory bychom 
nemohli provozovat svoji činnost na 
tak vysoké úrovni,“ zdůraznil Mrá-
ček.  (son)
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PROSTĚJOV Sportovní Gym-
názium Jiřího Wolkera Pros-
tějov se zaměřením na dívčí 
volejbal pořádá ve čtvrtek 3. 
listopadu den otevřených dve-
ří. Zvány jsou všechny zájem-
kyně o  tento krásný týmový 
sport, jež chtějí jeho hraní na 
vysoké úrovni spojit s  kvalit-
ním studiem na renomované 
střední škole.
GJW po této stránce úzce spo-
lupracuje s  VK Prostějov, což je 
jeden z  nejúspěšnějších volejba-
lových klubů ženské kategorie 
v  České republice za posledních 
patnáct let.
Je účastníkem nejvyšších soutěží 
ČR mezi dospělými i  ve všech 
mládežnických kategoriích, to 
znamená ženy U22, juniorky 
U20, kadetky U18 i  starší žáky-
ně U16. Navíc veškeré jeho týmy 
mají značné ambice dosahovat 
špičkových výsledků.
Podrobnější informace najdete 
na: www.vkprostejov.cz (inter-
netové stránky VK Prostějov), 
www.gjwprostejov.cz (oficiální 
web Gymnázia Jiřího Wolkera), 
www.narodnisportovnicent-
rum.cz (webovky NSC Prostě-
jov, kde místní volejbalistky hra-
jí a trénují).
„Holky, přijďte na den otevřených 
dveří, srdečně vás zveme,“ vyzý-
vají šéftrenér mládeže ve vékáčku 
Aleš Novák společně s koučem ju-
niorek i  žen U22 Zdeňkem Skle-
nářem.  (son)

Od 1. listopadu 2022
PROSTÌJOVSKÝ Veèerník NOVÌ NAJDETE
na adrese: Vrahovická 41d, ProstìjovPO Více na 
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PROSTĚJOV Mládežnickým volej-
balovým svátkem byl turnaj 1. kola 
extraligy dívek U20 v  kvalitativně 
nejvyšší skupině A o 1. až 4. místo, 
který hostila hala Národního spor-
tovního centra Prostějov za účasti 
juniorek VK Prostějov. Ty se na do-
mácí palubovce snažily ze všech sil, 
ale podle očekávání podlehly všem 
třem přetěžkým soupeřům.
Nejblíže k dílčímu úspěchu byly Ha-
načky hned v úvodním střetnutí proti 
Královu Poli, s  nímž svedly naprosto 
vyrovnanou bitvu. Ze čtyř dramatic-
kých setů však urvaly jediný, zatímco 
tři těsně ztratily. A  zrodila se trochu 
smolná porážka 1:3.
Další dva duely s  Olympem Praha 
i Duklou Liberec už měly o něco jedno-
značnější průběh, byť družstvo vékáčka 
nepřestávalo sympaticky bojovat. Na 
špičkovou výkonnost papírově nejsil-
nějších protivníků to ovšem nestačilo, 
po dvou prohrách 0:3 tak následoval 
předpokládaný sestup do prostřední 
skupiny B o 5. až 8. příčku pro další děj-
ství (až 12. listopadu v Ostravě).
„Možnost konfrontovat se s  dlouho-
době nejlepší trojkou týmů juniorské 
kategorie v  České republice byla pro 
naše holky výborná. Cenná zkušenost, 
tvrdá škola i skvělé zápasy vysoké úrov-

ně, což nás posune zase o něco dál,“ po-
chvaloval si přes výsledkový neúspěch 
trenér prostějovských juniorek Zde-
něk Sklenář.
„Většinu všech tří utkání jsme dokázali 
předvádět velice dobrý volejbal a držet 
krok, ale vždy stačilo jen malé polevení 
v  herní kvalitě či koncentraci. Načež 
přišly chyby, které elitní mančafty jako 
Liberec, Brno a  Olymp nekompro-
misně trestají. Na druhou stranu jsme 
si vyzkoušeli, že i bez dvou zdravotně 
vyřazených členek obvyklé základní 
sestavy můžeme proti favoritům směle 
hrát,“ hodnotil Sklenář. (son)

1. 

KOLE: 

ČESKÝ POHÁR JUNIOREK U20   -   KVALIFIKACE, SKUPINA A (PROSTĚJOV)
Zápasový program VK Prostějov

Sobota 22. října:  10.00 hodin Třebíč, 12.30 hodin Valašské Meziříčí, 15.00 hodin Náchod, 16.15 hodin Havlíčkův Brod. 
Neděle 23. října:  9.00 hodin Ústí nad Labem, 11.15 hodin Žichlínek, 14.15 hodin Jičín.

NÁRODNÍ SPORTOVNÍ CENTRUM PV 
PŘIVÍTÁ TURNAJ Českého poháru U20

Jeden divácky zajímavý zážitek je za námi – a další se pro místní fanoušky už chystá. Ten-
tokrát půjde o turnaj Českého poháru dívek U20, konkrétně kvalifikaci v osmičlenné 
skupině A. Proběhne již tuto sobotu 22. (od 10.00 hodin) a v neděli 23. října (od 
9.00 hodin) v hale NSC Prostějov, domácí děvčata zde postupně narazí na Třebíč, 
Valašské Meziříčí, Náchod, Havlíčkův Brod, Ústí nad Labem, Žichlínek a Jičín.
„Český pohár juniorek bereme jako doplňkovou soutěž, kterou budou hrát naše kadetky 
doplněné maximálně o jednu nebo dvě věkově starší hráčky, jež nejsou ve své kategorii 
tolik zápasově vytížené. Přesto samozřejmě chceme, aby náš tým odváděl dobré výkony 
i proti zkušenějším soupeřkám. Zvlášť doma, kde holky určitě budou mít zvýšenou mo-
tivaci,“ nadhodil Sklenář.
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PROSTĚJOV Patří to už ke každo-
ročnímu koloritu období nedlou-
ho před startem nového soutěžní-
ho ročníku. Co? Oficiální týmové 
focení žen VK Prostějov, jež v po-
sledních letech pravidelně zajišťuje 
Český volejbalový svaz.

Marek SONNEVEND
Tentokrát měli pan fotograf i  jeho 
asistent dorazit do haly Národního 
sportovního centra PV ve čtvrtek 
13. října na 18.30 hodin. V tu dobu 
však nebylo po dvojici fachmanů ani 
vidu, ani slechu. Proto vzal hlavní 
kouč Miroslav Čada do ruky telefon 
a začal zjišťovat, kde to vázne. „Kluci 
říkali, že budou mít asi deset minut 
zpoždění. Před námi fotili už čtyři 
jiné kluby ženské UNIQA extraligy, 
od nás pojedou ještě do Přerova. 
Mají toho prostě moc,“ informoval 
ostřílený bard s uklidňujícím úsmě-
vem.
Nepříliš dlouhé čekání zkrátilo po-
hodové klábosení i  klasické vtípky 
různého druhu. Deset minut před 
sedmou večerní konečně dorazili od-
borníci na pořizování snímků – a pak 
už všechno běželo hladce i rychle jako 
po drátkách.
Nejprve se dělaly individuální por-
tréty, následně přišlo na řadu také 
obligátní týmové foto. Kapitánka 
Simona Bajusz si nekompromisně 

vymohla, že nebude klečet ve spod-
ní řadě, ale stát v té horní, ačkoliv je 
vzrůstem nejmenší. Načež šéf Čada 
po seřazení celého kolektivu do 
úhledné formace zavelel: „Všichni 
úsměv a vypnout prsa!“ Hned se však 
ozvala pohotová odpověď jednoho 
z  aktérů: „Ty radši ne, Mázo,“ s  od-

kazem na nadměrnou vybavenost 
hrudníku jedné nejmenované plejer-
ky. Což mnohé rozesmálo až příliš, 
takže pan fotograf musel nacvakat 
ještě několik dalších pokusů. Přesto 
bylo již o čtvrt na osm zdárně hotovo, 
za což muži pracující pro ČVS sklidili 
zasloužený potlesk. 

PROSTĚJOV Po mnoha změnách 
a  přesunech v  termínovém kalen-
dáři začne UNIQA extraliga žen 
ČR 2022/2023 až 3. kolem v pátek 
21. října. Volejbalistky VK Prostějov 
nastoupí v tento den od 17.00 hodin 
na hřišti PVK Olymp Praha, což sli-
buje zajímavě náročnou bitvu s ote-
vřeným výsledkem.
Družstvo z  české metropole stále 
vede zkušený trenér Stanislav Mitáč, 
který má k  dispozici téměř nezmě-
něný kádr v  porovnání s  minulou 
sezónou. Tu Pražanky zakončily až 
na sedmé pozici celkového pořadí, 
a tím větší touhu vylepšit toto umís-
tění teď mají.

Tahounkami PVK jsou reprezentační 
blokařka Pavlína Šimáňová, univerzál-
ka s  prostějovskou minulostí Gab-
riela Kopáčová, smečařka či univerzál-
ka Lucie Kalhousová a libero Veronika 
Pešková, postupně se zlepšují mladé 
talenty Michaela Brichtová, Aneta Bar-
tošová, Veronika Virtová nebo Monika 
Brancuská. „Novou posilou Olympu 
je nahrávačka Nicole Šmídová, jež 
v minulosti působila také u nás. První 
soupeř v novém soutěžním ročníku má 
převážně mladý tým s  řadou šikov-
ných děvčat, hlavně v  domácím pro-
středí bývá hodně nebezpečný. Proto 
si musíme dát pozor,“ upozornil kouč 
vékáčka Miroslav Čada.

Ačkoliv cvičné sety v obou vzájemných 
střetnutích zkraje letní přípravy patřily 
většinově protivnicím, nedělá si z  toho 
těžkou hlavu. „Nám tehdy chyběly re-
prezentantky a  teprve jsme začínali víc 
pracovat na herních věcech. Momentál-
ně v plné sestavě i lepší formě věřím, že 
na Olymp můžeme mít,“ přemítal Čada.
Podstatné bude, aby se jeho svěřen-
kyně po některých zdravotních pro-
blémech během minulého týdne daly 
dohromady. „Dlouhodobě zraněná 
Karin Šunderlíková samozřejmě bude 
velice chybět, ale jinak máme dosta-

tečně kvalitní mančaft. Pokud v Praze 
podáme dobrý výkon, tak půjdeme za 
vítězstvím,“ ujistil Čada.
A  jak by mohla vypadat základní 
sestava VK pro páteční vstupní 
mač? Na nahrávce Simona Bajusz, na 
bloku Raquel Löff a  Kateřina Kvapi-
lová, na smeči Jéssica Silva s  Klárou 
Faltínovou, na univerzálu Michaela 
Beránková a na liberu Adéla Stavino-
hová. Plus budou připravené naskočit 
nahrávačka Soňa Nováková, smečařky 
Pavla Meidlová a Michaela Smolková 
i blokařka Petra Kožoušková.  (son)

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

První nezbytnou korekturou bylo 
zrušení přátelského střetnutí v  Olo-
mouci, kde mělo prostějovské vé-
káčko nastoupit v pátek 14. října od-
poledne. „V našem týmu se rozrostla 
marodka, proto jsem musel zavolat 
klukům z  UP a  domluvené utkání 
zrušit,“ informoval Večerník hlavní 
kouč prostějovských žen Miroslav 
Čada s tím, že nechtěl konkretizovat 
zdravotní problémy jednotlivých ple-
jerek. „Ale do začátku ligy by měly 
být všechny fit,“ ujistil.
Druhá podstatná změna se týká Super-
poháru ČR 2022, jenž byl na programu 
dnes od 17.00 hodin v Dobrušce. Volej-
balistky Prostějova se chystaly na těžkou 

bitvu proti Královu Poli, tedy reprízu 
jarního finále elitní tuzemské soutěže. 
Leč došlo k jejímu odložení z technic-
kých důvodů na později. „Z  vedení 
Českého volejbalového svazu se na nás 
obrátili s  dotazem, jestli akceptujeme 
přesunutí Superpoháru na jiný termín, 
který společně s  KP Brno najdeme. 
Souhlasili jsme,“ prozradil Čada.
Tím pádem ale vznikla situace, kdy 
jeho svěřenkyně místo dvou posled-
ních duelů před extraligou nemají 
žádný. „Samozřejmě je to nepříjemné 
ohledně rozehranosti směrem k sou-
těži, navíc proti Brnu mělo jít o ostrý 
zápas s  vidinou zisku cenné trofeje. 
Prostě musíme daný stav věcí vzít 
jako fakt a se vším se vypořádat,“ ne-
žehral ostřílený lodivod na osud.
Ústřední prioritu viděl jinde. 
„Nejdůležitější ze všeho je, aby 
holky rychle vyléčily své zdravotní 
potíže a  byly co nejdřív v  pořádku. 
Do úvodního ligového utkání na 

Olympu chceme jít v  plné síle, 
o  dostatečnou rozehranost je třeba 
se postarat v  rámci našich tréninků, 
například cvičnými sety šest na šest. 
Věřím, že v  Praze podáme dobrý 
výkon a  sezónu otevřeme vítězně,“ 
zdůraznil Čada.

„Neu-

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

Krátce před začátkem nového soutěžního 
ročníku 2022/2023 byla kýžená posila 
prostějovských volejbalistek na univerzál 
Melyssa Xavier odeslána zpět domů do Brazíl-
ie s  nepořízenou. Rychle se ukázalo, že její 
herní kvality nejsou natolik špičkové, jak být 
měly. A vzhledem k dlouhodobému zranění 
slovenské bomberky Karin Šunderlíkové tak 
ženský tým VK zůstal bez opravdu výborného 
účka. Michaela Beránková odpustí, potřeb vy-
sokého levelu (zatím) nedosahuje.
Tím se obhájkyně mistrovského titulu 
nacházejí v hodně podobné situaci jako loni. 
Tenkrát se po operaci achilovky dost trápila 
dříve úderná Gabriela Kopáčová, v sestavě ji 
na klíčovém postu často nahrazovala právě 
zmíněná Míša, občas tam zaskočily i  jiné 
parťačky. A teď to vypadá, že rok starý model 
se opět vrátí na scénu. Beránková půjde 
nejspíš do základu, nachystané za ni zaskočit 
v  případě nutnosti budou smečařky Jéssica 
Silva, Pavla Meidlová či Michaela Smolková.
V  první polovině předchozí sezóny toto 
částečné lepení sestavy fungovalo jakž takž, 
ovšem optimální určitě nebylo. Hanačky se 
pohybovaly na čtvrté či páté pozici extraligové 

tabulky, vše vypadalo na mírně nadprůměrné 
konečné umístění. Než se koncem roku 
povedl přestupový majstrštyk příchodem 
Šunderlíkové, která společně s  další posilou 
Klárou Faltínovou pomohla otočit dějinným 
kormidlem až k senzačnímu zlatu.
Není vyloučeno, že stejné řešení situace nosí 
klubové vedení vékáčka v  hlavě i  teď. Po 
zklamání s  Xavier se rozhodně nepohrne 
do nového urychleného lanaření jiné akvi-
zice, zvlášť když skutečné kvality je na trhu 
momentálně nedostatek. Spíš se vyplatí 
čekat, pozorně sondovat terén – a pokud se 
naskytne vhodná příležitost, tak zlanařit top 
posilu, okamžitě po ní skočit. Klidně zase až 
v zimě, není kam spěchat.
Současný mančaft Prostějova totiž disponuje 
nemalou silou i  bez rozdílové Šunderlíkové. 
Na úplně nejvyšší příčky to pravda asi 
průběžně stačit nebude, ale držet se okolo 
třetího postu klidně může. Jestli pak nastane 
příhodný moment k  vytunění soupisky, to 
se teprve ukáže. Bez ohledu na přízeň osudu 
se však bezpochyby můžeme těšit na další 
nesmírně zajímavý ročník. Snad i  opětovně 
úspěšný.

Marek 
Sonnevend

POHLED OKEM VOLEJBALOVÉHO SAKA
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Prostějov (son) – Nejlepším kolektivem kraj-
ského přeboru žen 2022/23 v  jeho základní 
skupině B zatím jsou volejbalistky VK Pro-
stějov C. Klubové kadetky hrají tuto soutěž 
doplňkově – a zkraje sezóny se jim v ní hodně 
daří. Po úvodních triumfech venku nad Koje-
tínem B (dvakrát 3:1) mladé Hanačky vyhrály 
dvě ze čtyř utkání během jediného víkendu. 
Nejprve nastoupily v Přerově proti tamnímu 
béčku, které jim podlehlo 0:3 (-17, -15, -22) 
a pak je porazilo 3:1 (21, -16, 24, 18).
Druhý den se holky premiérově představily 
doma, aby SK Přerov v  prvním vzájemném 
duelu zdolaly 3:1 (11, 22, -21, 19) a následnou 
odvetu ztratily těsně 2:3 (-21, 21, 17, -19, -11). 
Přesto je prostějovské céčko v průběžném vedení 
KP, leč všichni soupeři absolvovali méně zápasů. 
A například kojetínské áčko dosud nenastoupilo.
Krajský přebor žen 2022/23, základní sku-
pina A – pořadí po neúplném 6. kole: 1. VK 
Prostějov C 13, 2. SK Přerov 8, 3. Přerov B 3, 4. 
Kojetín B 0, 5. Kojetín A 0

– Aktuální ročník krajského 
přeboru volejbalistek pokračoval rovněž věkové 
kategorii U16. Starší žákyně VK Prostějov hrá-
ly 1. kolo elitní skupiny A v Přerově, kde svým 
protivnicím nedaly absolutně žádnou šanci 
na výsledkový úspěch. Svěřenkyně Solange 
Soares smetly domácí Přerov 2:0 (15, 11), UP 
Olomouc 2:0 (17, 11) i Lanškroun 2:0 (12, 6) 
a naprosto zaslouženě se usadily v průběžném 
čele soutěže. „Holky znovu podaly skvělé výko-
ny, musím je pochválit,“ stručně zhodnotila Soli, 
brazilská trenérka A-týmu vékáčka do šestnácti 
let. Její  Petra Kučerová vedla béčko 
prostějovských starších žákyň v nejnižší výkon-
nostní grupě D o 13. až 16. místo na domácí 
palubovce letní haly u  velodromu. Děvčata si 
poradila s UP Olomouc B 2:0 (14, 16) i se Zá-
břehem 2:1 (-18, 18, 13), posun výš jim zmařila 
porážka od VAM Olomouc B 0:2 (-15, -18).
Krajský přebor starších žákyň 2022/23 – po-
řadí po 1. kole:1. VK Prostějov A 19, 2. Přerov 
A 16, 3. UP Olomouc A 14, 4. Lanškroun 13, 
5. SK Olomouc 12, 6. Uničov 11, 7. VAM Olo-
mouc A 10, 8. Šternberk 9, 9. Česká Třebová 8, 
10. UP Olomouc C 7, 11. Přerov B 6, 12. Kojetín 
5, 13. VAM Olomouc B 4, 14. VK Prostějov B 
3, 15. UP Olomouc B 2, 16. Zábřeh 1

RYCHLÝ
NÍK

ProstějovskéProstějovské volejbalistkyvolejbalistky muselymusely zrušitzrušit pátečnípáteční 
přátelákpřátelák v Olomouci,v Olomouci, odloženodložen bylbyl i dnešníi dnešní SuperpohárSuperpohár

 Foto: Marek Sonnevend

Nelehký start Hanaèek do ligy: páteèní duel v Praze 

KDO 
ODEŠEL? 

. 
PROSTĚJOV Měnit původní plány musely volejbalistky VK 
Prostějov ve finišující přípravě na nový ročník UNIQA extraligy žen 
ČR 2022/2023, kterou odstartují v pátek 21. října na půdě Olympu 
Praha. Ještě před tímto zápasem měly absolvovat dva jiné, na něž 
ale z různých důvodů nedošlo, respektive zatím nedojde.

 Foto: Marek Sonnevend Všechny vytvořené snímky přineseme 

v příštím vydání Večerníku, které bude 

v den domácí premiéry VK Prostějov 

obsahovat tradiční předsezónní servis 

ke startu UNIQA extraligy 2022/2023. 

klikni na
www.vecernikpv.cz

.
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EXKLUZIVNÍ
rozhovor

Ladislav VALNÝLadislav VALNÝ
Domácí vítězství je cenné, 

přesto nebylo až příliš vydřené?
„Bylo a možná právě to nám může 
pomoci. Především v útoku se nám 

příliš nedařilo, měli jsme hodně 
ztrát. Napravili jsme to naštěstí 
v obraně a o to víc se takový úspěch 
nakonec počítá.“

Do velkých problémů vás sou-
peř dostával ve chvíli, kdy vytáhl 
obranu na útočnou polovinu. 
V čem byl problém?
„Je prostě vidět, že nemáme kla-
sického rozehrávače. My se na tom 
postu střídáme, křídla bojují, ale je 

vidět, že to není jejich post. Pardu-
bice to pochopitelně vnímaly a do-
kázaly toho často využít. Příště se 
s tím musíme poprat lépe.“

V závěru oběma týmům ode-
šla střelba. Bylo to únavou po ná-
ročném průběhu střetnutí?
„Možná taky, protože jsme hráli 
v menší rotaci a soupeř na nás hod-
ně tlačil, protože je na tom kondič-
ně dobře. Ale svoji roli hrála i ner-
vozita. Bylo to vyrovnané, čas se 
krátil. Někdy jsme se nedostali ani 

ke střele, Pardubice ale 
naštěstí také nebodovaly:“

Podruhé jste byli prak-
ticky kompletní. Cítíte, že 
můžete být v  plné sestavě tý-
mem schopným konkurence?
„Až na dva nebo tři týmy sou-
těže můžeme hrát s  každým, 
především pak v  domácím pro-
středí vyhrávat. Když k  tomu 
přivezeme občas něco z  venku, 
bude to dobré. A takovým smě-
rem chceme jít.“

Ve Zlínì o potvrzení 
zlepšení formy

Prostějov (lv) – Na rostoucí výko-
ny z  posledních zápasů se pokusí 
navázat basketbalisté Prostějova 
v utkání 6. kola první ligy. Hostovat 
budou ve Zlíně a střetnutí se hraje 
21. října od 18.00 hodin. Střetnu-
tí bude pro oba soupeře hodně 
pikantní, protože na jihu Moravy 
hraje hned kvarteto basketbalistů, 
kteří ještě v minulém ročníku první 
ligy patřili do prostějovské sestavy. 
Proti Orlům se tentokrát postaví 
Jan Trávníček, Květoslav Nábělek, 
Adam Šiška a Matěj Michalčík.

Kadeti zatím ztratili 

Prostějov (lv) – Tři výhry ze čtyř 
zápasů zatím nasbírali basketbalis-
té BCM Orli Prostějov do 17 let 
v  první lize. V  soutěži jsou zatím 
na druhé příčce skupiny C, kte-
rou vede dosud neporažený Bas-
ketpoint Frýdek – Místek. Právě 
s  tímto soupeřem prohráli 68:78 
v  předehrávce 10. kola. Odveta je 
na programu 25. listopadu v  rám-
ci dohrávky druhého kola. Kadeti 
Prostějova jinak porazili 85:73 re-
zervu ostravské Nové huti, béčko 
Brna 88:67 a přejeli 92:59 SK Ža-
bovřesky.

RYCHLÝ
NÍK
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PROSTĚJOV Pětačtyřicet bodů 
zaznamenali dohromady Petr Do-
koupil s Janem Malčíkem v páteč-
ním utkání 5. kola 1. ligy, skupiny 
Východ proti Pardubicím a  do-
táhli basketbalisty Prostějova ke 
druhému vítězství v  sezóně. Orli 
vyhráli 72:69, když zvládli dra-
matickou koncovku. O výhře roz-
hodli úspěšnými trestnými hody 
svého nejlepšího střelce osmnáct 
vteřin před koncem.

Ladislav VALNÝ
Hosté na začátku prostějovské bas-
ketbalisty zaskočili a  rychle šli do 
vedení 8:2, když proměnili dvě rych-
lé střely za tři body. Další nabírání 
manka ovšem Hanáci zastavili a za-
čali svoji ztrátu dotahovat. V  osmé 
minutě po trestném hodu Havla 
poprvé vyrovnali na 12:12 a vyrov-
naný stav (18:18) vydržel až do kon-

ce čtvrtiny, protože závěrečná střela 
Dokoupila skončila na obroučce.
O chvíli později Malčík poslal Orly 
poprvé v  zápase do vedení, pardu-
bický výběr ale dokázal rychle odpo-
vědět a v závěru poločasu byl přede-
vším v útoku lepší než soupeř. Celek 
Prostějova najednou v  19. minutě 
prohrával o  šest bodů a  do konce 
dvacetiminutovky stáhl náskok pro-
tivníka o jediný bod – 34:39.
Na začátku třetí čtvrtiny zaznamenal 
své první body v utkání Rytíř, ze hry 
se premiérově trefil také Klepač a jeho 

koš přinesl vyrovnání na 41:41. Násle-
dovala však opět slabší pasáž, v níž Orli 
chvílemi ztráceli až osm bodů. Obrat 
přinesla zlepšená práce v obraně a do 
poslední periody vstupoval Prostějov 
za příznivého stavu 61:60.
Závěrečná pasáž přinesla dramatickou 
podívanou, velkou roli hrála nervozita 
obou soupeřů při zakončení. Ve 35. 
minutě byl stav vyrovnaný 68:68, do 
konce zápasu hráči zaznamenali cel-
kově pouze čtyři body, Orlům to ale 
přesto nemuselo vadit, protože jim to 
stačilo k důležitému vítězství. 

7272 6969
(18:18, 34:39, 61:60)

Michal PEŠTA 
„Už v minulém kole jsme odehráli v Brně výborný zápas. Tentokrát už to stačilo na 
vítězství, které tým potřeboval. Ve třetí čtvrtině jsme měli problémy na rozehrávce, 
podařilo se nám to ale i tak ustát. V závěru se nám přestalo dařit ve střelbě, soupeř 
na tom byl však podobně a nakonec rozhodla až poslední minuta. Všichni dělali 
maximum pro úspěch a ukázali, že pokud budeme kompletní, můžeme konkurovat 
téměř všem týmům v soutěži.“

BASKETBALOVÝ KLUB BCM ORLI PROSTĚJOV PODPORUJÍ:

PROSTĚJOV Dominantní výkon předvedl v  utkání pro-
ti Pardubicím nejzkušenější basketbalista Prostějova Petr 
Dokoupil (na snímku). Za necelých šestatřicet minut na pa-
lubovce nastřílel 27 bodů, proměnil pět trojek, získal sedm 
doskoků, čtyři míče a pět faulů. Jako správný kapitán pomohl 
výrazně Orlům k cennému vítězství. „Hned se nám bude lépe 
dýchat. Od výhry se můžeme odrazit,“ věří Dokoupil.

Petr Dokoupil

PRAHA, PROSTĚJOV Rozho-
dující části nominace pro finálový 
turnaj o Pohár Billie Jean Kingové 
zveřejnil kapitán národního týmu 
Petr Pála. O  prestižní trofej bude 
na tvrdém povrchu v  Emirates 
Areně v Glasgow od 8. do 13. listo-
padu bojovat Barbora Krejčíková, 
Karolína Plíšková, Kateřina Sini-
aková (všechny bývalé či nynější 
členky TK Prostějov) a  Markéta 
Vondroušová.
„Stále zbývá ještě měsíc, což je hod-
ně času. Doufám, že se nic nestane 
a  nepřijde žádné zranění. S  dalšími 

holkami jsem v  kontaktu a  předem 
domluvený, jak by situace mohla vy-
padat,“ uvedl Pála.
Český výběr v základní skupině nara-
zí na Spojené státy americké a Polsko, 
které se nebude moci spolehnout na 
světovou jedničku Igu Šwiatekovou. 
Ta se omluvila. „Pro polský tým je to 
obrovské oslabení. I tak budeme mu-
set odehrát kvalitní zápasy, abychom 
vyhráli a rozdali si to s Amerikou o je-
diné postupové místo do semifinále,“ 
uvědomuje si Pála.
Polský tým tvoří Magda Linetteo-
vá, Magdalena Frechová, Katarzyna 

Kawaová, Martyna Kubková a Alicja 
Rosolská. Výběr USA naopak vzbu-
zuje respekt, protože Američanky 
nominovaly Jessicu Pegulaovou, 
Cori Gauffovou, Madison Keysovou, 
Danielle Collinsovou a Taylor Town-
sendovou. „Proti Americe to bude 
velmi těžké, má podobně jako my ši-
roký kádr,“ je si vědom český kapitán, 
cílem přesto bude postup ze skupiny. 
„Pak už se může stát spousta věcí,“ 
tuší Pála.
Český výběr se bude opírat přede-
vším o Krejčíkovou, která se v posled-
ních týdnech dostala do skvělé formy. 

Účast potvrdila, přestože se Siniako-
vou bude těsně před startem soutěže 
hrát Turnaj mistryň. „Termín není 
šťastný a přesun bude náročný. Jsem 
ale rád, že holky přislíbily účast,“ těší 
kapitána.
Dalšími účastníky finálového turnaje 
jsou Austrálie, Belgie, Kanada, Itálie, 
Kazachstán, Španělsko, Slovensko, 
Švýcarsko a  Velká Británie. Loni 
se o  vítězkách rozhodovalo v  praž-
ské O2 areně. Úřadující šampionky 
z Ruska federace ITF vyloučila kvůli 
vojenskému vpádu jejich země na 
Ukrajinu.  (lv)

SAN DIEGO, PROSTĚJOV Na nepovedené vystoupení v Ostravě ne-
zapomněla Karolína Plíšková ani na dalším turnaji WTA v San Diegu. 
V prvním kole sice porazila domácí kvalifikantku Caroline Dolehideovou, 
hned v dalším kole ovšem nestačila na Chorvatku Donnu Vekičovou. 
„Už se těším na konec sezóny. Potře-
buji se dát dohromady a připravit se 
na tu další,“ nechala se slyšet Plíško-
vá.

S  Dolehideovou měla česká hráč-
ka hru pod kontrolou, přestože její 
soupeřka především ve druhé sadě 
odehrála dobré utkání. Proti Vekič-

ové ale neměla šanci. Se soupeřkou, 
která v  San Diegu hned v  úvodu 
vyřadila světovou sedmičku Marii 
Sakkariovou, v  prvním setu ztra-
tila hned čtyřikrát své podání a  ve 
druhém si nevypracovala ani jeden 
brejkbol a sama prohrála dva servisy. 

(lv)

Plíškové se v  závěru sezóny nedaříPřes dva favority došel Přes dva favority došel 
Svrčina do čtvrtfináleSvrčina do čtvrtfinále
SOUL, PROSTĚJOV Poprvé od červnového UniCredit Czech Open 
se prostějovský tenista Dalibor Svrčina podíval na turnaji kategorie 
challenger do čtvrtfinále. V Soulu dokázal porazit dva výše postavené 
soupeře, až pak prohrál s I-ping Wu z Číny.
„Dva třísetové zápasy mi vzaly docela dost sil. I to byla jedna z příčin čtvrt-
finálové porážky. Soupeř ale hrál dobře a já jsem naopak měl problémy na 
podání,“ hodnotil poslední duel turnaje Svrčina. Ve druhém setu sice otočil 
výsledek z 0:3 na 4:3, druhý brejk ale nepotvrdil a v závěru ještě jednou při-
šel o svůj servis.
V  úvodních dvou kolech prostějovský tenista ukázal velkou bojovnost. 
S Christopherem Eubanksem zápas otočil, když prohrál první sadu, s nasa-
zeným Stevem Johnsonem zvládl divokou přestřelku a v rozhodující sadě 
soupeři povolil pouze jednu hru a opět se posunul směrem k návratu do svě-
tové dvoustovky.  (lv)

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE
klikni na

www.vecernikpv.cz

cítí orlí
kapitán 

Vápenice 19, ProstějovVápenice 19, Prostějov
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PŮVODNÍ
zpravodajství

MarekMarek SONNEVENDSONNEVEND
Kostelečtí dosud zažívají tak trochu 
výsledkový paradox, neboť ztrácejí 
doma a vítězí venku. Na vlastní palu-
bovce podlehli jak favorizované Kuři-
mi 23:30, tak nečekaně (i  zbytečně) 
hratelné Olomouci 22:23. Naopak 
u  soupeřů drží stoprocentní bilanci 

díky suverénnímu triumfu v  početně 
oslabených Hustopečích 39:21 a  vy-
dřeně cennému zisku derby na pro-
stějovské půdě 26:25. Což je řadí na 
šestou příčku.
„Začátek sezóny máme dost ovlivněný 
početnou marodkou klíčových hráčů, 
ale už se dáváme postupně dohroma-
dy. Mára Dostál naskočil po zranění 
velice rychle, Ondra Oščádal se vrátil 
zrovna na derby. Rosťa Podhrázský 
s Davidem Paličkou sice budou chybět 

ještě delší dobu, přesto je teď sestava již 
kompletnější. Pokud dobrou defen-
zivu podpoříme zlepšením útočné 
činnosti, půjdeme herně nahoru,“ věří 
kouč HK David Ševčík.
Prostějovští vstoupili do nového 
ročníku hladkou porážkou u silných 
Ivančic 27:37, načež zabrali pře-
možením Velkého Meziříčí 29:25 
a  vyloupením Maloměřic B 25:22. 
Hodně je však mrzí těsný neúspěch 
v regionálním střetu za situace, kdy 

si na rivala věřili a výkonnostně měli 
velkou šanci vyhrát. Jenže zase padli, 
čímž klesli o skóre na sedmou pozici.
„Derby jsme sice o  kousek nezvlád-
li, ale všichni cítíme, že v  porovnání 
s  předchozími lety momentálně 
máme lepší tým. Kluci se semkli, víc 
trénují, zkušení borci i šikovní mladíci 
drží pospolu a chtějí výrazně vylepšit 
až jedenácté místo z  minulé sezóny. 
Jsme přesvědčení, že tady rozhodně 
je kvalita na horní polovinu tabulky,“ 

řekl Večerníku zaskakující trenér Ja-
kub Raška, který dočasně nahradil 
nemocného Svatopluka Ordelta.
Reálná šance atakovat umístění do 
šestého postu ostatně platí pro oba 
zdejší Sokoly. O úplné čelo se pravdě-
podobně poperou Kuřim a Ivančice, 
docela silně se jeví rovněž Holešov 
a  Telnice. Aktuálně pátá Olomouc 
využívá evidentního poklesu druho-
ligové úrovně, totéž je úkol právě pro 
Kostelec i  Prostějov. Což znamená 

nechat za sebou Velké Meziříčí, Ma-
loměřice B, Újezd u Brna, Nové Brá-
nice a  Hustopeče, k  tomu atakovat 
olomoucký celek, případně též telnic-
ký či holešovský. A rázem by se mohl 
zrodit boj o medaile.
Více naznačí hned nejbližší duely 
5. dějství. Hákáčko přivítá v důle-
žitém utkání Sokol Telnice (nedě-
le 23. října, 10.30 hodin), „dvoj-
ka“ cestuje za vedoucí Kuřimí 
(neděle 23. října, 18.00 hodin).

PROOSSSTTTĚĚJJOOOOOVV Úvodní čtyři ko-
la mají za sebou házenkáři TJ 
Sokol Kostelec na Hané HK 
i  Sokola II Prostějov ve 2. lize 
mužů ČR 2022/2023. Oba zá-
stupci zdejšího regionu v jiho-
moravské skupině třetí nejvyšší 
tuzemské soutěže zatím nasbí-
rali shodný počet čtyř bodů, 
což je logicky drží v  průměr-
ném středu průběžné tabulky.

  6. Kostelec na Hané 4 2 0 2 110:  99 4

KOSTELEC NA HANÉ, PRO-
STĚJOV Úroveň mládeže v  jed-
nom tradičním halovém sportu 
prochází na území našeho regi-
onu kvalitativním vzestupem – 
hlavně zásluhou Házenkářské 
akademie Olomouckého kraje 
a oddílu TJ Sokol Centrum Haná 
se sídlem v  Kostelci na Hané. 
Družstvům obou těchto klubů se 
během nové sezóny 2022/2023 
zatím v jejich soutěžích převážně 
daří.

Věkově nejstarší výběr HAOLK 
tvoří pověstnou výjimku, neboť 
do 1. ligy staršího dorostu ne-
vstoupil podle představ. Byť do-
platil i  na těžký los. Narazil totiž 
na čtyři soupeře, kteří jsou všich-
ni do pátého místa v  aktuálním 
pořadí. „Máme za sebou největší 
favority, proti nimž kluci vůbec 
nepůsobili odevzdaně. Naopak se 

po herní stránce postupně zlep-
šují, první vítězství určitě brzy 
přijde,“ nepodléhá žádné panice 
šéftrenér Házenkářské akademie 
Olomouckého kraje Radek Flaj-
sar.
Dosavadní výsledky: Zubří – 
HAOLK 35:23, HAOLK – Nové 
Veselí 30:36, Polanka – HAOLK 
35:30, HAOLK – Dukla Praha 
22:30

O mladších dorostencích HAOLK 
hovořil klubový šéf Petr Kudláček 
před startem nového ročníku elitní 
české soutěže jako o možných kan-
didátech na medailové umístění. 
Což zatím potvrzují. Po vstupní 
porážce u  papírově nejsilnějšího 
Zubří dosáhli tří přesvědčivých 

triumfů, tím pádem vystoupali 
už na čtvrtou pozici. „Naposledy 
s  Duklou nebyla útočná činnost 
zcela optimální, na druhou stranu 
jsme za bodový zisk samozřejmě 
rádi,“ hodnotil kouč rozjetého 
týmu Marek Šuba.
Dosavadní výsledky: Zubří – HA-
OLK 28:19, HAOLK – Nové Veselí 
43:28, Ostrava – HAOLK 21:45, HA-
OLK – Dukla Praha 31:21

Tradičně ve 2. lize mladšího dorostu má 
svůj kolektiv Centrum Haná. Klukům se 
do této chvíle vede mnohem lépe v po-
rovnání s předchozím ročníkem, kdy se 
pohybovali ve spodních patrech soutěže. 
Tentokrát disponují výrazně kvalitnějším 
kádrem, jenž ve skupině Východ dekla-
soval doma už dva protivníky pořádně 
velkým rozdílem (Uničov dokonce 
62:25!) a momentálně drží třetí příčku.
Dosavadní výsledky: Centrum Haná – 
Uničov 62:25, Rožnov – Centrum Haná 
55:32, Centrum Haná – Zlín 45:32

 (son)

HAOLK

PROSTĚJOV V  příjemném pod-
zimním počasí se na prostějovských 
kurtech odehrál 6. ročník Memori-
álu Petra Langra ve čtyřhrách pro 
hráče z  okresu Prostějov. O  vítěz-
ství usilovalo hned šestnáct párů, 
z vítězství se radovala dvojice David 
Jančík - Jan Reichstadter, která ce-
lým turnajem prošla bez porážky.
Vítězové naznačili své ambice v zá-
kladní skupině. Ve třech zápasech 
ztratili pouhé dvě hry, ve dvou pří-
padech nadělili soupeřům kanára. 
Nejvíce práce měli ve čtvrtfinále. 
Pár Krobot - Pelzl, který nakonec 
obsadil pátou příčku, porazili po 
7:5  po velkém boji. Jednoznač-
né bylo naopak finálové utkání, 
v němž dvojice Petr - Omachlík zís-
kala jediný game a skončila na dě-
leném třetím místě stejně jako pár 
Kraváček - Jeřábek.  (lv)
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EXKLUZIVNÍ
reportáž

Domácí se museli obejít bez dlouhodobě 
zraněné Nikoly Lorencové, nastoupit ne-
mohla ani navrátilkyně po mateřské pau-
ze (a dlouholetá opora právě jihomorav-
ského celku) Lenka Faltýnková. Mužská 
část sestavy plná českých reprezentantů 
však byla kompletní, což slibovalo očeká-
vané vítězství mírného favorita.
Úvod střetnutí nic převratného neukázal 
(2:1), ale od 7. minuty se začaly dít věci. 
Jinak dobře bránící SK mělo defenzivní 
výpadek, hosté trefili čtyři střely za sebou 
a bleskově utekli z 3:3 na 3:7. Z tohoto ne-
čekaného úderu se Hanáci nějakou dobu 
vzpamatovávali, načež dotáhli na 6:8.
Bohužel šlo v tu chvíli jen o dílčí vzepětí, 
neboť vzápětí spadli do ještě většího her-

ního trápení. Hlavně se vůbec nemohli 
prosadit v  útoku přes těsnou agresivní 
obranu KK. A pokud se přece jen dostali 
do šancí, trestuhodně je zahazovali. Střel-
ba postupně klesla doslova na bod mra-
zu, vždyť za dvacet minut mezi 15. a 35. 
skóroval výběr RG pouze dvakrát!
Proto nebylo divu, že viditelně lepší 
brněnské družstvo tažené zkušenou 
členkou nároďáku Eliškou Zieglerovou 
využilo situace k zaslouženému trháku 

na 7:13. S  bezradnou prostějovskou 
partou to nevypadalo dobře, zoufale 
se čekalo na jakýkoliv pozitivní impuls. 
Ten přece jen přišel za stavu 8:14.
Dvakrát za sebou zavěsila mladá Nela 
Kubů, přidali se osvědčení borci z repre 
Petr Galíček a Petr Šnajdr, celé ergéčko 
utáhlo defenzivní šrouby na absolutní 
maximum a  zapnulo turbo jménem 
ohromná bojovnost. Čímž se karta do-
konale obrátila.

Rady si najednou nevěděl protivník, 
kterému do obroučky přestalo padat to, 
co předtím padalo. A Uherkovi svěřenci 
postupně ukrajovali z  nepříjemného 
manka (12:14), aby už necelých osm 
minut před koncem vyrovnali na 15:15.

Úřadující vicemistři republiky šli vzá-
pětí ještě jednou do těsného vedení 
(15:16), ovšem bylo to naposledy. 
Neboť úplný finiš patřil obhájcům 
mistrovského titulu. Byť si po otočení 
průběhu na 17:16 zahrávali s nervo-

vou soustavou svých fanoušků trojí 
zbytečnou ztrátou míče, přesto skvě-
lým bráněním nakonec výsledkový 
úspěch urvali. Pečetil jej zásahem 
v poslední sekundě showman Šnajdr 
– 18:16!

VELKÝ KORFBALOVÝ OBRAT PROTI BRNU!
PROSTĚJOV Obrovské drama přineslo zahajovací utkání ex-
traligy dospělých ČR 2022/2023 v jediném smíšeném kolektiv-
ním sportu. Korfbalisté SK RG Prostějov přivítali v 1. kole elitní 
tuzemské soutěže největšího rivala KK Brno, s nímž drtivou 
většinu zápasu prohrávali, místy až rozdílem šesti košů. Přesto 
dokázali svůj slabší výkon zlomit mohutným zlepšením ke 
strhujícímu obratu v samém závěru, čímž zaknihovali důležitý 
vstupní triumf 18:16 (7:11)! A Večerníku tak zpříjemnili nejen sa-
motnou reportáž, neboť právě korfbalový vzestup jsme si vzali 
pod dnešní DROBNOHLED.

POD DROBNOHLEDEM VEČERNÍKU....

„V přípravě nás hodně trápilo zakončení, a dnešní první poločas i část druhého byly jako 
přes kopírák. Měli jsme velice špatnou střelbu, přesto jsem pořád věřil v obrat. Ale čtvrt 
hodiny před koncem při ztrátě šesti košů už ve mně byla malá dušička. Potom jsme se 
konečně chytili, a  jakmile se podařilo dotáhnout na mínus dva, tak naše společná víra 
vzrostla. Navíc soupeř už tahal nohy, naši střídající pomohli týmu víc než hostující. 
A nepříznivý průběh se v závěru povedlo zlomit. Určitě pomohla i změna herní taktiky 
během druhé půle. Dlouho jsme se snažili o moderní dynamický korfbal bez neustálého 
držení stejných pozic, jenže nám to nefungovalo. Proto jsme se vrátili k tradičnímu stylu, 
což přineslo vítězství. Přesto na modernější pojetí rozhodně nezanevřeme, jen si ho musíme 
víc zažít. A to je otázka času. Střelbě se na trénincích věnujeme fakt moc, ale budeme asi 
muset ještě víc, hlavně ve vyšším tempu a pod důraznější obranou. Každopádně je takhle 
vydřená výhra v těžkém utkání po velkém obratu tím cennější, chutná báječně. Někdo na 
lavičce říkal během zápasu, proč nevedeme 18:10. Já odpověděl: to by tě nebavilo. (smích) 
Zvítězit po dramatickém vývoji o koš nebo dva je nejlepší pro hráče i fanoušky, kterým moc 
děkujeme za skvělou podporu.“

Pozápasové hodnocení trenéra
Martin UHERKA - SK RG Prostìjovpartneøi korfbalového oddílu sk rg prostìjov

KC Crocodile Sokol 

hodin), 

1818 1616

 Foto: Marek Sonnevend

 Foto: Marek Sonnevend

Tým prostějovského „ergéčka“ v premiéře nové 
sezóny dlouho ztrácel, pak zavelel k vítězství

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

PROSTĚJOV Korfbalová komu-
nita má jednu velkou výhodu – je 
ohromně soudržná. Platí to mezi-
národně, v rámci České republiky 
i na oddílové úrovni. A klub SK RG 
Prostějov není žádnou výjimkou.
Takže když místní korfbalisté hrají 
soutěžní duel, mohou se pokaždé 
opřít o  nezanedbatelnou podporu 
svých věkově starších i mladších ka-
marádů. Ti vyrazí na zápas, obsadí 
hlediště v hale RG a ZŠ Otto Wich-
terleho PV. A  povzbuzují ze všech 
sil, což byl i případ sobotního utkání 
extraligy dospělých s  Brnem. Pro-

vázela jej výborná atmosféra, která 
hanáckému kolektivu pomohla k pe-
kelnému obratu z 8:14 na 18:16.
Program poločasové přestávky při-
tom zpestřila již tradiční divácká 
soutěž. Zapojilo se do ní několik 
vylosovaných mládežníků či mlá-
dežnic, a rovněž jeden muž. Shodou 
okolností šlo o  Martina Popelku, 
házenkáře druholigového TJ Sokol 
Kostelec na Hané HK. Trefování 
nakloněného korfbalového koše mu 
šlo náramně, tudíž si společně s jed-
ním šikovným chlapcem odnesli za-
sloužené ceny pro vítěze.  (son)

PROSTĚJOV Stejně jako celý 
prostějovský tým se v otevíracím 
duelu extraligového ročníku pro-
ti Brnu dlouho střelecky trápila. 
Potom se však Nela Kubů dvakrát 
za sebou trefila – a právě její koše 
nastartovaly stíhací jízdu korfba-
lové party SK RG za závěrečným 
obratem. Usměvavá dvacetiletá 
reprezentantka ČR se s námi ná-
sledně podělila o dojmy z dra-
matické bitvy v exkluzivním roz-
hovoru pro Večerník.

Marek SONNEVEND
Proč jste se většinu střetnutí tak 

trápili?
„Trenér postavil do nové sezóny nově 
složené čtyřky, než jak jsme byli zvyklí 
v té minulé. Asi nějakou dobu trvalo, 
abychom si na sebe zvykli a  zjistili, 
jak kdo hraje, co na hřišti potřebuje. 
Byla tam zpočátku možná i nervozita, 

ta však po několika minutách utkání 
opadne.“

Spočíval největší problém ve střel-
bě?
„Za mě určitě jo. Než jsem se rozstřílela, 
tak to trvalo fakt dlouho, což asi platilo 
taky u ostatních.“

Čtvrt hodiny před koncem jste 
ztráceli 8:14. Věřila jste v tu chvíli, že 
ještě můžete zvítězit?
„Ano, věřila jsem. Pořád zbývalo dost 
času, za patnáct minut se toho v kor-
fbalu může stát spousta. Spíš jsem 
přestávala věřit, jakmile jsme snížili 
na rozdíl jediného koše. Často se totiž 
stává, že dotáhnete velkou ztrátu a pak 
už výsledek neotočíte. Proto jsem se 
bála, že těsně prohrajeme nebo maxi-
málně remizujeme. Naštěstí jsme ten 
obrat dovedli do úspěšného konce, 
Peťa Šnajdr v úplném závěru rozhodl. 
Vítězství 18:16 po takovém průběhu 
je úplně super.“

Čím jste nepříznivý vývoj zlomili?
„Asi jsme se všichni hecli, strašně moc 

to chtěli urvat. A když se celý tým takhle 
spojí dohromady, dokážeme zápasy otá-
čet. Zvládli jsme to například ve finále 
minulého ročníku extraligy právě proti 
Brnu, stejně jako teď.“

Je takový triumf tím cennější?
„Každé vítězství se počítá, zvlášť po tako-
vém obratu dvojnásob.“ (smích)

Jaký máte týmový cíl pro aktuální 
extraligový ročník?
„Samozřejmě zlato! Zase porazit Brno 
v Superfinále a obhájit mistrovský titul.“ 
(směje se)

V létě jste byla součástí českého re-
prezentačního výběru na Světových 
hrách v USA. Jaké jste si odnesla zážit-
ky z vrcholné mezinárodní akce?
„Beru to jako velkou zkušenost. Hrála 
jsem málo, protože v nároďáku patřím 
mezi nejmladší. Ale přesto mi World Ga-
mes daly po všech stránkách hodně, což 
jsem myslím dneska potvrdila. Že jsem 
teď lepší hráčka než v  minulé sezóně. 
Sice jsme v Americe dopadli výsledkově 
špatně, ovšem já jsem si ze Světových her 
vzala jen to pozitivní.“

  Foto: internet

 Foto: Marek Sonnevend

dobrou atmosféru, 


